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Gut für  
Ihr Geschäft.  
Gut für die Umwelt.

Wohl kaum ein Thema steht derzeit so im Fokus der  
Öffentlichkeit wie der Klima- und Umweltschutz so-
wie die Vermeidung von unnötigen Plastikabfällen. Als 
verantwortungsvolles Unternehmen haben wir den An-
spruch Ihnen Verpackungslösungen zu bieten, die alle 
Kriterien für ein nachhaltiges Wirtschaften erfüllen. Mit 
Produkten, die sowohl unter ökonomischen als auch 
ökologischen Gesichtspunkten überzeugen, setzen wir 
diese Philosophie konsequent um. 

Diesen Weg gehen wir nicht erst seit heute, sondern be- 
reits seit vielen Jahrzehnten. Schon im Jahr 1988 konnten 
unsere Kunden kompostierbare Chinet Teller aus Holz-
schliff-Resten beziehen. 1992 erschien unsere Bio-Line  
mit Schalen aus kompostier- und essbarem Waffelteig. 
1995 kamen Suntray-Schalen aus kompostierbarer Kartof-
felstärke in das Sortiment, welches drei Jahre später durch  
Besteck aus Birkenholz ergänzt wurde. 

Es folgten Bio-Pak Container aus recycelten Kartonfasern 
im Jahr 2000 sowie kompostierbare Clear Cups aus PLA 
Maisstärke im Jahr 2006. Produkte wie kompostierbare 
Kaffeebecher, Deckel und viele weitere sind bis heute 
dazu gekommen.

Mit unserer ökologischen Marke Good2Nature, unter 
der sich ausschließlich nachhaltige Produkte versam-
meln, haben wir nun einen weiteren Meilenstein er-
reicht. Bild oben: 1988: Der Chinet Teller aus Holzschliff-Resten 

Bilder mitte: 1995: Suntray-Schalen aus Kartoffelstärke 
Bild unten: 2000: Bioplus-Earth-Schalen aus 100% Recyclingkarton

Notizen

Stand: 02/2026. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Abbildungen nicht farbverbindlich, teilweise Symbolfotos. Abbildungsgrößen stehen nicht im gegenseitigen Verhältnis.



Damit ein KLARPAC-Produkt den GOOD2NATURE-Status 
erlangt, sollte es mindestens zwei unserer fünf Nach- 
haltigkeitskriterien erfüllen. Es kann auch ein Kriterium ausreichen, 
wenn das entsprechende Material im Vergleich zu Standardalter-
nativen den Wandel zu nachhaltigeren Praktiken vorantreibt.

WIEDERVERWENDBAR 
Produkt ist so hochwertig und stabil gebaut, dass es  
mindestens 50 Spülzyklen in einer Spülmaschine stand- 
hält – denn erst dann ist ein Mehrwegprodukt klima- 
freundlicher als eine Einwegverpackung. Optimalerweise 
enthält das Produkt bereits einen überwiegenden Anteil 
an Recyclat, sodass es dadurch einen noch geringeren 
CO2-Fußabddruck besitzt.
G2N-Produkte:  
Mehrweg-Coffee-To-Go Becher aus 80% rPET,  
Mehrweg- Trinkhalme aus Glas, Zero-Mehrwegschalen 
und Reusepack aus PP etc.

KOMPOSTIERBAR 
Produkt ist gem. EN 13432 in industriellen Kompostie-
rungsanlagen biologisch oder sogar im Heimkompost ab- 
baubar, was Klarpac mithilfe von Zertifizierung eben-
falls belegen kann. 
G2N-Produkte:  
Kaffeebecher, Suppenschalen, PLA Clearcups,   
Holzbesteck, Servietten, Menü-Siegelschalen etc.

RECYCLINGMATERIAL 
Produkt wurde nach Möglichkeit aus bis zu 100% 
Recyclingmaterial hergestellt; und bleibt nach der Ver-
wendung weiterhin recyclingfähig. Dadurch steht es als 
Wertstoff weiterhin der Kreislaufwirtschaft zu Verfügung 
und schont wertvolle Ressourcen.
G2N-Produkte:  
rPET Clear Cups, Deli-Becher und Salatschalen aus 
bis zu 100 % Recycling-PET sowie viele andere rPET 
Salatschalen und Becher mit einem sehr hohen Recy-
clinganteil, Hygiene-Papiere „Eco-Natural“ aus 100% 
recycelten Getränkekartons etc.

NACHHALTIGES SOURCING 
Produkt ist aus Rohstoffen, die aus einer verantwortungs-
vollen Forstwirtschaft stammen, was Klarpac mithilfe 
seiner FSC® Zertifizierung (FSC® C124660) ebenfalls 
belegen kann. Der FSC® setzt sich weltweit für eine 
umweltfreundliche, sozial gerechte und wirtschaftlich 
tragfähige Bewirtschaftung der Wälder ein. 
Achten Sie auf FSC®-zertifizierte Produkte!
G2N-Produkte:   
Papiertragetaschen, Papierfaltenbeutel, Kaffeebecher,  
Suppenschalen, Pizzakartons, Servietten, Holzbesteck 
etc.

NACHWACHSEND 
Produkt besteht nach Möglichkeit zu 100% aus nach-
wachsenden Rohstoffen, da es dadurch einen sehr 
geringen CO2-Fußabddruck besitzt. Im Unterschied zu 
Materialien auf Erdöl- oder Erdgasbasis tragen sie nicht 
oder weniger zur globalen Erwärmung bei. 
G2N-Produkte:  
Zuckerrohr/Bagasse Teller, Klappboxen und -Schalen,  
Palmblatt-Geschirr, Holzbesteck, Papier- und Karton- 
verpackungen aus Bambus oder Holz, etc.

INHALTSVERZEICHNIS

100% RECYCLING-MATERIAL – RPET 4
•	Deli-Container
•	Clear Cups
•	Salatschalen rund, oval oder quadratisch
•	Dessertschalen
•	Feinkostschalen
•	Sushischalen

ZUCKERROHR / BAGASSE / ZELLULOSE

PALMBLATT UND HOLZ

MEHRWEGARTIKEL

HYGIENE, SPENDER & PAPIERE, HACCP

PAPIER / PAPPE / KARTON

50

66

76

12

•	Klappschalen & Menü-Schalen 
•	Salat-, Bowl-Schalen, Dressingbecher 
•	Teller & Platten 
•	Siegelschalen 
•	Be-Pulp Schalen

• Teller rund und quadratisch 
• Suppenschalen 
• Große Platten  
• Holzbackformen 
• Spieße, Besteck, Picker, Stäbchen
• Messer, Gabel, Löffel, Bestecksets

•	Mehrwegschalen Zero Box und Zero Bowl
•	Goodbowl Mehrwegschalen
•	Reusepack Mehrwegschalen
•	Mehrweg-Besteck
•	Mehrwegbecher PP
•	Mehrweg-Trinkhalme

• EcoNatural: Hygiene- und Wischpapiere aus  
   Recyclingpapier mit recycelten Spendern –  
   Bäume retten und CO2 sparen
• DateiIT: HACCP-Etiketten
• LDPE-Müllsäcke aus PCR-Abfällen

•	Coffee to Go Becher
•	Suppenbecher
•	Ramen-Bowls  
•	MAP Karton-Siegelschalen
•	Salatschalen/ Bowls 
•	Dressingbecher 
• Salatschalen mit Sichtfenster 
• Sushischalen 
• BioBoxen & Asiaboxen
• Burgerboxen 
• Snackboxen, Fingerfoodboxen 
• Eisbecher
• Pommestüten & Soufflecups 
• Food Trays Snackschalen & Pappteller 
• Snack-Beutel, Faltbeutel & Einschlagpapier
• Sandwich- & Wrapverpackung 
• Transportboxen & Platten 
• Pizzakartons 
• Tragetaschen
• Trinkhalme
• Bestecktaschen, Servietten

60

MATERIALKUNDE 86

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.



100% RECYCLING-MATERIAL
Verpackungen aus

SAMMELN
Recyclingfähige PET-Flaschen 
werden gesammelt und zu  
Flakes geschreddert

AUFBEREITEN
Die PET-Flakes werden maschinell auf 
Basis neuester Technologien gereinigt 
und 100% dekontaminiert

KREISLAUF- 
WIRTSCHAFT
Bei einer Entsorgung  
in der gelben Tonne  
können diese Verpackungen 
erneut recycelt werden 

100% rPET
Neue Tiefziehfolien aus 100% Recycling-
material stehen für die Produktion bereitVERPACKUNG

Daraus werden wieder Deli-Container und Clear-Cups  
hergestellt, die eine deutlich bessere Ökobilanz besitzen
Quelle: Alpla Studie 26.08.2019
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AUS ALT MACH NEU:  
DER KREISLAUF UNSERER 
RPET-VERPACKUNGEN

In der Mitteilung “Der europäische Grüne Deal“ der EU-Kommission vom 11.12.2019 ist  
der Fahrplan für eine nachhaltige EU-Wirtschaft klar definiert worden: Europa soll bis 
2050 der erste klimaneutrale Kontinent der Welt werden. Eines der wichtigsten EU- 
Zwischenziele ist es, eine Kunststoff-Recyclingquote von 50% bis zum Jahr 2025 zu  
erreichen. Je höher die Reyclingquote, desto besser für die Umwelt und eine klimaneu-
trale Lebensweise. Faktencheck: Die Kunststoff-Recyclingquote lag in Deutschland bei 
gerade mal 16%, in Österreich bei 25%.

Mit unseren good2nature-100% rPET Produkten erreichen wir schon jetzt das Ziel, denn 
getreu dem Motto „reduce, reuse, recycle“ haben wir es geschafft, aus PET-Plastik- 
flaschen wieder voll funktionsfähige 100% rPET Clear Cups und 100% rPET Deli-Be-
cher zu produzieren.

Mit der Verwendung dieser Verpackungen schließen Sie die noch fehlende Lücke für 
eine saubere Kreislaufwirtschaft. Es müssen keine fossilen Rohstoffe mehr aus der Na-
tur entnommen werden, es entsteht kein Müll mehr, der verbrannt werden muss, son-
dern ein wichtiger Wertstoff bleibt erhalten.

Warten Sie nicht bis 2050, denn Sie können schon jetzt mit good2nature- rPET Produk-
ten Ihren Beitrag leisten – und das ohne höhere Kosten zu besten Konditionen.

Quelle: https://ec.europa.eu/environment/circular-economy/

rPET max. �-40°C 
bis +70°C

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Bezeichnung Maße Volumen Inhalt/VE Info
203322 Deli-Container MD 8, Glasklar Ø 117, h 35 mm 220 ml 500 Stück
203318 Deli-Container MD 12, Glasklar Ø 117, h 60 mm 354 ml 500 Stück
203325 Deli-Container MD 16, Glasklar Ø 117, h 75 mm 473 ml 500 Stück
203321 Deli-Container MD 24, Glasklar Ø 117, h 108 mm 709 ml 500 Stück
203319 Deli-Container MD 32, Glasklar Ø 117, h 143 mm 946 ml 500 Stück
203320 Flachdeckel MD117 für MD-Becher, Glasklar Ø 117, t 12 mm 500 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Maße Volumen Inhalt/VE Info
32104 Dressingbecher 80% rPET Ø 75, h 17 mm 50 ml 1.000 Stück
32106 Dressingbecher 80% rPET Ø 75, h 27 mm 80 ml 1.000 Stück
32107 Dressingbecher 80% rPET Ø 75, h 36 mm 100 ml 1.000 Stück
32105 Deckel für Dressingbecher 80% rPET Ø 75 mm 1.000 Stück

g2n Deli-Container aus 100% rPET	   
•	 Leisten sie schon jetzt ihren Beitrag zum Umweltschutz und unterstützen die EU-Ziele  

der Kreislaufwirtschaft mit den neuen 100% recycelten Deli-Containern aus 100% rPET
•	 Deli-Container, das sind extrastarke, glasklare, bruchfeste Becher aus rPET,  

die glänzend Ihre Delikatessen wie Blattsalate, Nudelsalate, Fruchtsalate, Antipasti  
oder auch Backwaren wie Kekse  
und Pralinen flüssigkeits- und aromadicht verschließen

•	 Eigendruck ab 5.000 Stück möglich

203322	 203318	 203325 	 203321	 203319 / 203320

32104	 32106	 32107 	 32105

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  
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Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE
105258 g2n Clear Cup MG 5 Ø 95 – Höhe 40 mm 5 oz – 148 ml 1.000 Stück
305249 g2n Clear Cup MG 9, mit g2n Logo Ø 95 – Höhe 75 mm 9 oz – 270 ml 1.000 Stück
305250 g2n Clear Cup MG 12, mit Eichstrich, g2n Logo und SUPD Logo Ø 95 – Höhe 108 mm 12 oz – 355 ml 1.000 Stück
105250 g2n Clear Cup MG 12, mit Eichstrich, g2n Logo und SUPD Logo geprägt Ø 95 – Höhe 108 mm 12 oz – 355 ml 1.000 Stück
305251 g2n Clear Cup MG 16, mit Eichstrich, g2n Logo und SUPD Logo Ø 95 – Höhe 126 mm 16 oz – 473 ml 1.000 Stück
105251 g2n Clear Cup MG 16, mit Eichstrich, g2n Logo und SUPD Logo geprägt Ø 95 – Höhe 126 mm 16 oz – 473 ml 1.000 Stück
305252 g2n Clear Cup MG 20, mit Eichstrich, g2n Logo und SUPD Logo Ø 95 – Höhe 149 mm 20 oz – 560 ml 900 Stück
105253 g2n Domdeckel mit Loch DL 95 Ø 95 mm – 1.000 Stück
105254 g2n Domdeckel mit X-Schlitz DL 96 Ø 95 mm – 1.000 Stück
105256 g2n Domdeckel ohne Loch DL 94 Ø 95 mm – 1.000 Stück
105255 g2n Flachdeckel mit X-Schlitz CL 95 Ø 95 mm – 1.000 Stück
105257 g2n Flachdeckel ohne Schlitz mit Lasche CL 95 F Ø 95 mm – 1.000 Stück
305253 g2n Domdeckel mit Trinkloch Ø 95 mm – 1.000 Stück
05260 g2n Domdeckel ohne Loch DL 94 W, für 2-in-1 Benutzung mit 105257 Ø 95 mm – 1.000 Stück
105230 g2n Einhängebecher für MG 5 bis 20 Ø 95 mm 4 oz – 118 ml 1.000 Stück

g2n Clear-Cups 100% rPET
•	 Clear Cups aus 100% recyceltem PET unterstützen bereits jetzt die  

ambitionierten EU-Ziele der Kreislaufwirtschaft
•	 mit dem gleichen Rand-Durchmesser bei allen Bechern, dadurch keine unterschiedlichen  

Deckelgrößen notwendig
•	 mit dem G2N 100% rPET Logodruck zeigen Sie Ihren Beitrag zum Umweltschutz
•	 mit Eichstrich und der ab 03.07.2021 gesetzlich vorgeschriebenen Umwelt-Kennzeichnung  

(EU 2019/904, EU 2020/2151, EWKKennzV)
•	 Bedruckbar ab 5.000 Stück
•	 Passender Einhängebecher 16247 (S.9.)

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  

105255105253 105254 105256 105257 305253 05260 105230

mit
SUPD-
Prägung

305250105258 305249 105250 305251 105251 305252

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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		  03460	                  03458	                                  03459

Multifood Cups 70% rPET

•	 Günstige und stabile Becher aus 70% rPET, z.B. für Desserts, kleine Salate und Snacks
•	 Bedruckbar ab 50.000 Stück mit bis zu 8 Farben
•	 Semi-Domdeckel mit extra flacher Oberseite für einfaches Stapeln

Trinkbecher Tulip 70% rPET

•	 Ökonomische, leichte Qualität aus 70% rPET 
•	 Mit Füllstrich und SUPD-Logo geprägt
•	 Bedruckbar ab 50.000 Stück mit bis zu 8 Farben

Passende Deckel:
03453 Tulip rPET Flachdeckel mit X-Schlitz 78 mm 25 x 50 Stück 1.250 Stück
103453 Tulip rPET Flachdeckel ohne X-Schlitz 78 mm 25 x 50 Stück 1.250 Stück
03454 Tulip rPET Domdeckel ohne Loch 78 mm 25 x 50 Stück 1.250 Stück
03449 Tulip rPET Domdeckel mit Loch 78 mm 25 x 50 Stück 1.250 Stück
03460 Tulip rPET Flachdeckel ohne X-Schlitz 95 mm 8 x 100 Stück 800 Stück
03458 Tulip rPET Domdeckel ohne Loch 95 mm 8 x 100 Stück 800 Stück
03459 Tulip rPET Domdeckel mit Loch 95 mm 8 x 100 Stück 800 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Durchmesser Volumen unterverpackt Inhalt/VE
303450 Tulip rPET-Trinkbecher mit Füllstrich 0,2 l 78 mm 200 ml 25 x 50 Stück 1.250 Stück
303451 Tulip rPET-Trinkbecher mit Füllstrich 0,25 l 78 mm 250 ml 25 x 50 Stück 1.250 Stück
303452 Tulip rPET-Trinkbecher mit Füllstrich 0,3 l 78 mm 300 ml 25 x 50 Stück 1.250 Stück
303455 Tulip rPET-Trinkbecher mit Füllstrich 0,4 l 95 mm 400 ml 16 x 50 Stück 800 Stück
303456 Tulip rPET-Trinkbecher mit Füllstrich 0,5 l 95 mm 500 ml 16 x 50 Stück 800 Stück

		 303450	 303451	 303452	 303455	 303456

		 03453	 103453	 03454	 03449

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE
01484 Multifood Cup ohne Füllstrich, mit Fuß, ohne SUPD-Logo Ø 93 – H. 65 mm 8 oz -  237 ml 1.000 Stück
01485 Multifood Cup ohne Füllstrich, ohne SUPD-Logo Ø 93 – H. 73 mm 9 oz  - 266 ml 1.000 Stück
01486 Multifood Cup ohne Füllstrich, ohne SUPD-Logo Ø 93 – H. 106 mm 12 oz – 355 ml 1.000 Stück

	 01484	 01485	 01486

Passende Deckel:

16056 rPET-Semi-Domdeckel ASD662 mit Aufnahme  
für Dressingbecher Ø 75 mm Ø 93 mm 1.000 Stück

01481 rPET-Domdeckel Strong mit Loch Ø 93 mm – 1.000 Stück
01480 rPET-Domdeckel Strong ohne Loch Ø 93 mm 1.000 Stück
01483 rPET-Flachdeckel Strong ohne Loch Ø 93 mm 1.000 Stück

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

	 16056	 01481	 01480	 01483

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  
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TriPot – runde Delibecher aus 95% rPET
•	 Glasklar aus 95% recyceltem rPET
•	 Drei Bechergrößen, zwei Deckel, ein Einhängebecher – alles beliebig kombinierbar
•	 Alle Becher zusammen mit Einhängebecher siegelfähig
•	 16247 Einhängebecher passt auch in die g2n Clear-Cup-Serie (S.7)

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung Inhalt/VE
AT DE AT DE AT DE AT DE

16242 18024 TriPot Becher S 170 ml ca. 200 ml Ø 99 x H 35 mm Ø 95 x H 53 mm 1.800 Stück 800 Stück
18025 18025 TriPot Becher M 270 ml ca. 270 ml Ø 95 x H 68 mm Ø 95 x H 68 mm 800 Stück 800 Stück
16243 18026 TriPot Becher L 300 ml ca. 300 ml Ø 99 x H 63 mm Ø 95 x H 80 mm 900 Stück 800 Stück

- 18027 TriPot Becher XL - ca. 400 ml - Ø 95 x H 111 mm - 800 Stück
- 18022 TriPot Domdeckel - Ø 95 x H 27 mm - 1.600 Stück

18023 18023 TriPot Domdeckel Ø 95 x H 28 mm Ø 95 x H 28 mm 1.600 Stück 1.600 Stück
16246 18020 TriPot Flachdeckel Ø 102 x H 13 mm Ø 95 x H 12,5 mm 900 Stück 1.600 Stück
18021 18021 TriPot Flachdeckel Ø 95 x H 13 mm Ø 95 x H 13 mm 1.600 Stück 1.600 Stück
16247 18028 TriPot Insert / Einhängebecher 120 ml ca. 80 ml Ø 95 x H 26 mm Ø 83 x H 22 mm 2.400 Stück 800 Stück

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

	 16056	 01481	 01480	 01483

Art.Nr. VE Bezeichnung Abmessung Farbe Volumen Inhalt/VE Info
503428 rPET-Flasche 150 H 103 x Ø 55,5 mm Klar 150 ml 377 Stück
503429 rPET-Flasche 250 H 149 x Ø 55,5 mm Klar 250 ml 168 Stück
503430 rPET-Flasche 330 H 164 x Ø 60 mm Klar 330 ml 138 Stück
503431 rPET-Flasche 500 H 198 x Ø 67 mm Klar 500 ml 110 Stück
503432 rPET-Flasche 1000 H 247 x Ø 82,5 mm Klar 1000 ml 136 Stück
504011 Deckel 2start fest anhängend mit Originaltätsverschluss Ø 38 mm Schwarz - 285 Stück
404011 Deckel 2start fest anhängend mit Originaltätsverschluss Ø 38 mm Schwarz - 2.850 Stück
404002 Deckel 2start mit Originalitätsverschluss Ø 38 mm Weiß - 2.850 Stück
404013 Deckel 2start mit Originalitätsverschluss Ø 38 mm Orange - 2.850 Stück

g2n Flaschen aus 100% rPET
•	 Mit 2-Start Sicherheitsschraubverschluss
•	 Große Trinköffnung für leichtes Befüllen
•	 Schnelles Trinken und ausgießen ohne Gluckern und Verschütten
•	 Deckel in schwarz bereits als anhängender Deckel gemäß SUPD
•	 Deckel auf Anfrage auch in anderen Farben erhältlich
•	 Deckel nicht für kohlensäurehaltige Getränke geeignet

503428404011 404002 404013 503429 503430 503431 503432

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Multy Klappschalen quadratisch aus 80% rPET
•	 Glasklar und wiederverschließbar, stapelbar
•	 Sehr stabil aus 80% rPET
•	 Sehr gut für Salate und Gebäck zu verwenden

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE Info
OPS rPET

103250 138100 Ovale Klappschale V00510 135 x 105 x 45mm 250 ml 600 Stück
103251 138101 Ovale Klappschale V00511 145 x 115 x 50mm 375 ml 400 Stück
103252 138102 Ovale Klappschale V00512 170 x 135 x 50 mm 500 ml 500 Stück
103253 138103 Ovale Klappschale V00513 170 x 145 x 63 mm 750 ml 300 Stück
103254 138104 Ovale Klappschale V00514 185 x 155 x 68 mm 1.000 ml 200 Stück
103255 138105 Ovale Klappschale V00515 207 x 180 x 80mm 1.500 ml 200 Stück
103256 – Ovale Klappschale V00516 220 x 198 x 90 mm 2.000 ml 150 Stück

103092 Salatschale Luxy mit Gabelhalterung 190 x 119 x 60 mm 370 ml 400 Stück

Ovaly & Luxy Klappschalen oval aus 80% rPET 

•	 Glasklarer Deckel hält Flüssigkeiten tropffrei im Behälter
•	 Einfaches Wiederverschließen/ -öffnen durch breite, versetzte Laschen
•	 Leicht stapelbar
•	 Sehr stabil aus 80% rPET bzw. OPS für Temperaturen bis 90°C
•	 Modell Luxy mit integrierter Halterung in Deckel für passende Gabel

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE Info
03072 quadratische Klappschale #495 135 x 128 x 55 mm 500 ml 600 Stück
03073 quadratische Klappschale #496 175 x 168 x 40 mm 750 ml 300 Stück
03074 quadratische Klappschale #497 175 x 168 x 55 mm 1.000 ml 300 Stück
03075 quadratische Klappschale #498 203 x 210 x 53 mm 1.500 ml 140 Stück
03079 quadratische Klappschale #502 220 x 193 x 47 mm 1.000 ml 200 Stück
03078 quadratische Klappschale #501 220 x 193 x 75 mm 1.500 ml 200 Stück
03077 quadratische Klappschale #500 220 x 193 x 80 mm 2.000 ml 250 Stück

03072 03073

03074 0307803079 0307703075

		 103253 	 103254	 103255	 103256	 103092	

Clari Container mit Klappdeckel

•	 Glasklar & stapelbar
•	 Aus 30% recyceltem rPET, vollständig recyclebar
•	 Praktische einteilige Bauweise mit angehängtem Deckel 
•	 Sicher wiederverschließbar durch Deckel mit perforier-

ter Lasche

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE
304510 rPET Clari Container 250ml Ø120 x H 47 mm 250 ml 600 Stück
304511 rPET Clari Container 400ml Ø120 x H 67 mm 400 ml 600 Stück
304512 rPET Clari Container 500ml Ø120 x H 80mm 500 ml 6x100 Stück
304513 rPET Clari Container 750ml Ø150 x H 65mm 750 ml 200 Stück
304514 rPET Clari Container 1000ml Ø150 x H 92mm 1.000 ml 200 Stück

304510 304511 304512 304513 304514

103251103250 103252
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Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE Info
103370 Runde Salatschale rPET Ø 122 – h 40 mm 150 ml 700 Stück
103371 Runde Salatschale rPET Ø 122 – h 60 mm 250 ml 600 Stück
103372 Runde Salatschale rPET Ø 156 – h 55 mm 375 ml 400 Stück
103373 Runde Salatschale rPET Ø 156 – h 68 mm 500 ml 500 Stück
103374 Runde Salatschale rPET Ø 175 – h 66 mm 600 ml 400 Stück
103375 Runde Salatschale rPET Ø 175 – h 73 mm 750 ml 300 Stück
103377 Runde Salatschale rPET Ø 187 – h 78 mm 1.000 ml 400 Stück

	 103370	 103371	 103372	 103373	 103374	 103375	 103377

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Volumen Inhalt/VE
glasklar schwarz
08880 – Dishy Square Bowl 250 ml 125 x 125 x 37 mm 250 ml 600 Stück
08881 – Dishy Square Bowl 375 ml 125 x 125 x 52 mm 375 ml 1.200 Stück
08882 08888 Dishy Square Bowl 500 ml 125 x 125 x 67 mm 500 ml 1.200 Stück
08878 08879 Dishy Square Bowl 500 ml 190 x 190 x 32 mm 500 ml 400 Stück
08883 08889 Dishy Square Bowl 750 ml 190 x 190 x 42 mm 750 ml 400 Stück
08884 08890 Dishy Square Bowl 1.000 ml 190 x 190 x 52 mm 1.000 ml 400 Stück
08892 – Dishy Domdeckel für Bowl 250/375/500 ml 1.200 Stück
08893 – Dishy Domdeckel für Bowl 500/750/1.000/1.500 ml 400 Stück

Dishy Square Bowl – Salatschalen aus 80% rPET
•	 Sehr stabil aus 80% rPET
•	 Nutzt Ihren Platz in der Theke besser aus als runde Schalen
•	 Dadurch optimale Präsentation und Impulskäufe möglich
•	 Stapelbar, dicht und bruchfest

Dishy Deckel mit 
Göffel

Deli-Tray Schalen aus 80% rPET
•	 Schwarze Schalen jetzt aus hochglänzendem rPET
•	 Bruchfester, glasklarer Deckel aus rPET mit Anti-Fog-Beschichtung
•	 Die Form des Schalenbodens erinnert an Bambus, mit minimaler Auflagefläche, dadurch kaum Festkleben von Shushi und Maki
•	 Mit einer Hand verschließbar
•	 Großes Sichtfenster für Blick auf Ihre Produkte
•	 Leicht stapelbar für besseren Transport

Art-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Palette Info
17143 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 170 x 90 x 17 mm 600 Stück 20 Kartons
17144 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 163 x 113 x 17 mm 500 Stück 20 Kartons
17145 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 182 x 126 x 17 mm 400 Stück 20 Kartons
17146 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 213 x 133 x 17 mm 200 Stück 24 Kartons
17155 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 220 x 90 x 20 mm 600 Stück 15 Kartons
17147 Deli-Tray Schale schwarz inkl. klarem Deckel 255 x 184 x 17 mm 200 Stück 24 Kartons

	 17143	 17144	 17145	 17146	 17155	 17147

Runde Salatschalen Segipac aus 80% rPET
•	 Glasklare Schale aus 80% rPET mit anhängendem, abtrennbarem Klappdeckel
•	 Ideal zur Präsentation in der Vitrine durch Standfuß
•	 Auch schräg zu stellen, da auslaufsicher
•	 Stapelbar mit quadratischem Boden

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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PAPIER / PAPPE / KARTON
Verpackungen aus

FSC®-Holzwirtschaft
Papier wird aus verantwortungs-
voller Forstwirtschaft und  
dem Holz der dort gefällten  
Bäume hergestellt

ZELLULOSE
Das Holz wird gemahlen und zerrieben, 
bis die Zellulose ungebleicht in Pulver-
form vorliegt. Will man weißes Papier 
gewinnen, wird das Lignin mittels 
Sauerstoffbleiche herausgelöst

RECYCLING
Nach der Benutzung kommt 
die Verpackung ins Altpapier 
oder in den gelben Sack und  
kann in modernen Anlagen 
wieder recycelt werden

PAPIER
Die Zellulose wird in unterschiedlichen 

Stärken zu Frischfaser-Hartpapier  
weiterverarbeitet und wird dann z.B. zu 

Trinkbechern, Schalen oder Boxen

KONVERTIERUNG
Das Hartpapier wird gedruckt, gestanzt, gerollt, 
gefaltet, geklebt und damit zu tollen nachhaltigen  
Produkten für Ihre Lebensmittel und Getränke
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NACHHALTIG WEIL  
NACHWACHSEND:  
HOLZ-ZELLULOSE ALS  
ROHSTOFF DER ZUKUNFT

Papier/Pappe/Karton wird aus Holz-Zellulose gemacht. Holz ist auch ein Rohstoff, der  
viel Kohlendioxid bindet und deshalb so wichtig für ein  gesundes Weltklima ist.

Gestanzt, gerillt, geformt und mit unterschiedlichen Beschichtungen versehen werden 
daraus Becher, Schalen, Einschlagpapiere, Beutel, Tragetaschen und vieles mehr her-
gestellt,  was aus modernen und erfolgreichen Takeaway- und Home Delivery Konzep-
ten nicht mehr wegzudenken wäre.
 
Damit diese wertvolle Ressource weiterhin erhalten bleibt, achtet KlarPac darauf, dass jene 
Zellulose vorwiegend nur aus zertifizierten Quellen verantwortungsvolle Forstwirtschaft 
stammt. Aus diesem Grund ist Klarpac bereits seit 2015 FSC®-zertifiziert und bietet Ver- 
packungen mit dem anerkannten FSC®-Logo an.
Achten Sie auf FSC®-zertifizierte Produkte!

HOLZ-ZELLULOSE max. �-25°C 
bis +85°C

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Coffee To Go Becher, Eco-Kraft Braun,  
kompostierbar

Art.-Nr. Art.-Nr.
Bezeichnung Material Farbe Inhalt/VE

Ø 80 mm Ø 90 mm
12113 12114 Domdeckel mit Trinkloch CPLA Weiß 1.000 Stück
12160 12161 Domdeckel mit Trinkloch CPLA Schwarz 1.000 Stück
32431 32430 Domdeckel mit Trinkloch Bagasse Weiß 1.000 Stück
14305 14306 Flachdeckel mit Trinkloch Papier Weiß 1.000 Stück

CPLA-, Bagasse- und Papier-Deckel für Heißgetränkebecher 
•	 100% nachwachsende Ressourcen
•	 100% recyclebar
•	 100% kompostierbar in industriellen Anlagen

	 12113	 12114	 12160	 12161	 42130	 32430	 14305	 14306

Art.-Nr.
Bezeichnung Volumen Abmessung

Inhalt/VE 
SingleWall DoubleWall

SingleWall DoubleWall
braun braun

9702370 - g2n Kaffeebecher braun/weißPE „FSC®“ 4 oz 100 ml Ø 62 x 69 mm 1.000 Stück -
9702371 9702374 g2n Kaffeebecher braun/weißPE „FSC®“ 8 oz 200 ml Ø 80 x 90 mm 1.000 Stück 500 Stück
9702372 9702375 g2n Kaffeebecher braun/weißPE „FSC®“ 12 oz 300 ml Ø 90 x 110 mm 1.000 Stück 500 Stück
9702373 9702376 g2n Kaffeebecher braun/weißPE „FSC®“ 16 oz 400 ml Ø 90 x 135 mm 1.000 Stück 500 Stück

Coffee To Go Becher, braun/weiß
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien
•	 Für alle nicht-alkoholhaltigen Heißgetränke geeignet 
•	 Inkl. SUPD-Logo (gesetzlich seit 03.07.2021 vorgeschrieben)
•	 Auf Wunsch mit Eigendruck ab 30.000 Stück erhältlich  

(Nicht-FSC®-Ware ab 1.000 Stk.)

	          970300                                      970301	                                            970302	                                          970303	                                       970304

	 9702370	 9702371	 9702372	 9702373	 9702374	 9702375	 9702376

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  

Individueller  
Druck ab  
1.000

Stück  

•	 100% nachwachsende Ressourcen
•  Ungebleichtes Krafthartpapier innen/außen braun oder weiß, 100% recyclebar
•  Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten  

Materialien
•  100% kompostierbar zertifiziert gem. EN 13432 in industriellen Anlagen
•  Neutraldruck inkl. FSC®-Logo, g2n compostable-Logo und g2n renewable-Logo
•  Inkl. dem neuen seit 03.07.2021 für Getränkebecher mit Kunststoffanteilen geltenden 

SUPD-Logo

Art.-Nr.
Bezeichnung Volumen Abmessung Inhalt/VE Info

braun weiß
970300 9702550 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 4 oz 100 ml Ø 62 x 60 mm 1.000 Stück nur AT

- 9702551 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 6 oz 150 ml Ø 80 x 70 mm 1.000 Stück nur AT
970301 9702552 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 8 oz 200 ml Ø 80 x 90 mm 1.000 Stück nur AT
970302 9702553 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 10 oz 250 ml Ø 90 x 94 mm 1.000 Stück nur AT
970303 9702554 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 12 oz 300 ml Ø 90 x 110 mm 1.000 Stück nur AT
970304 9702555 g2n Coffee To Go Becher Eco-Kraft PLA 16 oz 400 ml Ø 90 x 137 mm 1.000 Stück nur AT
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TO GO  ohne PE-Plastikbeschichtung?

Das
GEHT!

Coffee to Go Becher, “Simply Paper”,  
kompostierbar
•	 Komplett kompostierbar
•	 Papier ohne PE-Plastikbeschichtung
•	 Dadurch auch Entsorgung im Altpapier („blaue Tonne“) möglich
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen  

kontrollierten Materialien
•	 Auf Anfrage auch als Doublewall Becher und mit Eigendruck erhältlich

Bechertragetablett

Bechermanschetten

•	 Ermöglicht Ihren Kunden mehr zu bestellen und sicheren Transport, da die Becher nicht mehr kippen können
•	 Umweltfreundlich aus 100% recycelten Papierfasern
•	 kompostierbar
•	 04209 geliefert als 4er-Tablett kann in der Mitte geteilt werden, sie erhalten 2 2er Tragetabletts

•	 Für ein sicheres Halten von Single-Wall Bechern ohne verbrannte Finger

Art.-Nr.  Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
38001 Bechertragetablett für 2 Becher 209 x 111 x 40 mm 240 Stück  
38002 Bechertragetablett für 4 Becher 210 x 210 x 40 mm 260 Stück  
04209 Bechertragetablett für 4 Becher, teilbar – für 1 x 4 oder 2 x 2 Benutzung 230 x 190 x 50mm 230 Stück

Individueller  
Druck ab  

100.000
Stück  

 38001                                                                38002   04209 geteilt für 2 Becher                       –               zusammen für 4 Becher     

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE
9702350 G2N Single-Wall Kaffeebecher „Simply Paper“, Neutralmotiv, 4 oz Ø 62 x 61mm, 100 ml 1.000 Stück
9702541 G2N Single-Wall Kaffeebecher „Simply Paper“, Neutralmotiv, 8 oz Ø 80 x 90 mm, 200 ml 1.000 Stück
9702542 G2N Single-Wall Kaffeebecher „Simply Paper“, Neutralmotiv, 10 oz Ø 90 x 95 mm, 250 ml 1.000 Stück
9702543 G2N Single-Wall Kaffeebecher „Simply Paper“, Neutralmotiv, 12 oz Ø 90 x 110 mm, 300 ml 1.000 Stück
9702332 G2N Single-Wall Kaffeebecher „Simply Paper“, Neutralmotiv, 16 oz Ø 90 x 132 mm, 400 ml 1.000 Stück

Art.-Nr. weiß Art.-Nr. braun Bezeichnung Passend für Becher Inhalt/VE
03996 34001 Coffee Sleeve small 80 mm / 8oz 1.000 Stück
03997 34002 Coffee Sleeve large 90 mm / 12+16oz 1.000 Stück

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Deli-Soup Container mit CPLA Beschichtung

Art.-Nr. Bezeichnung Rand Ø, Höhe Inhalt/VE Info
204308 CPLA Flachdeckel, weiß Ø 90 mm 1.000 Stück
204307 CPLA Flachdeckel, weiß Ø 115 mm 1.000 Stück
104307 PP Flachdeckel, transparent/weiß Ø 115 mm 1.000 Stück

•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten  
Materialien

•	 Mit dem Verkauf von FSC®-zertifizierten Produkten zeigen Sie Ihren Beitrag  
zur verantwortungsvollen Forstwirtschaft und geben Ihrer Marke  
einen nachhaltigen Mehrwert. 

•	 Durch die CPLA-Beschichtung sind die Container ebenfalls kompostierbar

•	 Hitzebeständig bis 90°C

•	 Neutraldruck in Kraft-Braun Optik, mit Ihrem Logo ab 20.000 Stück erhältlich

•	 Wahlweise PP- oder CPLA-Deckel (kompostierbar) erhältlich

Art.-Nr. Bezeichnung Rand Ø, Höhe Füllvol./ Randvolumen Inhalt/VE Info
9702400 Deli-Soup-Container mit CPLA  Beschichtung Ø 90, 62 mm ca. 200 ml / 260 ml 500 Stück
9702401 Deli-Soup-Container mit CPLA  Beschichtung Ø 115, 62 mm ca. 370 ml / 450 ml 500 Stück
9702402 Deli-Soup-Container mit CPLA  Beschichtung Ø 115, 80 mm ca. 490 ml / 580 ml 500 Stück
9702403 Deli-Soup-Container mit CPLA  Beschichtung Ø 115, 113 mm ca. 600 ml / 700 ml 500 Stück
9702404 Deli-Soup-Container mit CPLA  Beschichtung Ø 115, 147 mm ca. 800 ml / 920 ml 500 Stück

    9702400 	 9702401                 	  9702402	 9702403	 9702404

    204308 	 204307                 	  104307

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  
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Deli-Soup Container, Kraft braun

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessungen Inhalt/VE Info
9702451 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton 8 oz / 220 ml Ø 90/75 x H61 mm 500 Stück
9702453 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton 12 oz / 350 ml Ø 90/73 x H86 mm 500 Stück
9702452 Deli-Soup-Deckel aus Karton mit Dampfloch für 8/12oz - Ø 90 x H15 mm 500 Stück
1016360 Deli-Soup-Deckel PP für 8/12oz - Ø 90 mm 500 Stück nur AT

9702454 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton 16 oz / 450 ml Ø 97/75 x H100 mm 500 Stück
9702455 Deli-Soup-Deckel aus Karton mit Dampfloch für 16oz - Ø 97 x H17 mm 500 Stück
1016361 Deli-Soup-Deckel PP für 16oz - Ø 97 mm 500 Stück nur AT

512380 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton 500 ml Ø 110 mm x H74 mm 500 Stück nur AT
512381 Deli-Soup-Deckel PP für 500 ml - Ø 110 mm 1000 Stück nur AT

9702456 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton 26 oz / 750 ml Ø 117/92 x H110 mm 500 Stück
9702457 Deli-Soup-Container aus Kraftkarton für 26/32oz 32 oz / 900 ml Ø 117/92 x H135 mm 500 Stück
9702458 Deli-Soup-Deckel aus Karton mit Dampfloch für 26/32oz - Ø 117 x H17 mm 500 Stück
1016362 Deli-Soup-Deckel PP für 26/32oz - Ø 117 mm 500 Stück nur AT

•	 Aus 100% ungebleichtem Zellstoff, mit PE-Beschichtung
•	 Mit PP-Deckel perfekt für Lieferservice  geeignet, da stapelbar
•	 Mikrowellengeeignet
•	 Eigendruck ab 25.000 Stück möglich
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien. 
•	 Bei individuellem Druck: ab 50.000 Stück FSC® und/oder PLA-Beschichtung möglich.

Individueller  
Druck ab  
25.000

Stück  

1016360 1016361 1016362

9702451 / 9702452 	 9702451 / 9702452 9702454 / 9702455 512380 / 512380 9702456 / 9702458 9702457 / 9702458

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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g2n Ramen-Bowls
Für die getrennte Aufbewahrung von Suppe & Einlage.
Bowls:  
• Suppencontainer aus Karton 
• Hitzebeständig 
• Besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien 
• Bedruckbar ab 30.000 Stück (Offset) / ab 50.000 Stück (Flexo) 
Inserts & Deckel: 
• Aus PP, hitzebeständig bis 120°C

Alternatives Produkt: Salatschalen mit PP-Inserts, S. 20 

Individueller  
Druck ab  
30.000

Stück  

9702476
302477
302478

9702475
302474
302476

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Maße Volumen  Inhalt/VE
9702475 g2n Suppencontainer 1000 ml Kraftbraun Ø 150/129 x 70 mm ca. 1000 ml 300 Stk.
302474 Insert aus PP für Suppencontainer Transparent Ø 145/125 x 30 mm 300 Stk.
302476 PP-Deckel für Suppencontainer mit Dampfloch Transparent Ø 150 mm 300 Stk.

9702476 g2n Suppencontainer 1400 ml Kraftbraun Ø 144/107 x 126 mm  ca. 1400 ml 300 Stk.
302477 Insert aus PP für Suppencontainer Transparent Ø 141/120 x 57 mm 300 Stk.
302478 PP-Deckel für Suppencontainer mit Dampfloch Transparent Ø 145 mm 300 Stk.

9702602 g2n Suppencontainer 1090 ml Kraftbraun Ø 140/110 x 108 mm ca. 1090 ml 600 Stk.
9702606 g2n Suppencontainer 1090 ml Kraftbraun Ø 140/110 x 108 mm ca. 1090 ml 600 Stk.
1702608 Insert aus PP für Suppencontainer Weiß Ø 135/100 x 56 mm 300 Stk.
1702610 PP-Deckel für Suppencontainer mit Dampfloch Transparent Ø ca. 140 mm 600 Stk.

9702602
1702608
1702610

9702606
1702608
1702610
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g2n MAP Karton-Siegelschalen rund
• Beschichtung innen: PE + EVOH-Folie, kann nach der Verwendung manuell entfernt werden 
• Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien 
• Bedruckbar ab 50.000 Stück 
• Farbe: kraftbraun

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

g2n MAP Karton-Siegelschalen 8-eckig
• Beschichtung innen: PE + EVOH-Folie, kann nach der Verwendung manuell entfernt werden 
• Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien 
• Bedruckbar ab 50.000 Stück 
• Farbe: kraftbraun

Typ 1:
mit Druck auf  
Unterseite  
„85% Less Plastic“

Art.-Nr. Bezeichnung Maße Volumen  Inhalt/VE Pal. VE
9702520 g2n MAP Karton-Siegelschalen rund 500 Ø 150/128 x 50 mm 500ml 400 12
9702521 g2n MAP Karton-Siegelschalen rund 750 Ø 150/128 x 60 mm 750 ml 400 9
9702522 g2n MAP Karton-Siegelschalen rund 1000 Ø 150/128 x 75 mm 1000 ml 400 9
9702523 g2n MAP Karton-Siegelschalen rund 1300 Ø 185/160 x 65 mm 1300 ml 400 9
9702524 g2n MAP Karton-Siegelschalen rund 1500 Ø 185/160 x 70 mm 1500 ml 400 9

Art.-Nr. Bezeichnung Maße Volumen  Inhalt/VE Pal. VE
32521 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ1, 8-eckig klein 187 x 137 x 40 mm 424 20
32520 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ1, 8-eckig klein 187 x 137 x 50 mm 416 20
32522 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ1, 8-eckig groß 227 x 178 x 40 mm 240 20

Art.-Nr. Bezeichnung Maße Volumen  Inhalt/VE Pal. VE
32523 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig klein 187 x 137 x 20 mm 500 15
32524 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig klein 187 x 137 x 30 mm 500 15
32525 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig klein 187 x 137 x 36 mm 500 15
32526 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig klein 187 x 137 x 48 mm 500 15
32527 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig klein 187 x 137 x 60 mm 480 15
32528 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig groß 227 x 178 x 40 mm 500 15
32529 g2n MAP Karton-Siegelschalen Typ2, 8-eckig groß 227 x 178 x 45 mm 500 15

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

9702520 9702521 9702522 9702523 9702524

32521 32520 32522

Karton-Siegelschalen für eine nachhaltige Lebensmittelindustrie
Durch die Denesting-Funktion sind die Karton-Siegelschalen optimal für die industrielle Verarbeitung geeignet. Sie sind kompatibel 
mit vielen bereits bestehenden automatischen Verpackungsanlagen wie Traysealer-, Trayskinner- und Flowpack-Anlagen, sodass 
Lebensmittel nachhaltig und haltbar mit Schutzgas verpackt werden können. Die flache und gleichmäßige Schweißoberfläche 
eignet sich für die Heißversiegelung und sorgt für eine hohe Dichtheit. 
Im Vergleich zu herkömmlichen Verpackungen kann bis zu 90% weniger Kunststoff eingesetzt werden.

Typ 2:
verstärkt durch 
zweiteilige Bauweise, 
unbedruckt

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Füll Rand Abmessung
Stück/VE

PE PE Volumen Volumen

97312384 l 712384 Schale aus Karton 150/400 400 ml 500 ml Ø 150/128 x 45 mm 6 x 50
97312385 l 712385 Schale aus Karton 150/650 650 ml 750 ml Ø 150/128 x 60 mm 6 x 50
97312386 l 712386 Schale aus Karton 150/800 800 ml 1.000 ml Ø 150/128 x 78 mm 6 x 50
97312383 l - Schale aus Karton 185/800 800 ml 1.000 ml Ø 185/160 x 50 mm 6 x 50

- 512340 Schale aus Karton 184/800 800 ml 1.100 ml Ø 184/162 x 59 mm 6 x 50
97312387 l 712387 Schale aus Karton 185/1000 1.000 ml 1.300 ml Ø 185/160 x 66 mm 6 x 50

97312386 

97312387

Beispiel mit Trennsteg

97312384 97312385

97312383

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Stück/VE

rPET rPET 
Anti-Fog PP Karton 

braun    

512388 612388 312390 
212390* 9702463 l Deckel für Schalen 150mm Ø 150 mm 6 x 50

512389 612389 312391 9702496 l Deckel für Schalen 185mm Ø 185 mm 6 x 50

g2n Schalen rund aus Karton

•	 Stabile, recyclebare, kraftbraune Salatschalen aus Karton  
mit PE-Beschichtung, hitzebeständig

•	 Perfekt für Bowls, Salate und warme Gerichte
•	 Mit Eigendruck bis 4 Farben ab 12.000 Stück erhältlich

Deckel für runde Schalen

312390512388 / 612388 312391512389 / 612389 9702463 9702496

Individueller  
Druck ab  
12.000

Stück  

* 212390 = Form von 512388

Art.-Nr. Bezeichnung Stk./VE
9702446 Trennsteg für 150/400 - Teilung 50/50 500
9702447 Trennsteg für 150/650 - Teilung 50/50 500
9702448 Trennsteg für 150/800 - Teilung 50/50 500
9702545 Trennsteg für 185/1000 - Teilung 50/50 500
9702449 Trennsteg für 185/1000 - Teilung 60/40 500

Art.-Nr. Bezeichnung Höhe Stk./VE
302474 PP-Insert milchig-weiß für Ø 150 - ungeteilt 3 cm 300

19201 PP-Insert milchig-weiß für Ø 150 - 2-geteilt 2,5 cm 300
19202 PP-Insert milchig-weiß für Ø 150 - 3-geteilt 2,5 cm 300
19203 PP-Insert milchig-weiß für Ø 185 - ungeteilt 2,5 cm 300
19204 PP-Insert milchig-weiß für Ø 185 - 3-geteilt 2,5 cm 300

Trennsteg aus Kraftkarton
•	 Aufteilung für die Trennung 

von unterscheidlichen Speisen

Insert aus PP
•	 PP-Insert für die getrennte Aufbewahrung von Flüssigkeit & Einla-

ge von Ramen/Pho-Suppen oder für Salat & Topping

19202302474 19201 19203 19204Beispiel mit PP-Insert

Schalen aus Kraftkarton

•	 rPET-Deckel: glasklar, mit good2nature 
Prägung und Aussparung für Etiketten, mit 
und ohne Anti-Fog Beschichtung erhältlich

•	 PP-Deckel: besonders hitzebestän-
dig, transparent, ohne Prägung

•	 Kraftkarton-Deckel: hitzebeständig, 
aus FSC®-zertifizierten und anderen 
kontrollierten Materialien
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Art.-Nr. Bezeichnung Füll Rand Abmessung Stück/VE
  Volumen Volumen   

9702470 Gustione Schalen rechteckig kraft braun für Menüs und Salate 500ml 600ml 170/147 x 121/99 x 45 mm 300 Stück
9702471 Gustione Schalen rechteckig kraft braun für Menüs und Salate 750ml 850ml 170/147 x 121/99 x 58 mm 300 Stück
9702472 Gustione Schalen rechteckig kraft braun für Menüs und Salate 1.000ml 1.100ml 170/147 x 121/99 x 77 mm 300 Stück

970247297024719702470

g2n Gustione Schalen rechteckig aus Karton

g2n Schalen quadratisch aus Karton

•	 Stabile, recyclebare Schalen aus Karton mit PP-Beschichtung
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien
•	 Alle Schalen und Deckel sind kompatibel
•	 Deckel aus PP ist hitzebeständig
•	 Deckel aus rPET sind glasklar mit Anti-Fog Beschichtung
•	 Mit Eigendruck ab 30.000 Stück erhältlich

•	 Stabile, recyclebare Schalen aus Karton mit PE-Beschichtung
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen 

kontrollierten Materialien
•	 Deckel aus rPET glasklar mit Anti-Fog Beschichtung
•	 Mit Eigendruck ab 100.000 Stück erhältlich

Art.-Nr. Bezeichnung Randvolumen Abmessung Stück/VE
17970 Schalen quadratisch Kraft braun 350 ml 130 x 130 x 50 mm 300 Stück
17971 Schalen quadratisch Kraft braun 500 ml 130 x 130 x 60 mm 300 Stück
17972 Deckel aus rPet für Schalen 130 x 130 mm - 130 x 130 x 18 mm 300 Stück
17973 Schalen quadratisch Kraft braun 750 ml 170 x 170 x 52 mm 300 Stück
17974 Schalen quadratisch Kraft braun 1.000 ml 170 x 170 x 67 mm 300 Stück
17975 Deckel aus rPet für Schalen 170 x 170 mm - 170 x 170 x 19 mm 300 Stück

Individueller  
Druck ab  
30.000

Stück  

37607 17605

17970	 17971	 17972	 17973	 17974	 17975

37606

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Stück/VE
37606 Deckel aus PP milchig/transparent mit Dampflöchern, geeignet für warme Speisen 170 x 120 x 10 mm 300 Stück
37607 Deckel aus rPet glasklar mit Anti-Fog, geeignet für kalte Speisen 170 x 120 x 10 mm 300 Stück
17605 Deckel aus Karton kraft braun mit Dampflöchern, geeignet für warme Speisen 170 x 120 x 18mm 300 Stück

Individueller  
Druck ab  

100.000
Stück  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung / Material Beschicht. Material Volumen Abmessung Inhalt/VE

Becher Deckel  Dressingbecher  innen Deckel Füll Rand   

302510 302511 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE PET 28 ml 32 ml Ø 44/34 x 40 mm - 4.000 Stk.
303015 303016 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE PET 40 ml 60 ml Ø 67/55 x 31 mm l 2.000 Stk.

9702500 102500 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE rPET 50 ml 75 ml Ø 60/50 x 40 mm l 2.000 Stk.
9702444 04632 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE rPET 60 ml 80 ml Ø 72/62 x 43 mm l 2.000 Stk.
9702501 102500 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE rPET 80 ml 95 ml Ø 60/48 x 48 mm l 2.000 Stk
9702502 102500 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE rPET 100 ml 115 ml Ø 60/44 x 61 mm l 2.000 Stk.
9702445 104633 Dressing-Becher aus Kraftkarton PE rPET 120 ml 150 ml Ø 84/70 x 52 mm l 1.000 Stk.

g2n Dressingbecher aus Karton

•	 Stabile, recyclebare Becher aus kraftbraunem Karton mit PE-Beschichtung
•	 festsitzende Deckel, stapelfähig, 102500 mit G2N Prägung
•	 FSC®-Kennzeichnung: Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrol-

lierten Materialien
•	 Auf Anfrage ohne PE Beschichtung sowie Kartondeckel erhältlich
•	 Mit Eigendruck bis 4 Farben ab 50.000 Stück erhältlich
•	 Dressingbecher für säurehaltiges Füllgut ungeeignet bei Standzeiten > 3 Std. 

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung o./u. Inhalt/VE
106832 g2n Salatschale groß aus Kraftpapier braun mit PE Beschichtung ca. 1.500 ml 210 x 130 x 55 mm 450 Stück

 

106832

•	 Durch das Sichtfenster haben Sie einen freien Blick auf Ihre Waren,  
Impulskäufe möglich

•	 Große stabile Schale die gut stapelbar ist und viel Platz bietet
•	 Z.B. auch als Frühstücks-, Lunch- oder Geschenkbox nutzbar
•	 ab 20.000 Stück bedruckbar

g2n Salatschale mit Sichtfenster
Individueller  

Druck ab  
20.000

Stück  

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

9702445/1046339702500/102500 9702501/102500 9702502/1025009702444/04632303015/303016302510/302511

Beispiele individueller Druck Sushi-Boxen:

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  
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Sushi-Boxen aus Karton mit Sichtfenster

•	 Rechteckige Boxen innen weiß, außen schwarz oder braun.  
Für viele kalte Delikatessen geeignet, z.B. für Sushi, Maki, Californiarolls,  
Petit Fours, Kekse und vieles mehr

•	 Stabil und stapelfähig, auf Anfrage auch ohne Sichtfenster erhältlich  
oder in Kraftkarton braun 

•	 Perfekt für Home Delivery oder auch in der Vitrine
•	 Eigendruck in CMYK abhängig von der Größe ab 5.000 Stück möglich

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  

19009 19010 19011 24253 24254

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
Schwarz Braun

19019 39019 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 160 x 100x 50 mm 330 Stück
19020 39020 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 170 x 120 x 50 mm 480 Stück
19009 39009 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 190 x 130 x 50 mm 210 Stück
19012 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 220 x 100 x 50 mm 240 Stück
19010 39010 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 220 x 140 x 50 mm 225 Stück
19021 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 240 x 150 x 50 mm 150 Stück
19013 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 250 x 250 x 50 mm 195 Stück
19011 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster 260 x 190 x 50 mm 210 Stück

24253 Sushi Box mit OPP-Sichtfenster X-Large „Party-Platte“ 320 x 320 x 50 mm 150 Stück
24254 Innen-Tray schwarz PP-laminiert für Sushi Box X-Large 320 x 320 x 45 mm 100 Stück

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Sushi-Schalen aus Karton kraftbraun
•	 Starker ungebleichter Kraftkarton mit maximaler Sicht auf den Inhalt
•	 Sushi-Schalen bestehen aus FSC®-zertifizierten und anderen  

kontrollierten Materialien
•	 Extra stabil und stapelfähig mit festsitzendem Deckel aus rPET
•	 Schalen mit Beschichtung aus PE
•	 Nicht für Flüssiges oder Heißes geeignet 

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Bezeichnung oben unten Höhe Inhalt/VE Info

Schale Domeckel Flachdeckel
9702508 302600 Sushischale aus Karton kraftbraun #1 101 x 71mm 90 x 60mm 25mm 500 Stück ab 30.000
9702509 302601 Sushischale aus Karton kraftbraun #2 100 x 100mm 85 x 85mm 25mm 500 Stück ab 30.000
9702530 302600 Sushischale aus Karton kraftbraun #3 101 x 71mm 90 x 60mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702531 302601 Sushischale aus Karton kraftbraun #4 100 x 100mm 85 x 85mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702532 302602 Sushischale aus Karton kraftbraun #5 130 x 132mm 122 x 122mm 25mm 500 Stück ab 30.000
9702533 302605 Sushischale aus Karton kraftbraun #6 190 x 86mm 175 x 70mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702534 302604 Sushischale aus Karton kraftbraun #7 155 x 85mm 140 x 70mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702535 302603 Sushischale aus Karton kraftbraun #8 185 x 133mm 171 x 121mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702536 302602 Sushischale aus Karton kraftbraun #9 130 x 133mm 122 x 122mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702538 302603 Sushischale aus Karton kraftbraun #10 185 x 133mm 171 x 121mm 25mm 500 Stück ab 30.000
9702539 302606 Sushischale aus Karton kraftbraun #11 185 x 127mm 167 x 109mm 35mm 500 Stück ab 30.000
9702441 302441 Sushischale aus Karton kraftbraun #12 190 x 140mm 165 x 110mm 45mm 500 Stück ab 30.000
9702442 302442 Sushischale aus Karton kraftbraun #13 227 x 170mm 200 x 140mm 45mm 500 Stück ab 30.000

9702509 + 3026019702508 + 302600 9702530 + 0302600

9702531 + 302601 9702533 + 3026059702532 + 302602 9702534 + 302604 9702535 + 302603

9702536 + 302602 9702539 + 3026069702538 + 302603 9702442 + 3024429702441 + 302441
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• 	Modell M, XL, K: Exklusive Boxen aus extra stabilen, doppelwandigen Karton & separatem Stülpdeckel
• 	Modell 05 und 07 mit Automatik-Boden, einwandig 
• 	Alle Boxen mit separatem Insert in schwarz oder silber metallisiert, Modell K auch 2-geteilt
• 	Nur mit Offset-Eigendruck ab 2.000 Stück erhältlich
• 	Karton wahlweise weiß/kraftbraun oder weiß/weiß 
• 	Perfekt für Home Delivery oder Take-Away

Sushi-Doppelwandboxen „Deluxe“ aus Karton

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
- Sushi-Box Mod. 5 mit Automatikboden und Insert 17 x 11 x 5 cm
- Sushi-Box Mod. 7 mit Automatikboden und Insert 20 x 13 x 5 cm
- Sushi-Doppelwandbox Mod. M mit Stülpdeckel und Insert 25 x 16,5 x 5 cm
- Sushi-Doppelwandbox Mod. XL mit Stülpdeckel und Insert 30 x 22 x 5 cm
- Sushi-Doppelwandbox Mod. K mit Stülpdeckel und Insert 32 x 32 x 5 cm

Individueller  
Druck ab  
2.000

Stück  

Mod. 5 Mod. 7 Mod. M Mod. XL Mod. K

Sushi-Schalen aus Kraftkarton mit PET-Deckel

•	 Rechteckige Boxen innen braun und außen weiß aus Papier inkl. PET-Deckel
•	 Für viele kalte Delikatessen geeignet, z. B. für Sushi, Sommer-/Frühlingsrollen, 

Petit Fours, Kekse und vieles mehr
•	 Stabil und stapelfähig
•	 Perfekt für Home Delivery oder auch in der Vitrine

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung BxTxH Inhalt/VE Info
39026 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 140 x 80 x 24 mm 300 Stück
39021 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 160 x 91 x 24 mm 300 Stück
39022 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 165 x 115 x 24 mm 200 Stück
39025 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 185 x 129 x 24 mm 200 Stück
39027 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 221 x 91 x 24 mm 200 Stück
39023 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 221 x 138 x 24 mm 200 Stück
39028 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 241 x 152 x 24 mm 200 Stück
39024 Sushi Schale Kraft + Deckel PET 256 x 182 x 24 mm 100 Stück

93023 9302493025

93026

93027 93028

93021

93022

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Bio-Boxen

•	 Alle Boxen aus nachwachsendem Zellstoff-Hartpapier gebleicht (weiß o. schwarz) und braun ungebleicht
•	 Für alle Speisen geeignet, egal ob heiß oder kalt, egal ob für feuchte oder trockene Lebensmittel
•	 Mikrowellenfähig, auslaufsicher durch PE-Beschichtung, Wärmelampenfest
•	 Nano-Boxen aus wärmeisolierendem Nanowellkarton, außen braun/innen weiß
•	 Nano-Boxen mit PP-Beschichtung für besonders heiße Gerichte
•	 Optional für Bio-Box-Nr. 8: Taco-Halter für 3 Tacos
•	 Druck ab 10.000 Stück je nach Modell möglich
•	 Optional seitliche Dampflöcher: ab 10.000 Stück,  

möglich für 306672, 306690, 306673

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Bezeichnung oben 

(mm)
unten 
(mm)

Höhe 
(mm) Volumen Option 

Dampfloch Inhalt/VE
Braun Weiß Nano Schwarz

306676 306668 Bio-Box XS 105 x 96 95 x 80 60 16 oz – 456 ml 150 Stück
306672 306660 18429* Bio-Box Nr. 1 127 x 114 111 x 90 60 26 oz – 750 ml l 300 Stück 

06693 Bio-Box Nr. 12 163 x 130 151 x 120 40 34 oz – 950 ml 240 Stück
306690 306667 18430* 306618 Bio-Box Nr. 8 171 x 140 152 x 121 60 45 oz – 1.100 ml l 200 Stück
306619 Taco-Halter für Nr. 8  ungefaltet: 350 x 135 mm 1.200 Stück
06692 06691 Bio-Box Nr. 11 190 x 155 176 x 138 40 46 oz – 1.290 ml 200 Stück
06696 06696W Multifoodbox 185 x 103 167 x 90 58 36 oz – 985 ml 250 Stück

306673 306661 18432* Bio-Box Nr. 2 216 x 159 195 x 140 50 49 oz – 1.500 ml l 200 Stück 
306674 306662 Bio-Box Nr. 3 216 x 159 197 x 140 60 66 oz – 1.850 ml 160 Stück 
306675 Bio-Box Nr. 4 216 x 163 197 x 140 90 96 oz – 2.840 ml 120 Stück

* andere Inhalte/VE als in Tabelle angegeben möglich

Individueller  
Druck ab  
10.000

Stück  

Bio-Box XS Bio-Box Nr. 8Bio-Box Nr. 1

Bio-Box Nr. 11

Bio-Box Nr. 8 + Taco-Halter

Bio-Box Nr. 2 Bio-Box Nr. 4Bio-Box Nr. 3 Multifoodbox

Bio-Box Nr. 12
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Bio-Boxen zweigeteilt
•	 Praktische Trennung von Hauptgericht und Beilage
•	 Mikrowellengeeignet
•	 Auslaufsicher durch gefalteten Boden

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Volumen Inhalt/VEBraun Weiß weiß ohne  

Plastikbeschichtung
103020 06601 104641 16 oz - 470 ml 500 Stück
104639 06602 104642 26 oz - 770 ml 500 Stück
10318 06603 104643 32 oz - 950 ml 500 Stück

104640 34 oz – 1000 ml – extra breit 300 Stück

Nudelboxen / Asiaboxen	
•	 Stabile Boxen mit auslaufsicherem Boden für  

asiatische Gerichte, Nudeln oder Kebab
•	 Mikrowellenfest
•	 104640 auch gut als Salatbowl nutzbar,  

weil flach und breit
•	 Braun+weiß: PE-beschichteter stabiler Karton
•	 Weiß ohne Plastikbeschichtung: kompostierbar, im 

Altpapier recyclebar, mit Öko-Druck am Boden

Food Boxen
•	 Mit Bügel aus Metall leicht zu tragen
•	 Ohne Bügel mikrowellengeeignet
•	 Auslaufsicher durch gefalteten Boden

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. oben unten Höhe VolumenBraun Weiß Weiß mit Bügel
306723 06637 106632 92 x 103 mm 66 x 74 mm 102 mm 26 oz – 770 ml
306724   100 x 111 mm 72 x 85 mm 108 mm 32 oz – 920 ml

Art.-Nr. Bezeichnung oben (mm) unten (mm) Höhe (mm) Volumen Inhalt/VE
17610 Bio-Box Nr. 8 mit zwei Fächern 170 x 135 150 x 120 65 670 + 380 ml 200 Stück

306678 Bio-Box Nr. 2 mit zwei Fächern 213 x 155 190 x 135 46 740 + 530 ml 200 Stück
17611 Bio-Box Nr. 3 mit zwei Fächern 230 x 155 200 x 140 65 920 + 510 ml 200 Stück

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  

                     17610                                                                  	           306678/106678	                                                                                                  17611

Beispiele für individuelle Bedruckung von Bio-Boxen & FoldPak Container:

Wir helfen Ihnen gerne bei der Individualisierung: info@klarpac.de, office@klarpac.at 

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Burger- und Snack-Klappdeckelboxen mit Lüftungsecken
•	 Starke Boxen mit Klappdeckel, perfekt für Home-Delivery geeignet
•	 Aus 3-lagigem Wellkarton mit Lüftungsschlitzen
•	 Wärmeisolierend: Speisen bleiben länger warm
•	 Schlitze können einzeln für bessere Belüftung zu Ecken eingedrückt werden
•	 Frittiertes bleibt auch bei gestapelten Boxen länger crispy und frisch
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien
•	 Eigendruck ab 11.200 möglich

Art.-Nr. Bezeichnung Bodenmaß x Höhe Inhalt/VE Info

32331 g2n HotDog-Klappdeckelbox 180 x 50 x 55 mm l 200 Stück
302329 g2n Burger-Klappdeckelbox M 102 x 105 x 80 mm l 200 Stück
32330 g2n Burger-Klappdeckelbox L 115 x 115 x 90 mm l 200 Stück
32279 g2n Snack-Klappdeckelbox XS 150 x 83 x 85 mm l 200 Stück
32282 g2n Snack-Klappdeckelbox S 175 x 91 x 84 mm l 200 Stück
32283 g2n Snack-Klappdeckelbox M 204 x 107 x 77 mm l 200 Stück
32280 g2n Snack-Klappdeckelbox L 215 x 120 x 75 mm l 200 Stück
32281 g2n Snack-Klappdeckelbox XL 235 x 120 x 90 mm l 200 Stück

3228032279 32282 32283

Individueller  
Druck ab  
11.200

Stück  

32331 302329 32330

32281
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Burgerbox „Flower“
•	 Originelles Design: Box öffnet sich zu einem Teller, um 

direkt daraus zu essen
•	 Für extra hohe Burger – kein Spieß mehr nötig
•	 Aus braunem, ungebleichtem Kraftkarton 320 g
•	 Fett- und feuchtigkeitsdicht durch PE Beschichtung innen
•	 Mit Dampflöchern im Deckel, somit auch für frittierte  

Speisen geeignet.
•	 Mit Eigendruck und/oder Prägung auf Deckel ab 20.000 

Stück erhältlich

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
18102 Burgerbox „Flower“ 130 x 130 x 105 mm 650 Stück
18108 Burgerbox „Flower“ extragroß 150 x 150 x 120 mm 150 Stück Auf Anfrage
26800 Burgerbox „Flower“ aus Wellkarton mit Dampflöchern 130 x 130 x 100 mm 200 Stück

18102

Burgerboxen
•	 Mit Easy Lock schnell und gut verschließbar
•	 aufgrund von Wellkarton besonders fest und 

lang warmhaltend (außer 18103)

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe außen Farbe innen Boden Höhe Inhalt/VE Info

18103 Burgerbox Easy Lock M Kraftbraun Kraftbraun 110 x 110 mm 85 mm - 450 Stück PE Innenbe-
schichtung

04900 Burgerbox Mikrowellkarton XL Kraftbraun Kraftbraun 130 x 130 mm 70 mm - 200 Stück plastikfrei
18419 Burgerbox Nano Kraftbraun Weiß 176 x 168 mm 78 mm l 300 Stück plastikfrei
18424 Burgerbox Nano XXL Kraftbraun Weiß 144 x 136 mm 115 mm l 500 Stück plastikfrei
18425 Burgerbox Nano Rot/weiß karriert Kraftbraun 147 x 140 mm 70 mm - 500 Stück plastikfrei

18103 04900

18419 1842518424

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  

18102 26800

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Fingerfoodboxen
Individueller  

Druck ab  
20.000

Stück  

•	 Durch Faltboden platzsparend lagerfähige Boxen
•	 Mit Dampflöchern für längere Haltbarkeit von allem was cross bleiben soll
•	 Viele Größen für kleine Burger, Onionrings,  

Pommes oder ganze Menüs

Art.-Nr. Bezeichnung Boden Höhe Inhalt/VE Info
18122 Fingerfoodbox S quadratisch 110 x 105 mm 50 mm 400 Stück
38123 Fingerfoodbox M mit Dampflöchern 135 x 90  mm 50 mm 500 Stück
38124 Fingerfoodbox M  mit Dampflöchern 160  x 85  mm 70 mm 500 Stück
18101 Grillhouse Portionbox XL 270 x 190 mm 75 mm 200 Stück

18122 38123 1810138124

g2n Eisbecher aus Karton
•	 Die perfekte Verpackung für Eiskugeln, Sorbet, bunte 

Kreationen aus Eiscreme wie Spaghetti-Eis oder andere 
Desserts

•	 Stabile, recyclebare Becher aus kraftbraunem Karton mit 
PE-Beschichtung innen

•	 FSC®-Kennzeichnung: Dieses Produkt besteht aus 
FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien

•	 Mit Eigendruck erhältlich (Stückzahlen vgl. Tabelle)

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung o./u. Inhalt/VE Eigendruck 

9702444 Eisbecher aus Kraftkarton 80 ml Ø 72/62 x 43 mm l 2.000 Stk ab 50.000 Stk
04632 RPET-Flachdeckel für Eisbecher Ø 72 mm - Ø 72 - 2.000 Stk -

105000 Eisbecher aus Kraftkarton 130 ml Ø 75/62 x 46 mm - 1.000 Stk ab 16.000 Stk
105007 PET-Domdeckel für Eisbecher Ø 75 mm - Ø 75 mm - 1.000 Stk -

9702445 Eisbecher aus Kraftkarton 150 ml Ø 84/70 x 52 mm l 1.000 Stk ab 50.000 Stk
104633 RPET-Flachdeckel für Eisbecher Ø 84 mm - Ø 84 - 1.000 Stk -

105001 Eisbecher aus Kraftkarton 245 ml Ø 93/80 x 55 mm - 600 Stk ab 21.000 Stk
105008 PET-Domdeckel für Eisbecher Ø 93 mm - Ø 93 mm - 1.000 Stk -

105004 Eisbecher aus Kraftkarton 300 ml Ø 100/84 x 55 mm l 2.000 Stk ab 50.000 Stk

105005 Eisbecher aus Kraftkarton 360 ml Ø 102/88 x 63 mm - 500 Stk ab 12.000 Stk
105009 PET-Domdeckel für Eisbecher Ø 102 mm - Ø 102 mm - 1.000 Stk -

105002 Eisbecher aus Kraftkarton 350 ml Ø 121/102 x 51 mm - 450 Stk ab 10.000 Stk

105006 Eisbecher aus Kraftkarton 500 ml Ø 110/94 x 72 mm - 500 Stk ab 18.000 Stk
 

04632
9702444

105007
105000

104633
9702445

105008
105001

105004 105009
105005

105002 105006

Individueller 

Druck
möglich
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•	 Praktische Portionsbecher für Ketchup, Mayo, Senf 
und andere Dips

•	 Aus fett- und wasserdichtem Pergamentersatzpapier

Soufflé-Portion-Cups mit gerolltem Rand

Art.-Nr. Art.-Nr.
Bezeichnung Volumen Abmessung Inhalt/VE Info

weiß braun
06495 Souffle Cup für Dips 15 ml oben 34 mm, Höhe 26 mm 20 x 250 Stück
11713 26520 Souffle Cup für Dips 22 ml oben 38 mm, Höhe 28 mm 20 x 250 Stück
16507 Souffle Cup für Dips 22 ml oben 49 mm, Höhe 14 mm 20 x 250 Stück
11714 Souffle Cup für Dips 30 ml oben 42 mm, Höhe 30 mm 20 x 250 Stück

26521 Souffle Cup für Dips 30 ml oben 44 mm, Höhe 27 mm 20 x 250 Stück
106461 Souffle Cup für Dips 37 ml oben 47 mm, Höhe 31 mm 20 x 250 Stück
26508 Souffle Cup für Dips 37 ml oben 50 mm, Höhe 38 mm 20 x 250 Stück
11715 Souffle Cup für Dips 60 ml oben 54 mm, Höhe 34 mm 20 x 250 Stück

26522 Souffle Cup für Dips 60 ml oben 58 mm, Höhe 36 mm 20 x 250 Stück
26509 Souffle Cup für Dips 100 ml oben 65 mm, Höhe 38 mm 20 x 250 Stück
08590 Souffle Cup für Dips 100 ml oben 69 mm, Höhe 38 mm 20 x 250 Stück
11716 26523 Souffle Cup für Dips 120 ml oben 76 mm, Höhe 42 mm 20 x 250 Stück
11717 Souffle Cup für Dips 165 ml oben 80 mm, Höhe 43 mm 20 x 250 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung Inhalt/Pack Info

17006 Pommesspitztüte „Times-Zeitungs-Motiv“* 100g 17 x 24 cm l 1.000 Stück
17007 Pommesspitztüte „Times-Zeitungs-Motiv“* 250g 21 x 29,5 cm l 1.000 Stück
17008 Pommesspitztüte „Times-Zeitungs-Motiv“* 400g 24 x 34 cm l 1.000 Stück
17009 Pommesspitztüte „Times-Zeitungs-Motiv“* 600g 29 x 42 cm l 1.000 Stück
17020 Pommestütenhalter mit 2 Saucenhaltern - Ø 12,8 cm, Höhe 18 cm - 6 Stück

* Weitere Artikel mit Times Zeitungsmotiv: Einschlagpapier S. 36, Flachbeutel S. 38, Tragetaschen S. 47

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  

11713

11716

26520

26523

11714

11717

26521

26508 11715 26522 26509

Pommesspitztüten
•	 Die Spitztüten sind ideal für Pommes, Potatowedges, 

Chips, Churros, frittierten Fisch usw. 
•	 Aus fettdichtem, kompostierbarem Pergamentpapier 
•	 Der praktische Pommestütenhalter aus  

Stahldraht bietet Platz für eine Spitztüte 
und zwei Saucenbehälter mit  
Durchmesser Ø 6cm

17006 - 17009 17020

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.

31



Food Trays

•	 Neue Fingerfoodschale im modern urbanen Style
•	 Die schicke Alternative zur weißen Pappschale, stabil  

und günstig
•	 Ungebleichter Kraftkarton mit PP-Beschichtung oder 

Simply Paper (SP) nur mit Fett- und Feuchtigkeitsbarriere, 
ohne Plastiklaminierung

•	 Eigendruck und andere Größen möglich ab 20.000 Stück

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE
PP SimplyPaper oben Boden Höhe

16924 g2n Snackschale Food Tray 134 x 97 mm 85 x 50 mm 37 mm 800 Stück
16925 g2n Snackschale Food Tray 147 x 115 mm 108 x 63 mm 40 mm 800 Stück
16926 26926 g2n Snackschale Food Tray 160 x 123 mm 105 x 70 mm 42 mm 1.000 Stück
16929 26929 g2n Snackschale Food Tray 180 x 145 mm 122 x 81 mm 50 mm 600 Stück
16927 26927 g2n Snackschale Food Tray 203 x 156 mm 137 x 85 mm 55 mm 600 Stück
26930 g2n Snackschale Food Tray 218 x 152 mm 138 x 86 mm 48 mm 1.000 Stück

26922 g2n Snackschale Food Tray 205 x 160 mm 150 x 87 mm 53 mm 400 Stück
16928 g2n Snackschale Food Tray 238 x 170 mm 168 x 95 mm 60 mm 750 Stück

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  
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Pappteller Kraftbraun „Green Line“

•  „Green Line“ 100 % kompostierbar und geeignet zur Entsorgung in der Biotonne
•  Frischfaserkarton weiß kompostierbar nach EN13432
•  Alle Sorten 100 % recyclebar
•  Alle Sorten für trockene, feuchte und fettende Lebensmittel geeignet
 

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung unterverpackt Inhalt/VE
braun Green Line weiß

 06127 Pappteller 0 70 x 140 mm 12 x 250 Stück 3.000 Stück
 06116 Pappteller 2A 90 x 150 mm 12 x 250 Stück 3.000 Stück

04823 / 104823 06120 / 106120 Pappteller 3 100 x 160 mm 12 x 250 Stück 3.000 Stück
04824 06121 Pappteller 4 110 x 175 mm 10 x 250 Stück 2.500 Stück

 06119 Pappteller 3A mit Abriss 80 x 180 + 30 mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück
 06118 Pappteller 4A 80 x 230 mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück

04826 / 104826 06122 / 106122 Pappteller 5 130 x 200 mm 10 x 250 Stück 2.500 Stück
04827 / 104827 06125 / 106125 Pappteller 6 165 x 200 mm 4 x 250 Stück 1.000 Stück

04828  Pappteller 8A 170 x 230 mm 4 x 250 Stück 1.000 Stück
04831 / 104831 06126 / 306126 Pappteller 8B 180 x 260 mm 2 x 250 Stück 500 Stück

 06123 Pappteller 9 200 x 270 mm 2 x 125 Stück 250 Stück
04834 06124 / 106124 Pappteller 10 210 x 300 mm 2 x 125 Stück 250 Stück

 06115 Pappteller 10A 230 x 330mm 2 x 125 Stück 250 Stück
 06138 Pappteller P15 rund Ø 150 mm, h: 20 mm 5 x 100 Stück 500 Stück

04840  Pappteller P18 rund Ø 180 mm, h: 20 mm 5 x 100 Stück 500 Stück
 06139 Pappteller P21 rund Ø 200 mm, h: 20 mm 5 x 100 Stück 500 Stück

04837  Pappteller P23 rund Ø 230 mm, h: 20 mm 5 x 100 Stück 500 Stück
 06141 Pappteller P34 rund Ø 340 mm, h: 30 mm 2 x 100 Stück 200 Stück

04823	 04824	 04826	 04827	 04828

04831	 04834	 04837	 04840	

Pappschalen Kraftbraun „Green Line“

	 04841	 04843	 04844	 04850	     04853

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung unterverpackt Inhalt/VE
braun Green Line weiß

06128 Pappschalen P12 90 x 90 x 30mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück
04841 06130 Pappschalen P13 90 x 140 x 30 mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück

  36132 Pappschalen P16A 90 x 160 x 30 mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück
04843 06131 Pappschalen P16 105 x 175 x 30 mm 8 x 250 Stück 2.000 Stück
04844  Pappschalen P17A 110 x 195 x 32 mm 4 x 250 Stück 1.000 Stück

 36133 Pappschalen P17 125 x 205 x 35 mm 4 x 250 Stück 1.000 Stück
04850 06133 Pappschalen P181 150 x 230 x 20 mm 8 x 100 Stück 800 Stück
04853  06134 Pappschalen P182 130 x 180 x 30 mm 4 x 250 Stück 1.000 Stück

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Snack-Verpackungen für die SB-Theke und Direktverzehr 
  

Art.-Nr. Bezeichnung Oberteil/Fenster Abmessungen VE
102451 Snack Bag Fifty Fifty PET Small  PET-Folie mikroperf. 150 x 65 / 60 x 130 mm 1.000 Stück
102452 Snack Bag Fifty Fifty PET Medium  PET-Folie mikroperf. 180 x 70 / 50 x 130 mm 1.000 Stück
102453 Snack Bag Fifty Fifty PET Large  PET-Folie mikroperf. 215 x 75 / 50 x 130 mm 1.000 Stück
102455 Snack Bag Fifty Fifty PET X-Large  PET-Folie mikroperf. 280 x 75 / 60 x 130 mm 1.000 Stück
102456 Snack Bag Fifty Fifty PET XX-Large  PET-Folie mikroperf. 330 x 85 / 70 x 130 mm 500 Stück
102461 Snack Bag Fifty Fifty Pergamin Small Pergamin 150 x 65 / 60 x 130 mm 1.000 Stück
102462 Snack Bag Fifty Fifty Pergamin Medium Pergamin 180 x 70 / 50 x 130 mm 1.000 Stück
102463 Snack Bag Fifty Fifty Pergamin Large Pergamin 215 x 75 / 50 x 130 mm 1.000 Stück
102464 Snack Bag Fifty Fifty Pergamin X-Large Pergamin 280 x 75 / 60 x 130 mm 1.000 Stück
102465 Snack Bag Fifty Fifty Pergamin XX-Large Pergamin 330 x 85 / 70 x 130 mm 1.000 Stück
102460 Snack Bag Pure Paper Small – ideal für Burger Papier 1-lagig 150 x 85 / 85 x 165 mm 1.000 Stück
102468 Snack Bag Pure Wrap Bag – für Wraps und Lamacun Papier 1-lagig 400 x 120 / 260 mm 1.400 Stück
102466 Thermo Bag Small – hält heiße Snacks länger warm Papier 2-lagig 165 x 75 / 75 x 170 mm 500 Stück
102467 Thermo Bag Large – hält heiße Snacks länger warm Papier 2-lagig 215 x 80 / 50 x 130 mm 500 Stück
117440 Pano Razor – Seitenfaltenbeutel mit Klappe und Aufreissperforation PET-Folie mikroperf. 120 x 50 x 300 mm 1.000 Stück
117443 Pano Razor – Seitenfaltenbeutel mit Klappe und Aufreissperforation Pergamin 120 x 50 x 300 mm 1.000 Stück
117441 Loc Bag Razor – Flachbeutel mit Klappe kurzer Seite, genadelte Folie PET-PET-Folie mikroper 170 x 245 mm 1.000 Stück
117442 Loc Bag Pizza – Flachbeutel mit Klappe kurzer Seite, genadelte Folie PET-PET-Folie mikroper 210 x 245 mm 2.000 Stück

Endlich ist der Verzehr nicht nur geschmacklich ein Genuss, denn diese Verpackungen  
bieten schnellen Service und Convenience für Ihren Kunden!
•	 Mit PET-Sichtfenster für eine klare Präsentation oder Pergamin-Sichtfenster für die Nutzung nachwachsender Rohstoffe
•	 Selbstklebender Verschluss ermöglicht einfaches Verpacken sowie Wiederverschließen. Keine Maschine notwendig.
•	 alle Modelle mit Aufreissperforation für den schnellen Direktverzehr – perfekt für die Reisegastronomie!
•	 Snack Bag Fifty Fifty mit PET oder Pergamin-Oberteil: Oberteil kann zum Verzehr einfach an der Abrisskante entfernt werden,  

die mikroperforierte PET Sichtfensterfolie bzw. Pergaminfenster hält den Snack knusprig.
•	 Snack Bag Pure Paper Small: Oberteil auch aus Papier für einen natürlichen Look, perfekt für Burger/ andere voluminöse Snacks
•	 Snack Bag Pure Paper Wrap Bag: für extra lange Snacks wie Wraps und Lamacun, umweltschonend ohne Alu-Folie,  

durch mehrlagiges Wickeln bleibt das Produkt auch länger warm
•	 Thermo-Bag: Hält heiße Snacks 15-20 Min. länger warm im Vergleich zum normalen Papierfaltenbeutel durch seine 2-lagige  

Konstruktion. Innen fettdichtes Pergament-Ersatzpapier Kit 5-6, außen Kraftpapier, tropfsicher und wärmeisolierend. Oberteil  
kann zum Verzehr einfach an der Abrisskannte entfernt werden.

•	 Pano Razor mit PET – oder Pergamin-Sichtfenster: extra großes Panora-
ma-Sichtfenster aus PET für perfekte Präsentation Ihrer Snacks oder Per-
gamin für die Nutzung nachwachsende Rohstoffe, inkl. mittiger Abreißper-
foration, um direkt aus dem Beutel zu verzehren. Selbstklebeverschluss 
ermöglicht schnelles, einfaches und variables Verschließen.

•	 Loc Bag Razor & Pizza mit PET-Sichtfenster: extra großes Sichtfenster für 
maximale Präsentation Ihrer Snacks, Modell Razor zu- 
sätzlich mit Aufreissperforation (Modell Pizza ohne Aufreissperforation), 
Sichtfenster mit Mikroperforation für extra knusprige Snacks.

•	 Alle Produkte aus PEFC zertifiziertem, fettdichtem, fluorfreien Papier, mit 
wasserbasierten Farben bedruckt.

•	 Je nach Modell bereits ab 25.000 Stück mit Eigendruck erhältlich,  
Sondergrößen auf Anfrage. Wir beraten Sie gerne!

Pano Razor PET-Folie Pano Razor Pergamin Loc Bag Razor Loc Bag Pizza

Snack Bag Fifty Fifty PET-Folie Snack Bag Fifty Fifty Pergamin Snack Bag Pure Paper Snack Bag Wrap Thermo Bag

Individueller  
Druck ab  
25.000

Stück  

Tipp für die richtige Bag-Wahl
•	 Der 1. Wert ist die Länge (ca. Länge 

Ihres Produktes)

•	 Der 2. + 3. Wert die Seitenfalte (ca. 
Höhe Ihres Produktes)

•	 Der 4. Wert die Taschenhöhe ohne 
Klappe (ca. Breite Ihres Produktes)
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Art.-Nr. für  
Trockenes Farbe Material Abm. in mm Inhalt/Pack

06221 35g/m² Weiß

Kraft

120+50 x 230 1.000 Stück
06222 35 g/m² Weiß 140+60 x 320 1.000 Stück

306234 35 g/m² Weiß 150+50 x 240 1.000 Stück
306223 40 g/m² Weiß 200+70 x 470 1.000 Stück
06083 35 g/m² Braun 120+40 + 220 1.000 Stück
06084 35 g/m² Braun 150+70 + 330 1.000 Stück
06086 40 g/m² Braun 200+70 + 410 1.000 Stück

Art.-Nr. für  
Fettiges Farbe Material Abm. in mm Inhalt/Pack

06210 40 g/m² Weiß

Pergafin

120+50 x 210 1.000 Stück
06211 40 g/m² Weiß 120+50 x 290 1.000 Stück
06212 40 g/m² Weiß 150+50 x 290 1.000 Stück
06213 40 g/m² Weiß 200+70 x 330 1.000 Stück

Papierfaltenbeutel

Art.-Nr. Abmessung in mm Farbe Inhalt/Pack
06229 120 + 50 x 280 Weiß 1.000 Stück

Sichtstreifenbeutel mit OPP-Fenster
•	 Beutel aus Pergamentersatz 40g/m² in weiß oder braun 
•	 mit Fenster halb/halb in OPP Folie glatt

•	 Beutel in den Stärken 35g/m² oder 40g/m² 
•	 für Trockenes, Fettiges oder  

fettdicht/extrastark

Sichtstreifenbeutel  
mit Crystal Paper Fenster plastikfrei
•	 Biologisch abbaubar nach EN13432 - 100% recyclebar
•	 Braunes Kraftpapier 40g/m²
•	 Sichtfenster halb/halb aus 30g/m² Crystal Paper

Art.-Nr. Abm. in mm Inhalt/Pack
106236 90+55 x 180 3.000 Stück
106237 90+55 x 260 2.000 Stück
106238 90+55 x 300 2.000 Stück
106239 90+55 x 380 1.500 Stück

Art.-Nr. Abm. in mm Inhalt/Pack
106240 120+60 x 230 1.000 Stück
106241 120+60 x 300 1.000 Stück
106242 120+60 x 380 1.500 Stück

Art.-Nr. Abm. in mm Inhalt/Pack
106243 140+80 x 260 1.500 Stück
106244 140+80 x 380 1.500 Stück
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Breite 120 mm

300 mm

380 mm

230 mm

Individueller  
Druck ab  
25.000

Stück  

Individueller  
Druck ab  
10.000

Stück  

Kontaktgrillbeutel
•	 hitzefestes Papier, für Ofen- und Mikrowelle geeignet
•	 kein direkter Kontakt zum Grill mehr, der Grill bleibt immer sauber
•	 es entstehen sogar braune Streifen durch den Beutel hindurch
•	 keine Entnahme des Snacks zum Erwärmen notwendig spart Zeit
•	 weiß ab 10 VE lieferbar, Eigendruck ab 25.000 Stück

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Inhalt/VE
braun weiß L + B x SF

02265 16553 Kontaktgrillbeutel OB050 200+105 x 40 mm 1000 Stück
17476 16554 Kontaktgrillbeutel OB100 320+105 x 40 mm 600 Stück
02267 16555 Kontaktgrillbeutel OB200 160+170 x 40 mm 600 Stück
17477 16556 Kontaktgrillbeutel OB300 200+170 x 40 mm 500 Stück
02268 02264 Kontaktgrillbeutel OB400 260+170 x 40 mm 500 Stück

Individueller  
Druck ab  
25.000

Stück  

Art.-Nr. fettdicht+ 
extrastark Farbe Material Abm. in mm Inhalt/Pack

18260 40 g/m² Braun

Grease- 
proof

120+50 x 280 1.000 Stück
18261 40 g/m² Braun 150+60 x 330 1.000 Stück
18262 40 g/m² Braun 170+90 x 430 1.000 Stück
18263 40 g/m² Braun 120+50 x 590 1.000 Stück
18265 40 g/m² Braun 100+40 x 180 1.000 Stück
18266 40 g/m² Weiß 120+50 x 280 1.000 Stück
18267 40 g/m² Weiß 150+60 x 330 1.000 Stück
18269 40 g/m² Weiß 170+90 x 430 1.000 Stück
18268 40 g/m² Weiß 120 + 50 x 590 1.000 Stück

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Einschlagpapier fettdicht
•	 Zum Einwickeln von Snacks wie Sandwiches, Burgern oder Wraps
•	 Nassfestes, fettdichtes Pergamentersatzpapier 
•	 Individueller Druck mit zentriertem Druck oder Streudruck möglich

Art.-Nr. Format Fabe / Print Gramatur Abmessung Inhalt/VE Info

18257 Pergamentersatz ca. 1/16 Bogen weiß 40 g/m² 200 x 250 mm - 1.000 Blatt AT
18258 Pergamentersatz ca. 1/8 Bogen weiß 40 g/m² 250 x 400 mm - 1.000 Blatt AT
18259 Pergamentersatz ca. 1/4 Bogen weiß 40 g/m² 400 x 500 mm - 1.000 Blatt AT
06069 Pergamentersatz 1/16 Bogen weiß 50 g/m² 180 x 250 mm - 12,5 kg, ca. 5.556 Bl. DE
06070 Pergamentersatz 1/8 Bogen weiß 50 g/m² 250 x 375 mm - 12,5 kg, ca. 2.667 Bl. DE
06071 Pergamentersatz 1/4 Bogen weiß 50 g/m² 375 x 500 mm - 12,5 kg, ca. 1.333 Bl. DE
06072 Pergamentersatz 1/2 Bogen weiß 50 g/m² 500 x 750 mm - 12,5 kg, ca. 677 Bl. DE
17001 Pergamentersatz Einschlagpapier “Times” Zeitung 35 g/m² 280 x 340 mm l 4.000 Blatt
17002 Pergamentersatz Einschlagpapier “Times” Zeitung 35 g/m² 310 x 310 mm l 4.000 Blatt
17003 Pergamentersatz Einschlagpapier “Times” Zeitung 35 g/m² 310 x 380 mm l 4.000 Blatt
04507 Pergamentersatz Einschlagpapier “Fitipaldi“ rot/weiß 35 g/m² 310 x 310 mm l 4.000 Blatt
04513 Pergamentersatz Einschlagpapier “Fitipaldi“ schwarz/weiß 35 g/m² 310 x 310 mm l 4.000 Blatt

04507 04513weißes Einschlagpapier „Times“-Motiv: 17001 - 17003

Individueller 

Druck
möglich
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Art.-Nr. Beschreibung Farbe Gramatur Abmessung Inhalt/VE Info
18250 Einschlagpapier Pergamentersatz greaseproof Braun 40 g/m² 300 x 300 mm 1.000 Blatt
18251 Einschlagpapier Pergamentersatz greaseproof Braun 40 g/m² 350 x 350 mm 1.000 Blatt
18252 Einschlagpapier Pergamentersatz greaseproof Braun 40 g/m² 400 x 400 mm 1.000 Blatt
18253 Einschlagpapier Pergamentersatz greaseproof Braun 40 g/m² 400 x 500 mm 1.000 Blatt nur AT
16520 Einschlagpapier mit PE-Beschichtung 1/4 Bogen Braun 40 g/m² 375 x 500 mm 10 kg/1.250 Blatt

306087 Secarerolle, enggerippt – nicht fettdicht Braun 35 g/m² 50 cm x ca. 285 m 1 Rolle 10kg

Einschlagpapier fettdicht braun 
•	 Zum Einwickeln von Snacks wie Sandwiches, Burgern oder Wraps
•	 Nassfestes, fettdichtes Pergamentersatzpapier 
•	 Individueller Druck mit zentriertem Druck oder Streudruck möglich

Einschlagpapier Preference „Top-Frisch“

•  Weißes 35 gr/m² Kraftpapier + mit trennbarer HDPE-Folie: diese 
können nach der Verwendung voneinander abgezigen werden, um 
diese separat zu recyceln

•  Thermo-Effekt: leichte Isolierung gegen Wärme und Kälte
•  Absolut fettdicht 
•  Optimal für Fleisch, Wurst, Käse

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung Inhalt/VE Info
306013 Einschlagpapier Preferce „Top-Frisch“ 1/8 Bogen Weiß 250 x 375 mm ca. 2960 Bögen
306014 Einschlagpapier Preferce „Top-Frisch“ 1/4 Bogen Weiß 375 x 500 mm ca. 1480 Bögen

18250 - 18253 16520 306087

306013 306014

Individueller 

Druck
möglich

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung  
B x H x T Inhalt/VE

17190 Flachbeutel, 2-seitig offen, vorne kürzer, Kraftpapier weiß, 35g/m²+PE, fettdicht 150 x 130/100 mm 6.000 Stück
06231 Flachbeutel, 2-seitig offen, Kraftpapier weiß, 38g/m² 160 x 160 mm 1.000 Stück
36392 Flachbeutel, 2-seitig offen, Pergamentersatz braun, 40g/m² , fettdicht 160 x 160 mm 1.000 Stück
16392 Flachbeutel, 2-seitig offen, Pergamentersatz braun, 40g/m² ,  fettdicht 170 x 180 mm 1.000 Stück
17004 Flachbeutel, 2-seitig offen, Pergamentersatz weiß „Times-Zeitungs-Motiv“, fettdicht 160 x 165 mm 500 Stück
17005 Flachbeutel, 2-seitig offen, Pergamentersatz weiß „Times-Zeitungs-Motiv“, fettdicht 170 x 180 mm 500 Stück
17104 Flachbeutel, 2-seitig offen, Pergamentersatz braun „Times-Zeitungs-Motiv“, fettdicht 160 x 165 mm 5.000 Stück
11725 Pommesbeutel, 1-seitig offen, Greaseproof braun, 34 g/m² , Pergamentersatzpapier 120 x 120 mm 1.000 Stück

16455 Hamburgerbeutel, 1-seitig offen, vorne kürzer, mit Seitenfalte Pergamentersatzpapier, 
40g/m² , fettdicht 120 x 50 x 110 mm 2.000 Stück

	17190 / 06231                                                16392                           17004 / 17005	                               17104	            11725	           16455

Flachbeutel für Burger, Bagel, Döner, Pommes etc.
•	 Ideal für Burger, Bagel, Döner, belegte Brötchen, Fettgebackenes oder Probieraktionen
•	 an 2 Seiten offen für einfaches Befüllen und daraus Verzehren 
•	 Kraftpapier = günstig und gut, Pergamentersatz-Papier = fettdicht
•	 biologisch abbaubar

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Farbe Inhalt/VE Info
16190 Flachbeutel 2-seitig "Open Pack" 150 x 130/100 mm Braun 60 x 100 Stück
16191 Flachbeutel 2-seitig "Open Pack" 200 x 130/100 mm Braun 50 x 100 Stück
16192 Flachbeutel 2-seitig "Open Pack" 250 x 130/100 mm Braun 40 x 100 Stück
16197 Hamburgerbeutel "Open Pack" 150 x 152 mm Braun 40 x 100 Stück
16198 Hamburgerbeutel "Open Pack" 180 x 182 mm Braun 30 x 100 Stück

•	 Kraftbraunes Papier = natürliche Farbe der ungebleichten  
Zellulose-Faser =  klare Abgrenzung zu weißen Döner-Beuteln 

•	 Fett- und Flüssigkeitsdicht aufgrund PE-Beschichtung 
•	 35gr/m² Kraft + 15my PE

  Open-Pack Flachbeutel 2-stg. offen

Individueller  
Druck ab  
20.000

Stück  
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IHR LOGO – GUT FÜR IHR IMAGE ALS MARKE
und damit für Ihr Geschäft

Verpackung bietet mehr als nur den bloßen Schutz beim Transport der Snacks! 

Mit ihrem Eigendruck können Sie nicht nur Informationen darüber weitergeben, was in der Verpackung 
ist (der Klassiker: auf dem Pizzakarton steht groß PIZZA), sondern machen nicht nur ihre Kunden wäh-
rend des Transports, der Anlieferung und auf dem Tisch auf sich aufmerksam, sondern auch alle, denen 
ihre Kunden dann begegnen. So platzieren Sie Ihr Logo und Ihren Namen im Gedächtnis all jener, die 
es sehen, sodass sie mehr Kundenzufriedenheit und Kundenbindung erreichen und neue Kunden in Ihr  
Geschäft kommen.

Jeder, der Werbung mit seinem Logo macht, unterscheidet sich auch sofort von seiner Konkurrenz im  
Take Away und Lieferservice und wird einzigartig. Dabei sind diese unmittelbaren Verpackungen  
wertvoller als Flyer oder Broschüren, denn sie sind die einzigen Werbemittel, die immer zu 100% in  
den Händen ihrer Kunden sind und dort auch gesehen werden.

Eigendruck auf Papierfaltenbeuteln ist eine der günstigsten Möglichkeiten, bei kleinen Mengen 
Ihre Kunden mit Ihrem eigenen Namen und Ihrem eigenen Design an sich zu binden und sich vom  
eigenen Mitbewerb abzuheben. Das fängt schon bei der Wahl des Papiers an, ob weiß oder braun als 
Grundmaterial, ob besonders dünn oder extrastark, besonders wasserabweisend, fettdicht oder hitze-
beständig – oder auch komplett plastikfrei, wir können ihnen abgestimmt auf ihren Snack und ihre zu  
verpackenden Lebensmittel zeigen, welche Lösung die beste für Sie ist, um ihren Umsatz zu steigern. 

Wer macht sich schon gern die Finger schmutzig, sie hält auch Wärme oder Kälte und soll beim  
Halten ein gutes Gefühl geben. Aber warum sollte man gerade bei Beuteln oder Einschlagpapier an einen 
eigenen Druck denken?
Weil sich hier die Chance bietet, für einen nicht sehr großen Preisunterschied zu unbedruckten  
Artikeln den eigenen Namen zur Marke aufzubauen.

Weitere  
Design-Beispiele 

auf S. 77

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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06515

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Kompos- 
tierbar Inhalt/VE Info

306499 Baguettebox, kraftbraun mit PLA Sichtfenster 265 x 70 x 70 mm ● 400 Stück
02239 Baguette/Tortilla-Wrap Hülle m. OPP Folie Clasp, Kraftbraun 303 x 162 mm 350 Stück
06522 Snackschale, einseitig offen, Kraftbraun/Braun klein 230 x 70 x 50mm ● 1.000 Stück
13433 Snackschale, einseitig offen, Kraftbraun/Braun groß 250 x 80 x 50 mm ● 500 Stück
06515 Tortilla-Wrap Hülle, Kraftbraun 89 x 104 / 224 mm ● 1.000 Stück
06577 Tortilla-Wrap Schütte, Kraftbraun, groß 107 x 130 mm ● 1.000 Stück
06507 Tortilla-Wrap Schütte, Kraftbraun, klein 99 x 113 mm ● 1.000 Stück

306499 02239 06522/13433 06577 06507

06542 16223 16051 04031 04124 106972 06508

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Kompos- 
tierbar Inhalt/VE Info

06542 Tortilla-Wrap Hülle, Kraftbraun 103 x 225 mm ● 1.000 Stück
16223 Tortilla-Wrap Hülle mit OPP-Folie, Kraftbraun 225 x 103 mm 500 Stück
16051 Tortilla-Wrap Box mit PLA Sichtfenster, Kraftbraun 90 x 50 x 90 / 121 mm ● 1.000 Stück
04031 Tortilla-Wrap Becher Weiß, 200 ml Ø U:55, O:75 x H 98mm 1.500 Stück
04124 Tortilla-Wrap Becher Weiß, 300 ml Ø U:60, O:80 x H 120mm 1.200 Stück

106972 Tortilla-Wrap Becher Kraftbraun ungebleicht, 300 ml Ø U:60, O:80 x H 110mm ● 1.000 Stück
06508 Bagel/Donut Schütte, Braun 120 x 46 x 60 / 120 mm ● 1.000 Stück

Verpackungen für Sandwiches, Baguettes,  
Tortilla-Wraps, Bagels, Hot Dogs und Torte
•	 Stabile Faltkartons mit biologisch abbaubarem Zellulose oder PLA Sichtfenster
•	 Mit Eigendruck je nach Artikel ab 5.000 Stück
•	 Eigene Wunschgröße mit neuem Werkzeug ab 50.000 Stück erhältlich

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Kompos- 
tierbar Inhalt/VE Info

braun weiß Sandwichfaltschale EN 13432
06532 für 2 schmale Sandwiches mit PLA Sichtfenster 123x175x52 mm ● 500 Stück
03427 für 2 Sandwiches mit Zellulose Sichtfenster, Innen Weiß 123x175x72 mm ● 500 Stück
06533 06540 für 2 Sandwiches mit PLA Sichtfenster 123x175x72 mm ● 500 Stück
06534  für 3 Sandwiches mit PLA Sichtfenster 123x175x82 mm ● 500 Stück
08541 für Flowpack- oder Beutel-Verpackungen 125x65x20/70 mm ● 500 Stück
06871 für 2 Sandwiches mit PLA Sichtfenster – Print schiefergrau 125x77x72 mm ● 500 Stück

06532 03427 / 06533 / 06540 06534 08541 06871

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  
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Tortenkarton aus Nano Micro Wellkarton  

•	 aus NANO-MICRO-Wellkarton: Trotz geringer Dicke und leichtem Gewicht 
sind diese Schateln besonders fest und robust

•	 recycelbar und biologisch abbaubar
•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten 

Materialien
•	 frei von PFOS und PFOA
•	 Wärmeisolierend – ideal für warme und kalte Backwaren
•	 fettdicht und nässebeständig – schützt zuverlässig vor  

Auslaufen und Durchweichen

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Bodenmaß x Höhe Inhalt/VE Info

17019 Konditoreischachtel ohne Sichtfenster braun/weiß ● 240 x 240 x 120 mm 2 x 50 Stück
17014 Konditoreischachtel mit Sichtfenster braun/weiß ● 320 x 320 x 100 mm 2 x 50 Stück
17016 Konditoreischachtel ohne Sichtfenster weiß ● 160 x 160 x 80 mm 4 x 50 Stück
17017 Konditoreischachtel ohne Sichtfenster weiß ● 230 x 230 x 75 mm 4 x 50 Stück
17018 Konditoreischachtel ohne Sichtfenster weiß ● 240 x 240 x 12 mm 2 x 50 Stück

17019 17014 17016 17017 17018

Individueller 

Druck
möglich

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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133711337913368    13370   

Café-Collection Transportboxen „Platters“
•	 Cateringkartons ohne Plastik mit Sichtfenster aus Zellglas (kompostierbar)
•	 Benutzen Sie die Einschubkartons XS und S als Insert und trennen Sie Produkte sinnvoll voneinander  

(z.B. Süßes und Salziges)
•	 Stabiler sicherer Transport durch Schutz im Schuber oder dem geschlossenen Transortkarton
•	 Alle Kartons sind außen braun und innen weiß und können nach der Entnahme direkt auf den Tisch 

gestellt werden
•	 Die Schuber haben Safe-Lock-Ecken zum Eindrücken, und sichern den Einschubkarton vor dem 

Herausrutschen
•	 Die Kartons können mithilfe der Faltgriffe einfach entnommen und direkt auf den Tisch gestellt wer-

den
•	 Nach der Verwendung einfach Lebensmittelreste entfernen und zum Altpapier-Recycling bringen
•	 Schuber auch ohne Sichtfenster oder mit Eigendruck erhältlich

Art.-Nr. Bezeichnung Größe Abmessung Inhalt/VE Info

13368 Catering-Einschubkarton kraftbraun/weiß XS Extra Small 218 x 162 x 77mm 50 Stück passt 2 x in 13370  
oder 4 x in 13371

13379 Catering-Einschubkarton kraftbraun/weiß S Small 332 x 218 x 77mm 50 Stück passt 2 x in 13371
13370 Catering-Einschubkarton kraftbraun/weiß M Medium 367 x 257 x 77mm 50 Stück
13371 Catering-Einschubkarton kraftbraun/weiß L Large 452 x 342 x 78mm 50 Stück
13398 Transportkarton geschlossen mit Sichtfenster XS Extra Small 228 x1 67 x 82mm 50 Stück mit Seitenlaschen
13399 Transportkarton geschlossen mit Sichtfenster S Small 340 x 228 x 82mm 50 Stück mit Seitenlaschen
13372 Transportkarton geschlossen mit Sichtfenster M Medium 375 x 262 x 82mm 50 Stück mit Seitenlaschen
13373 Transportkarton geschlossen mit Sichtfenster L Large 461 x 348 x 83mm 50 Stück mit Seitenlaschen

LargeMediumSmallExtra-Small

Individueller  
Druck ab  
2.000

Stück  

133731339913398 13372

Beispiel:  
2 x XS-Box

in L-Box
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Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Passendes Tablett
06150 Serviertablett in Silberoptik 340 x 455 mm 100 Stück
09025 Transportkarton weiß für Tablett 06150, ohne Sichtfenster 347 x 452 x 77 mm 50 Stück  06150

409022 Transportkarton kraftbraun mit Sichtfenster 247 x 357 x 80 mm 70 Stück  12321 / 09018 / 06115
409023 Transportkarton kraftbraun mit Sichtfenster 313 x 464 x 80 mm 70 Stück  12324 / 09019
409024 Transportkarton kraftbraun mit Sichtfenster 376 x 557 x 80 mm 70 Stück  09020

Serviertablett und Transportkartons
•	 Kartontablett mit fettdichter PP-Kaschierung, Silberoptik, 

extra stark
•	 Transportkarton ohne Sichtfenster, rein weiß aus 1-lagiger 

Mikrowellpappe zum zusammenstecken
•	 Transportkarton kraftbraun mit Sichtfenster, außen braun, 

innen weiß

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
weiß braun

06535 06530 Tragebox klein CP0 228 x 122 x 97 mm 125 Stück
06536 06531 Tragebox groß CP1 265 x 128 x 180 mm 125 Stück

Café-Collection Trageboxen
•	 Transportkartons mit Tragegriff für Lunchpakete mit Getränk, Sandwiches, Baguettes, Snacks, Finger Food, Brote oder Gebäck
•	 Tragebox wird flach angeliefert und ist stabil faltbar aus weißem GC Karton oder braunem GN Kraftkarton gemacht
•	 Auch mit Eigendruck erhältlich ab 15.000 Stück
•	 100% recyclingfähig, 100% plastikfrei

409022 - 409024 409022 409023 409024

0902506150

06535 06536 06530 06531

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Pizzakartons, Modell Italia

•	 für Pizza, Flammkuchen, flache heiße und kalte Backwaren, usw.
•	 Kraftbrauner Karton = natürliche Farbe der ungebleichten  

Zellulose-Faser =  klare Abgrenzung von Standard-Kartons weiß  
mit Pizza-Motiv

•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten 
Materialien

•	 Mit dem Verkauf von FSC®-zertifizierten Produkten zeigen Sie Ihren  
Beitrag zur verantwortungsvollen Waldbewirtschaftung und geben 
Ihrer Marke einen nachhaltigen Mehrwert. Der Kauf von FSC®-zertifizierten 
Produkten ist für geringe Mehrkosten von ca. 5 % im Vergleich zu Standard- 
Pizzakartons möglich

•	 Konformitätserklärung für alle Produkte, nicht nur für trockene Lebensmittel

z. B.: Pizzakarton „Kraft“ / Modell Italia 706250 9706268 Calzone/auch für 
Spareribs geeignet

NEU: 9706246 Pinsakarton/auch für  
Elsässer Flammkuchen geeignet

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung AT / DE Palette Inhalt/VE  
9706264 Pizzabox „Fatto a mano con cuore“ Kraftbraun 330 x 330 x 40 mm 5.100 Stück 100 Stück

Pizzabox mit Standarddruck

Individueller  
Druck ab  

zwei
Paletten  

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Palette Inhalt/Pack Info
Höhe 30 mm Höhe 40 mm

9706248 9702361 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia / Francia l 200 x 200 mm 8.400 Stück 200 / 100 Stk
9706249 – Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia l 220 x 220 mm 8.400 Stück 200 Stück
9706250 – Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia l 240 x 240 mm 5.600 Stück 200 Stück
9706251 9702362 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia / Francia l 260 x 260 mm 5.600/6.000 Stk 200 / 100 Stk
9706252 9702363 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia / Francia l 280 x 280 mm 5.600/4.500 Stk 200 / 100 Stk
9706253 – Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia l 290 x 290 mm 5.600 Stück 200 Stück
9706254 9702364 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia / Francia l 300 x 300 mm 4.500 Stück 150 / 100 Stk
9706255 – Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia l 320 x 320 mm 4.500 Stück 150 Stück
9706256 9706319 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia / Francia l 330 x 330 mm 4.500 Stück 150 / 100 Stk

34659 Pizzakarton „Kraft“ Modell Francia - 360 x 360 mm 3.000 Stück 100 Stück
– 34657 Pizzakarton „Kraft“ Modell Francia - 400 x 400 mm 3.000 Stück 100 Stück
– 06264 Pizzakarton „Kraft“ Modell Taglio - 500 x 500 mm 1.500 Stück 50 Stück

9706258 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia l 600 x 400 x 50 mm 1.800 Stück 50 Stück
34658 Pizzakarton „Kraft“ Modell Italia - 600 x 400 x 50 mm 1.800 Stück 50 Stück

9706246 Pinsakarton „Kraft“ Modell Metro l 230 x 380 x 50 mm 4.200 Stück 100 Stück nur DE
– 9706244 Pinsakarton „Kraft“ Modell Pinsa - 230 x 360 mm 6.800 Stück 100 Stück nur AT

9706268 Pizzakarton „Kraft“ Modell Calzone l 270 x 165 x 70 mm 5.600 Stück 200 Stück

9706264

Pizzaboxen ohne Druck oder mit Eigendruck
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Art.-Nr. Bezeichnung  Abmessung  Inhalt /VE

27673 Pizza-Tray Nano - dreieckig 
außen Braun / innen Weiß 120 x 150 x 27 mm 8 x 200  Stück

Pizzahalter aus Nano-Wellkarton

Pizzatragetasche

•	 Nano-Wellkarton für Pizzastücke, besonders gut in der Hand zu halten
•	 gut isolierendes Material, hält Hitze gut ab

Art.-Nr. Bezeichnung Henkel Für Pizza  
max (mm)

Abmessung 
(mm)

Inhalt/ 
VE Info

16599 Pizzatragetasche  
kraftbraun 110 g/m² Flach 300 x 300 360 x 310 x H: 360 125 Stk. ED ab 1.250

16574
Pizzatragetasche   
kraftbraun 80 g/m²   
mit Druck „Pizza“ rot/grün

Twist 320 x 320 370 x 330 x H: 320 100 Stk. ED ab 5.000

Druckinformationen:
•	 Druck möglich 1–2 Farben ab 2 Paletten, 3–4 Farben ab 3 Paletten
• 	ab 5 Paletten auch CMYK möglich (keine Offset-Qualität, sondern grober Flexo-Raster!)
•	 Andere Material Qualitäten bei Eigendruck möglich: z. B. in Reinweiß, Weiß, Braun  

oder mit Pizza-Neutraldruck

Beispiele für individuell bedruckte Pizzakartons:

Wir helfen Ihnen gerne bei der Individualisierung: info@klarpac.de, office@klarpac.at 

Individueller  
Druck ab  

zwei
Paletten  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Inhalt/VE Info
weiß braun

9706034 9706035 Papiertragetasche small l 220 + 100 x 280 mm 250 Stück
9706036 9706037 Papiertragetasche medium l 260 + 170 x 260 mm 250 Stück

9702469 Papiertragetasche medium extra l 320 + 170 x 250 mm 250 Stück
06047 06048 Papiertragetasche medium extra - 320 + 170 x 270 mm 250 Stück

9706038 9706039 Papiertragetasche large l 320 + 160 x 400 mm 250 Stück
16041 Papiertragetasche extrabreit - 320 + 220 x 280 mm 250 Stück

9706042 Papiertragetasche extrabreit l 320 + 220 x 250 mm 250 Stück

9706034 / 9706035 9706036 / 9706037 06047/06048 9706038 / 9706039 16041 / 9706042

Papiertragetaschen mit flachem Henkel
•	 Nur in DE: Papiertragetaschen mit flachem Henkel je nach Ausführung inkl. FSC®-Logo in der Seitenfalte. 

Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen kontrollierten Materialien.
•	 Eigendrucke ab 5.000 Stück
•	 Bis zu 100 % der Fläche bedruckbar
•	 2-seitiger Druck, Druck auf Seitenfalten
•	 Fotorealistischer Druck in CMYK-Farben möglich
•	 für alle Größen auf Wunsch Einlegeböden erhältlich

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  
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Papier-Bodenbeutel	
•	 Kraftpapier, Braun, ungebleicht, 40 g/m²
•	 Eigendrucke ab 10.000 Stück möglich
•	 302256: 2-lagiger Warmhaltebeutel  

für heiße Snacks

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Inhalt/Pack Info
06207/106207 Klotzbodenbeutel Nr. 5 133 + 92 x 270 mm 500 Stück
06205/106205 Klotzbodenbeutel Nr. 10 166 + 102 x 340 mm 500 Stück

406206 Klotzbodenbeutel Large 200 + 120 x 400 mm 500 Stück

302256 Blockboden/Warmhaltebeutel 2-lagig, Außen  
Kraftpapier 50 g/m², Innen Pergamentersatz 35 g/m² 130 + 80 x 280 mm 1.000 Stück

Pappeinlagen für Tragetaschen
•	 Hartkarton weiß recycelt, 500 g/m²
•	 Eigendrucke ab 10.000 Stück möglich

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Inhalt/Pack Info
06002 Pappeinlage groß 257 x 167 mm 500 Stück

06002

06207	 06205	 406206	 302256

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Inhalt/VE Info
weiß braun

18392 Papiertragetaschen z.B. f. Weinflaschen mit gedrehtem Henkel 140 + 80 x 400 mm 250 Stück
106040 106041 Papiertragetaschen de Luxe Shopper short 260 + 170 x 240 mm 300 Stück
06040 06041 Papiertragetaschen de Luxe Shopper high 260 + 170 x 330 mm 300 Stück
17050 17051 Papiertragetaschen de Luxe small 260 + 200 x 270 mm 250 Stück
17052 17053 Papiertragetaschen de Luxe medium 320 + 210 x 285 mm 250 Stück
17054 17055 Papiertragetaschen de Luxe large 360 + 210 x 335 mm 250 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessungen Farbe Inhalt/Pack Info
17105 Papiertragetaschen „Times“ 200 + 100 x 290 mm Braun 250 Stück
17106 Papiertragetaschen „Times“ 260 + 140 x 320 mm Braun 250 Stück

17105 17106

Papiertragetaschen de Luxe  
mit Twisthenkel

18392

Individueller  
Druck ab  
10.000

Stück  

Beispiele für individuell bedruckte Tragetaschen:

Wir helfen Ihnen gerne bei der Individualisierung: info@klarpac.de, office@klarpac.at 

Individueller  
Druck ab  
5.000

Stück  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.Nr. Bezeichnung Abmessung Qualität Stück Info

02430 g2n Bestecktasche Eco 85 x 200 mm Tasche kraftbraun ungebleicht  
120g/m² Serviette recycelt 33x33 2-lagig 500

•	 Individueller Druck ab 10.000 Stück möglich
•	 Premiumtrinkhalme aus 100% europäischer Produktion
•	 Bleiben lange stabil in kohlensäurehaltigen Getränken oder Cocktails

Bestecktaschen Kraftbraun mit recycelter Serviette
•	 Die Bestecktasche aus geripptem ungebleichtem Kraftpapier
•	 Die Serviette aus Recyclingmaterial mit Lebensmittelechtheitszertifikat
•	 Eigendruck in CMYK-Offset schon ab 12.000 Stück
•	 keine Druckvorbereitungskosten
•	 keine Klischeekosten
•	 Tasche aus Papier 85 x 200 mm und 120 g/m2,  

inklusive Recycling-Serviette 2-lagig 33 x 33 cm
•	 Wahlweise auch weißes Papier und  

andere Serviettenfarben möglich

Individueller  
Druck ab  
12.000

Stück  

Art.Nr. Bezeichnung Material Abmessung
17889 Serviettenspender mini für Format compact/mini servis Servietten Holz 150 x 110 x 80mm
17888 Serviettenspender oben und zweiseitig offen für 1/4 Falz Servietten mit max. Format 20 x 20 cm Bambus 130 x 130 x 100mm
17886 Serviettenspender oben offen für 1/4 Falz Servietten mit max. Format 25 x 25 cm Bambus 135 x 135 x 100mm
17887 Serviettenspender oben offen für 1/4 Falz Servietten mit max. Format 40 x 40 cm Bambus 210 x 210 x 100mm

Trinkhalme aus Papier

Serviettenspender aus Holz und Bambus

*	 nicht geeignet für stark Zucker- und Kohlensäurehaltige Softdrinks in Flaschen wie Cola, Fanta etc., da starke Schaumbildung entsteht und Getränk austreten kann,  
	 wenn der Trinkhalm zu tief reingesteckt wird.

		 17889 für Compact	 17888 max. 20 x 20 cm	 17886 max. 25 x 25 cm	 17887 max. 40 x 40 cm

Art.Nr. Bezeichnung Abmessung Farbe/Muster Stück Info
36358 Papiertrinkhalme Standard Ø 6 x 140 mm Schwarz 12 x 250
17110 Papiertrinkhalme Standard Ø 6 x 200 mm Gemischt Schwarz/Weiß gestreift oder gepunktet 15 x 200
18312 Papiertrinkhalme Premium Ø 6 x 200 mm Graspapier Beige 28 x 250
18321 Papiertrinkhalme Premium Ø 6 x 200 mm Schwarz 28 x 250
18322 Papiertrinkhalme Premium Ø 6 x 200 mm Kraftbraun 28 x 250
38325 Papiertrinkhalme Premium Ø 6 x 200 mm Streifen Pink/Weiß 36 x 100
38328 Papiertrinkhalme Premium Ø 6 x 200 mm Streifen Dunkelgelb-Orange/Weiß 36 x 100
16331 Papiertrinkhalme Premium Flex Ø 6 x 210 mm Streifen Pink/Weiß 10 x 500
16341 Papiertrinkhalme Premium Flex Ø 6 x 210 mm Streifen Gelb/Weiß 10 x 500

104058 Papiertrinkhalme Standard Flex Ø 6 x 230 mm Schwarz 12 x 250
38320 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 150 mm Schwarz 48 x 100
38319* Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 150 mm Weiß 48 x 100
38323 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 180 mm Weiß 42 x 100
18318 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 230 mm Schwarz 23 x 150 AT:  32x100 Stk.

18317* Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 230 mm Weiß 23 x 150
18319 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 230 mm Kraftbraun 23 x 150
38330 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 200 mm Streifen Rot/Weiß 36 x 100
38323 Papiertrinkhalme Premium Ø 8 x 230 mm Streifen Schwarz/Weiß 23 x 150

364054 Papiertrinkhalme Standard Ø 8 x 235 mm Streifen gemischt Rot/Grün/Gelb/Blau 30 x 100
18342 Papiertrinkhalme extrastark Ø 8 x 255 mm Streifen Rot/Weiß 8 x 350
18344 Papiertrinkhalme extrastark Ø 8 x 255 mm Streifen Bayrisch Blau/Weiß 8 x 350
16363 Papiertrinkhalme Premium Bubble Tea Ø 12 x 210 mm Streifen gemischt Rot/Grün/Gelb/Blau 10 x 138

Individueller  
Druck ab  
10.000

Stück  

02430 Beispiele für individuellen Druck
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Art.-Nr. Bezeichnung Lagen Größe Format Inhalt/VE VE/Palette Info
12801 Eco Serviette braun 2-lagig 20 x 20 cm 1/4 Falz 48 x 100 Stück 24
32810 Eco Serviette braun 1-lagig 33 x 33 cm 1/4 Falz 27 x 100 Stück 24

312802 Eco Serviette braun 2-lagig 33 x 33 cm 1/4 Falz 8 x 250 Stück 28
16921 Eco Serviette braun 2-lagig 33 x 33 cm 1/8 Falz 8 x 250 Stück 28
12803 Eco Serviette braun 2-lagig 40 x 40 cm 1/4 Falz 16 x 100 Stück 24
17875 Eco Serviette braun 2-lagig 40 x 40 cm 1/8 Falz 36 x 50 Stück 30

g2n Eco Servietten  
100% recycelt

•	 Ökologisch und nachhaltig
•	 aus 100% recycelten Zellstoff
•	 Mit 100% kompostierbaren Farben bedruckt,  

Logo „100% Recycled“
•	 Als Snackserviette 1-lagig, Lunchserviette 2-lagig oder  

Dinnerserviette Double-Point (Airlaid-Haptik) erhältlich
•	 Eigendruck schon ab 8.400 Stück (je nach Typ)

		  12801 	 12810	 312802 	 16921	 12803	 17875

Art.-Nr. Typ Bezeichnung Lagen offen geschlossen Inhalt/VE Spender
12806 Compact Eco Spenderserviette braun – klein 1-lagig 17 x 17 cm 12 x 8,5 cm 48 x 200 Blatt 02926, 02925

312807 Nova Eco Spenderserviette braun – groß 1-lagig 33 x 33 cm 16,5 x 9,8 cm 8 x 500 Blatt 04176
308323 V-Falz Spenderservietten braun, geprägt & geklebt 2-lagig 16,5 x 21 cm 16 x 10,5 cm 40 x 225 Blatt 302938
108323 Interfold Spenderservietten braun, geprägt & geklebt 2-lagig 16,5 x 21 cm 16 x 10,5 cm 32 x 250 Blatt 17880 - 17882, 17884

Art.-Nr. Bezeichnung Lagen Größe Format Inhalt/VE VE/Palette Info
16975 Eco Serviette braun Double-Point 2-lagig 20 x20 cm 1/4 Falz 24 x 100 Stück 24
16992 Eco Serviette braun Double-Point 2-lagig 25 x 25 cm 1/4 Falz 30 x 100 Stück 24
16995 Eco Serviette braun Double-Point 2-lagig 33 x 33 cm 1/4 Falz 24 x 50 Stück 24
16996 Eco Serviette braun Double-Point 2-lagig 39 x 39 cm 1/4 Falz 24 x 50 Stück 24
17867 Eco Serviette braun Double-Point 2-lagig 40 x 40 cm 1/8 Falz 24 x 25 Stück 30
13076 Eco Bestecktasche Kangoroo Double-Point 2-lagig 40 x 32 cm 1/8 Falz 24 x 40 Stück 28

Double Point Eco Servietten und Bestecktasche 
100% recycelt
•	 2-Lagen Recyclingzellulose  

vollflächig und extra  
voluminös verklebt

•	 Haptik und Optik vergleichbar  
mit Airlaid, aber nur zur Hälfte  
der Kosten

	 16975	 16992 	 16995	 16996	 17867	 13076

		   12806                                     312807 	             308323

Individueller  
Druck ab  
8.400

Stück  

108323

Spenderservietten

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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BAGASSE
Die dabei entstehende Bagasse war früher  
ein Abfallprodukt und wird heute für vieles  
weiter verwendet, z.B. zum Düngen der  
Böden, als Futtermittel oder eben als  
Rohstoff für Verpackung.

ANBAU
Zuckerrohr wird im meist  
subtropischen Klima zur  
Gewinnung von Zucker  
angebaut. Das Rohr wird  
geschreddert und gepresst,  
die faserigen Reste sind  
die Bagasse.

KOMPOSTIERUNG/ 
RECYCLING
Der natürliche Kreislauf  
von der Natur in die Natur  
zurück ist gewährleistet und  
es entsteht neue Erde.

VERARBEITUNG
Aus der Bagasse werden in einem  

Prozess ähnlich der Papiergewinnung 
Becher, Teller oder Transportboxen  

hergestellt. Mit speziellen Innen- 
beschichtungen können sie auch  
für Flüssiges verwendet werden.

100% BIOLOGISCH
Verpackungen aus Bagasse/Zuckerrohr 
ohne Beschichtung sind zu 100% biologisch 
abbaubar und können problemlos über die 
Biotonne, den Heimkomposter oder gesäubert 
im Altpapierrecycling entsorgt werden.

ZUCKERROHR / BAGASSE / ZELLULOSE
Verpackungen aus
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NACHHALTIG  
ÜBER DEN GESAMTEN  
ZYKLUS – UNSERE  
ZUCKERROHR-PRODUKTE

Bagasse wird aus Zuckerrohr gewonnen, der als bis zu 3x jährlich nachwachsender 
Rohstoff hauptsächlich in subtropischen Gebieten angebaut wird. Die Bagasse ist bei 
der Zuckergewinnung nur ein Nebenprodukt, das jedoch in großen Mengen anfällt. 
Aus 100 Tonnen Zuckerrohr gewinnt man dabei 34 Tonnen Bagasse. Wurde es früher 
weggeschmissen, als Futtermittel oder Düngemittel benutzt, so wird es heute auch 
aufgrund seiner vielen positiven Eigenschaften auch zur Produktion von Verpackungen 
verwendet.
 
Teller aus Bagasse sind z. B. stabiler als Pappteller und können mit einer Hand getragen 
werden, sie sind genauso schnittfest wie Teller aus Kunststoff. Sogar große Servier- 
platten und Schalen bis sieben Liter können daraus produziert werden und bleiben 
dennoch stabil und transportfähig. Aufgrund der hohen Wandstärken halten Ver-
packungen aus Zuckerrohr Wärme und Kälte besonders gut stand und sind mikro- 
wellenfähig, backofenfest und tiefkühlfähig. Zuckerrohrprodukte fassen sich auch sehr 
angenehm an, man spürt sofort, dass man hier ein Stück Natur in der Hand hält.
 
Mit Zuckerrohrschalen gibt es plastikfreie Alternativen für bestehende Kunststoffverpa-
ckungen, die auf einfachste Art in den Kreislauf der Natur zurückkehren können, denn 
die Entsorgung erfolgt entweder über die Biotonne oder den Kompost, oder aber ausge-
waschen im Papierrecycling wo sie wieder zu neuen Produkten werden.
 
Eine zertifizierte Kompostierung wird bei unserer Good2Nature Bagasse-Serie durch 
das DIN-Certco Label und bei unserer Be-Pulp Serie durch das TÜV Austria OK – Com-
post Industrial oder das OK – Compost Home Label nachgewiesen.

ZUCKERROHR/BAGASSE/ZELLULOSE

ZUCKERROHR/BAGASSE/ZELLULOSE laminiert

max. �-10°C 
bis +120°C

max. �-10°C 
bis +150°C 
max. 30 min

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Der Take-Away Markt wächst kontinuierlich, denn vielbeschäftigte Verbraucher kaufen immer häufiger Essen 
zum Mitnehmen. 
 
Da diese Verbraucher gleichzeitig immer mehr Wert auf nachhaltige Verpackungen legen, können Sie diesen 
Trend nur dann für sich nutzen, indem Sie leckere Speisen in hochwertigen und umweltfreundlichen Verpa-
ckungen anbieten. Unsere „good2nature“ Bagasse-Kollektion  erfüllt diese Anforderungen zu 100%, da sie 
Stabilität und ökologische Nachhaltigkeit vereinen. Just be good2nature.

Bagasse Boxen / Schalen
•	 Kompostierbare, sehr stabile Boxen, Schalen und Teller
•	 Bleiben auch bei längeren Stand- und Transportzeiten stabil
•	 Auf Anfrage auch mit Deckeldruck ab 100.000 Stück lieferbar

Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE
weiß braun

304533 32420 Bagasse Burgerbox mit anh.Deckel, kompostierbar 150 x 153 x 80 mm 500 Stück
304536 42421 Bagasse Allzweckbox Typ 1 mit anh. Deckel, kompostierbar 229 x 155 x 44 mm 200 Stück
42357 32422 Bagasse Menübox 2-geteilt mit anh. Deckel, kompostierbar 260 x 162 x 63 mm 500 Stück

304522 32424 Bagasse Menübox mit anh. Deckel ungeteilt quadratisch, kompostierbar 223 x 201 x 81 mm 200 Stück
32303 32425 Bagasse Menübox 3-geteilt m. anh. Deckel, kompostierbar 223 x 201 x 81 mm 200 Stück
18010 Bagasse Menübox 3-geteilt m. anh. Deckel, kompostierbar, ¨Be-Pulp¨ 240 x 240 x 80 mm 200 Stück

	304533                         304536                                          32357	                                      304522	        32303	 18010	

	 32420	 42421 	 32422	 32424	 32425	

 	 12422	 12423 	                                                           im Bild: 12429

	 12420	 12421

HOT BePulp Meal Box-To-Go
•	 Mit innovativem Verschlusssystem –  

kein Deckel notwendig

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
12420 Meal Box to Go klein Quadratisch 500 ml 130 x 130 x 70 mm 2 x 150 Stück
12421 Meal Box to Go mittel Rechteckig 750 ml 170 x 130 x 70 mm 2 x 100 Stück
12422 Meal Box to Go groß Rechteckig 1.000 ml 210 x 150 x 50 mm 2 x 75 Stück
12423 Meal Box to Go zweigeteilt Rechteckig 500+300 ml 210 x 150 x 60 mm 2 x 75 Stück
12429 Meal Box to Go X-Large Quadratisch 1.350 ml 210 x 210 x 45 mm 2 x 50 Stück

WICHTIGER HINWEIS: Bei flüssigen, heißen Speisen nur für den Direktverzehr geeignet – bei Verwendung als Home Delivery Verpackung müssen  
die Boxen vorab getestet werden!

individueller  
Deckeldruck
möglich
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HOT BePulp Schalen 
QUADRATISCH

	 12316	 12317	 12318

HOT BePulp Schalen für Heißes   
RUND & OVAL
•	 Einzige Schalenserie mit hitzefestem  

Deckel aus PP bis +120°C
•	 Auch für die Mikrowelle geeignet

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
16539 Hot Be-Pulp Schale Klein 250 Rund 250 ml Ø 130 x 60 mm 10 x 100 Stück
16540 Hot Be-Pulp Schale Mittel 375 Rund 375 ml Ø 130 x 70 mm 10 x 100 Stück
16541 Hot Be-Pulp Schale Groß 500 Rund 500 ml Ø 130 x 90 mm 10 x 100 Stück
16542 PP-Deckel für 250R/375R/500 Rund - Ø 130 mm 10 x 100 Stück
16543 Hot Be-Pulp Teller Tief 500 Oval 500 ml 230 x 150 x 40 mm 4 x 75 Stück
16544 PP-Deckel für 500 Oval - 230 x 150 mm 4 x 75 Stück

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
12316 Hot Be-Pulp Klein 500 Quadratisch 500 ml 150 x 150 x 50 mm 4 x 75 Stück
12319 PP-Deckel für 500 Quadratisch  150 x 150 x 15 mm 4 x 75 Stück
12317 Hot Be-Pulp mittel 750 Quadratisch 750 ml 180 x 180 x 50 mm 3 x 100 Stück
12318 Hot Be-Pulp groß 1000 Quadratisch 1.000 ml 180 x 180 x 65 mm 3 x 100 Stück
12320 Deckel aus PP für 750Q/1000 Quadratisch  180 x 180 x 15 mm 3 x 100 Stück
17447 Hot Be-Pulp Menü Schale groß 3-geteilt Quadratisch 500/2x200 ml 230 x 230 x 40 mm 4 x 75 Stück
12338 Deckel aus Bagasse für 230x230 Quadratisch  235 x 235 mm 4 x 75 Stück

HOT BePulp Schalen für Menüs  
RECHTECKIG

	 06985	                                                    12327                                                    17446	

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
06985 Hot Be-Pulp Menü Schale mittel flach rechteckig 600 ml 160 x 230 x 30 mm 4 x 75 Stück
12327 Hot Be-Pulp Menü Schale mittel hoch rechteckig 950 ml 160 x 230 x 50 mm 4 x 75 Stück
17446 Hot Be-Pulp Menü Schale mittel hoch 2-geteilt rechteckig 550/250 ml 160 x 230 x 50 mm 4 x 75 Stück
06986 Deckel aus 100% rPET rechteckig 170 x 230 mm 6 x 50 Stück
12326 Deckel aus Bagasse rechteckig 170 x 230 mm 6 x 50 Stück
12312 Deckel aus PP hoch rechteckig 170 x 230 mm 3 x 50 Stück

16542 16543/16544

16539

16540
16541

06986

WICHTIGER HINWEIS: Bei flüssigen, heißen Speisen nur für den Direktverzehr geeignet – bei Verwendung als Home Delivery Verpackung müssen  
die Schalen vorab getestet werden!

12312 12326

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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	 16536	 16537	 16538	

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
16536 Salatschale klein 620 Oval 620 ml 190 x 150 x 50 mm 6 x 50 Stück
16537 Salatschale mittel 770 Oval 770 ml 190 x 150 x 60 mm 6 x 50 Stück
16538 flacher Deckel aus rPET für 620/770 Oval - 190 x 150 mm 6 x 50 Stück

Be-Pulp Salatschalen aus Bagasse OVAL

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
12347 Salatschale extra klein 375 Quadratisch 375 ml 130 x 130 x 50 mm 10 x 50 Stück
12348 Salatschale klein 500 Quadratisch 500 ml 130 x 130 x 60 mm 10 x 50 Stück
12349 Deckel aus rPET für Schale 130 x 130 Quadratisch - 130 x 130 mm 10 x 50 Stück

12350 Salatschale klein 500 Quadratisch 500 ml 170 x 170 x 30 mm 6 x 50 Stück
17986 Salatschale klein 500, mit PLA Beschichtung innen Quadratisch 500 ml 170 x 170 x 30 mm 6 x 50 Stück
06967 Salatschale mittel 750 Quadratisch 750 ml 170 x 170 x 50 mm 6 x 50 Stück
17987 Salatschale mittel 750, mit PLA Beschichtung innen Quadratisch 750 ml 170 x 170 x 50 mm 6 x 50 Stück
12403 Salatschale groß 1000 Quadratisch 1.000 ml 170 x 170 x 70 mm 6 x 50 Stück
06968 Deckel aus rPET für Schale 170 x 170 Quadratisch - 170 x 170 mm 6 x 50 Stück

12352 Salatschale schräglaufend Quadratisch 750 ml 190 x 190 x 70 mm 6 x 50 Stück
12353 Deckel aus rPET schräglaufend Quadratisch - 190 x 190 mm 6 x 50 Stück

Be-Pulp Salatschalen aus Bagasse QUADRATISCH

	 12335 / 12339	 12336	 12335 / 12338	

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
12335 Salatschale extragroß flach 1000 Quadratisch 1.000 ml 230 x 230 x 30 mm 4 x 75 Stück
12336 Salatschale extragroß hoch 1400 Quadratisch 1.400 ml 230 x 230 x 40 mm 4 x 75 Stück
12339 Deckel aus rPET für Schale 230x230 Quadratisch  235 x 235 x 30 mm 6 x 50 Stück
12338 Deckel aus Bagasse für Schale 230x230 Quadratisch  235 x 235 mm 4 x 75 Stück

12348 12350 06967 / 06938 12403 / 06968 12352 / 1235312347 / 12349
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Be-Pulp Salatschalen aus Bagasse RUND
•	 Für Salate und andere kalte Speisen
•	 Biologisch abbaubare Schalen, 100% kompostierbar
•	 Aus 100% nachwachsendem Rohstoff Zuckerrohr
•	 rPET Deckel aus 100% recyceltem Kunststoff

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
06994 Salatschale extra klein 375 Rund 375 ml Ø 140 mm x 51 mm 4 x 75 Stück
06995 Flachdeckel aus rPET für Schale extra klein Rund - Ø 140 mm 6 x 50 Stück
06996 Bagasse-Deckel für Schale extra klein Rund - Ø 140 mm 4 x 75 Stück

06965 Salatschale klein 500 Rund 500 ml Ø 150 mm x 60 mm 4 x 125 Stück
06966 Flachdeckel aus rPET für Schale klein Rund - Ø 150 mm 4 x 125 Stück

06990 Salatschale mittel 750 Rund 750 ml Ø 210 x 40 mm 4 x 75 Stück
06969 Salatschale groß 1000 Rund 1.000 ml Ø 210 x 60 mm 4 x 75 Stück
17985 Salatschale groß 1000, mit PLA Beschichtung innen Rund 1.000 ml Ø 210 x 60 mm 4 x 75 Stück
10304 Salatschale groß 1500 Rund 1.500 ml Ø 210 x 80 mm 4 x 75 Stück
06970 Flachdeckel aus rPET für Schale mittel/groß Rund - Ø 210 mm 5 x 60 Stück
06991 Hochfeckel aus rPET für Schale mittel/groß Rund - Ø 210 mm 6 x 25 Stück
06992 Bagasse-Deckel für Schale mittel/groß Rund - Ø 210 x 30 mm 4 x 75 Stück

06969

06990

10304

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung Farbe Inhalt/VE
12390 Dressingbecher Bagasse 55 ml Oben: Ø 60 mm, H: 30 mm braun 20 x 50 Stück
17960 Dressingbecher Bagasse 60 ml Oben: Ø 60 mm, H: 30 mm braun 20 x 100 Stück
17961 Deckel für Dressingbecher Ø 60 mm - Ø 60 mm braun 20 x 100 Stück
08613 Dressingbecher und Deckel Bagasse Kombikarton 120 ml Oben: Ø 74 mm, H: 48 mm weiß je 16 x 50 Stück

Dressingbecher aus Bagasse

Be-Pulp Poke Bowl Schalen aus Bagasse BUDDHA-RUND

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
12405 Buddha Poke Bowl 750 Rund bauchig 750 ml Ø 170 x 70 mm 4 x 75 Stück
12408 Buddha Poke Bowl 1000 Rund bauchig 1.000 ml Ø 170 x 80 mm 4 x 75 Stück
12406 Hoher Deckel aus rPET für Buddha Bowl Rund bauchig - Ø 170 6 x 50 Stück

12408 / 1240612405 / 12406

17960 / 1796112390 08613

•	 Optimals Schale für Bowls, bauchige Form
•	 Biologisch abbaubare Schalen, 100% kompostierbar
•	 Aus 100% nachwachsendem Rohstoff Zuckerrohr
•	 rPET Deckel aus 100% recyceltem Kunststoff

1240506965 / 06966 

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Form Abmessung Volumen Inhalt / VE
weiß braun

04109 Beilagenschale klein Rund Ø 120 – Höhe 20 mm 100 ml 2.000 Stück
12368 Beilagenschale groß Rund Ø 135 – Höhe 46 mm 350 ml 1.200 Stück

12362 Teller Oval 263 x 199 x 20 mm 500 Stück

04108 Dessertteller S Rund Ø 150 mm – 1.000 Stück
34114 32426 Teller M Rund Ø 230 mm – 500 Stück
34115 32427 Teller L Rund Ø 260 mm – 500 Stück

12366 Teller XL Rund Ø 300 mm – 200 Stück

12340 Teller S Quadratisch 150 x 150 x 10 mm 500 Stück
12344 12354 Teller M Quadratisch 160 x 160 x 10 mm 500 Stück
12372 12358 Teller L Quadratisch 200 x 200 x 10 mm 500 Stück
12341 12359 Teller XL Quadratisch 260 x 260 x 10 mm 500 Stück

Teller und Schalen aus Zuckerrohr Bagasse

•	 Natürlich gewachsen aus Zuckerrohr
•	 Fest und widerstandsfähig, mit der einen Hand halten,  

mit der anderen essen
•	 Biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 Mikrowellenfest, fettdicht und feuchtigkeitsbeständig

	 04108	 34114	 34115	 32426	 32427	 12366

	 04109	 12368	 12362

	 12344	 12372	 12341	 12354	 12358	 12359
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Be-Pulp Catering Platten aus Bagasse mit Deckel

•	 Quadratische und rechteckige Servierplatten für nachhaltiges Catering
•	 Platten biologisch abbaubar und kompostierbar
•	 Deckel aus 100% rPET

Art.-Nr. Beschreibung Form Abmessung Inhalt/VE
04719 Catering Platte aus Bagasse 27 Quadrat 270 x 270 x 30 mm 1 x 25 Stück
04720 Deckel aus rPET für Platte 27 Quadrat 270 x 270 x 70 mm 1 x 25 Stück
04721 Catering Platte aus Bagasse 31 Quadrat 310 x 310 x 30 mm 1 x 25 Stück
04722 Deckel aus rPET für Platte 31 Quadrat 310 x 310 x 70 mm 1 x 25 Stück
04725 Catering Platte aus Bagasse 36 Quadrat 360 x 360 x 30 mm 1 x 25 Stück
04726 Deckel aus rPET für Platte 36 Quadrat 360 x 360 x 90 mm 1 x 25 Stück
04728 Catering Platte aus Bagasse 40 Quadrat 400 x 400 x 30 mm 1 x 25 Stück
04730 Deckel aus rPET für Platte 40 Quadrat 400 x 400 x 90 mm 1 x 25 Stück
12321 Catering Platte 35x24 Rechteckig 350 x 240 x 30 mm 6 x 25 Stück

09286 Deckel aus rPET für Platte 35x24 Rechteckig 350 x 240 x 80 mm 2 x 25 Stück
12323 Deckel aus rPET für Sandwiches für Platte 35x24 Rechteckig 350 x 240 x 80 mm 2 x 25 Stück
12324 Catering Platte 46x30 Rechteckig 460 x 300 x 30 mm 4 x 25 Stück
09287 Deckel aus rPET für Platte 46x30 Rechteckig 460 x 300 x 65 mm 2 x 25 Stück

	 04719	 04721/04722	 04725/04726	 04728/04730	

	 04732	 04733	 04734	 04735	 04736	 04737

          12321/09286	  12321/12323	  12324/09287

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
04732 Catering Schale extragroß 2,25L Quadratisch 2.250 ml 270 x 270 x 70 mm 50 Stück
04733 Catering Schale extragroß 3,5L Quadratisch 3.500 ml 270 x 270 x 90 mm 50 Stück
04734 Deckel aus rPET flach für 2,25 und 3,5L Quadratisch – 280 x 280 mm 50 Stück
04735 Catering Schale extragroß 4,5L Quadratisch 4.500 ml 360 x 360 x 70 mm 25 Stück
04736 Catering Schale extragroß 7L Quadratisch 7.000 ml 360 x 360 x 100 mm 25 Stück
04737 Deckel aus rPET flach für 4,5 und 7L Quadratisch – 360 x 360 mm 25 Stück

Be-Pulp Catering Schalen aus Bagasse  
extragroß mit Deckel 

•	 Schalen aus Zuckerrohr für nachhaltiges Catering
•	 Schalen kompostier- und biologisch abbaubar
•	 Schalen können auch ausgespült ins Papierrecycling
•	 Deckel aus 100% rPET
•	 Sehr gut stapelfähig

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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HOT BePulp PLA-Schalen für Menüs  
rechteckig

Art.-Nr. Beschreibung Form Volumen Abmessung Inhalt/VE
17988 Hot Be-Pulp Menü Schale flach, mit PLA-Beschichtung rechteckig 600 ml 160 x 230 x 30 mm 4 x 75 Stück
17989 Hot Be-Pulp Menü Schale hoch, mit PLA-Beschichtung rechteckig 950 ml 160 x 230 x 50 mm 4 x 75 Stück
06986 Deckel aus 100% rPET rechteckig 170 x 230 mm 6 x 50 Stück
12326 Deckel aus Bagasse rechteckig 170 x 230 mm 6 x 50 Stück
12312 Deckel aus PP hoch rechteckig 170 x 230 mm 3 x 50 Stück

16450 Hot Be-Pulp Menü Schale mittel hoch - PLA beschichtet rechteckig 950 ml 160 x 210 x 50 mm 4 x 75 Stück
16451 Deckel aus PP flach rechteckig 160 x 210 mm 6 x 50 Stück
17990 Deckel aus rPET flach rechteckig 160 x 210 x 15 mm 6 x 50 Stück

0698612312 12326 16451

17988 17989 16450

•	 Zuckerrohr (Bagasse) Menüschalen mit Bio-Kunststoff PLA-
•	 auf Stärke basierende PLA-Laminierung, hergestellt aus natürlichen, pflanzlichen und erneuerbaren Ressourcen
•	 für schwere oder feuchte Speisen und eine gute Auslaufsicherheit
•	 auch empfohlen für eine verlängerte Lagerfähigkeit (3–6 Tage)
•	 mikrowellengeeignet und bis zu 150 °C für max. 30 Minuten ofenfest 
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Art.Nr. Bezeichnung Typ Vol. Maße mm VE Pal.
42475 Zellulose-Siegelschale mit PLA-Beschichtung Ungeteilt 1.300 ml 227 x 178 x 48 400 24
42476 Zellulose-Siegelschale mit PLA-Beschichtung 2-geteilt 640/465 ml 227 x 178 x 48 400 24

g2n Siegelschalen aus Zellulose

Kompostierbar. Dicht. Zuverlässig. Die Schale der Zukunft! 
 
In unseren Schalen vereinigen sich die heutigen Wünsche von Endverbrauchern nach ökologisch nachhaltigen  
Verpackungen mit den Anforderungen, die industrielle Lebensmittelhersteller, professionelle GV-Caterer und  
Gastronomen an deren notwendige technische Eigenschaften stellen:

•	 94% aus dem nachwachsendem Rohstoff Zuckerrohr (Bagasse)
•	 6% Bio-Kunststoff PLA-Laminierung
•	 Kompostierbare Schalen: komplett kompostierbar, zerfällt innerhalb von ca. 12 Wochen
•	 Absolut flüssigkeitsdicht im Vergleich zu unbeschichteten Bagasse-Schalen
•	 Temperaturresistent von -20°C bis + 80°C 
•	 MAP fähig bis max. 2 Tage 

Schalensiegelgerät IP 190
Art.-Nr. 07402
Spannung 230 Volt / 50 Hz
Leistung 500 Watt
Gewicht 10 kg
Gerätegröße (offen) L 580 / B 255 / H 550 mm 
Max. Schalengröße L 230 / B 190 / H 150 mm 
Max. Folienbreite 190 mm
Max. Rollendurchmesser 170 mm

4247642475

Art.Nr. Bezeichnung Typ Maße VE Pal.
32482 G2N Siegelfolie, glasklar kompostierbar, 30 my 185 mm x 500 lfm 1 20
32477 G2N Siegelfolie, transparent für 32475/6 kompostierbar, 30 my 185 mm x 350 lfm 1 15
17920 Klarpac Siegelfolie  peelfähig für alle PET, 67 my 190 mm x 250 lfm 1 24

32478 Passender Siegelrahmen für IP-190 Bagasse-Siegelschalen, ungeteilt 228 mm x 178 mm 1

Menüschalen-Siegelgerät & Siegelfolien

•	 Für alle siegelfähigen Schalen (Zellulose, Bagasse,  
PP, APET, CPET, rPET, CPLA usw. geeignet

•	 versiegelt einfach, schnell und zuverlässig
•	 Schalensiegelrahmen und Heißsiegelfolie in weniger  

als 20 Sekunden austauschbar

32478

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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PALMBLATT UND HOLZ
Geschirr und Besteck aus 

DIE ARECAPALME 

ist eine Nutzpflanze, die seit  
7.500 Jahren im asiatischen  
Raum kultiviert wird. Sie wirft  
regelmäßig Ihre Blätter ab  
und dient so als natürlicher  
Rohstoff.

SAMMELN UND WASCHEN
Die bis zu 2 Meter langen Blattscheiden 
werden gesammelt und mit sauberem  
Wasser gereinigt.

KOMPOSTIERUNG
Das gebrauchte Palmblatt- 
geschirr verrottet auf 
natürliche Weise in der  
Kompostierung.

FORMEN UND SCHNEIDEN
Bei 200°C und hohen Druck werden  

die Blätter geformt, dann geschnitten, 
poliert und desinfiziert. Jeder Teller  

und jede Schale ist ein Unikat.

PERFEKT FÜR  
OUTDOOR
Palmblattprodukte sind ideal  
für Partys und Veranstaltungen  
im Freien. Sie sind stabil und  
liegen voll im Trend für natürlich 
biologisch abbaubare Ver- 
packungen – völlig plastikfrei.
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PALMBLATTGESCHIRR –  
DER WEG VOM BLATT ZUM TISCH!

Plastikbesteck gehört zu den am meisten im Meer und an Stränden gefundenen 
Einweg-Kunststoffartikeln. Deshalb hat die EU beschlossen, dass ab dem 03.07.2021 
das Inverkehrbringen von Einweg-Plastikbesteck verboten ist.
 

Mit unserem Good2Nature Holzbesteck haben wir deshalb eine kostengünstige Alter-
native aus Birkenholz lieferbar, welche aus verantwortungsvoller Forstwirtschaft mit 
FSC®-Zertifizierung und geprüfter Qualität ist, die alle EU-Verordnungen und Gesetze 
für Bedarfsgegenstände erfüllt. Holzbesteck ist natürlich auch biologisch abbaubar 
und entweder über die Biotonne zu entsorgen oder im Heimkompost kompostierbar.

HOLZ max. �-18°C 
bis +70°C

HOLZBESTECK – DIE NACHHALTIGE  
ALTERNATIVE ZU KUNSTSTOFF

Die Areca, auch Betelpalme genannt, kommt in Südostindien fast überall vor und wird dort hauptsäch-
lich wegen ihrer Früchte, den Betelnüssen angebaut. Sie wirft regelmäßig Ihre Blätter ab, so wie bei 
unseren Laubbäumen im Herbst. Nur die besten, bis zu zwei Meter langen Palmblattscheiden werden 
gesammelt und weiterverarbeitet, der Rest bleibt im Feld und dient als Dünger. In der Produktion wer-
den die Blätter mit reinem Quellwasser unter Hochdruck gereinigt, bis sie sauber sind. Das verwendete 
Wasser ist unbehandelt und wird anschließend ins umliegende Ökosystem zurückgeführt. Unter Hitze 
und Druck werden die Blätter anschließend in Form gebracht und geschnitten und hygienisch gerei-
nigt. Zum Schluss werden sie poliert und unter UV-Licht entkeimt. Somit ist garantiert, dass Sie ein 
hygienisch einwandfreies Produkt verwenden.
 

Die Blätter der Areca sind 100% natürlich, was bedeutet, dass Dicke, Farbe und Textur immer unter- 
schiedlich sind. Man erhält mit jedem Teller und jeder Schale ein einzigartiges Produkt der Natur. Auch 
die Eigenschaften von Palmblatt sind phantastisch, denn sie halten nicht nur Temperaturen zwischen 
-25° bis +200°C aus, sind mikrowellen- und backofenfest, sondern weisen eine sehr gute Resistenz 
gegen Fett und Flüssigkeiten auf. Nach der Verwendung sind sie zudem 100% biologisch abbaubar 
und können einfach in die Biotonne oder den Heimkompost gegeben werden.

PALMBLATT max. �-25°C 
bis +220°C

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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 Art.-Nr.
DE

Art.-Nr. 
AT Bezeichnung Form Abmessung Inhalt/VE

20698 g2n Palmblattschale Fingerfood quadratisch 50 x 50 x 20 mm 200 Stück
17433 20699 g2n Palmblattschale Fingerfood rund Ø 60 mm x 20 mm 500 Stück
17431 - g2n Palmblattschale Fingerfood quadratisch 70 x 70 x 25 mm 600 Stück
17432 20701 g2n Palmblattschale Fingerfood rechteckig 120 x 70 x 25 mm; ca. 125 ml 400 Stück

20703 g2n Palmblatt-Schale tropfenförmig 95 x 65 x 15 mm 400 Stück
20712 g2n Palmblatt-Teller Ellipse 190 x 130 x 25 mm 100 Stück

 Art.-Nr.
DE

Art.-Nr. 
AT Bezeichnung Form Abmessung Inhalt/VE

17423 g2n Palmblattschale Fingerfood rund Ø120 x 25 mm; ca. 150 ml 200 Stück
303674 g2n Palmblattschale Fingerfood rund Ø125 x 30 mm 200 Stück
20730 g2n Palmblatt Suppenschale rund Ø155 x 50 mm; ca. 400 ml 100 Stück

17428 - g2n Palmblatt-Schale quadratisch 160 x 160 x 45mm; 450 ml 100 Stück
17410 20704 g2n Palmblatt-Schale klein rund Ø180 x 35 mm; ca. 350 ml 100 Stück

20705 g2n Palmblatt-Schale mittel rund Ø200 x 35 mm; ca. 400 ml 100 Stück

g2n Palmblatt-Geschirr

 Art.-Nr.
DE

Art.-Nr. 
AT Bezeichnung Form Abmessung Inhalt/VE

17414 20706 g2n Palmblatt-Teller rund Ø180 x 25 mm 100 Stück
17415 20707 g2n Palmblatt-Teller rund Ø200 x 25 mm 100 Stück
17416 20708 g2n Palmblatt-Teller rund Ø220 x 25 mm 100 Stück
17417 20709 g2n Palmblatt-Teller rund Ø240 x 30 mm 100 Stück
17418 20710 g2n Palmblatt-Teller rund Ø260 x 25 mm 100 Stück
17419 20711 g2n Palmblatt-Teller rund Ø300 x 25mm 100 Stück

	 17414 / 20706	 17415 / 20707	 17416 / 20708

	 17417 / 20709	 17418 / 20710	 17419 / 20711

•	 Palmblatt-Geschirr ist die natürlich gewachsene Verpackung, die nicht in Plantagen  
gezüchtet wird, sondern als ständig nachwachsendes Blatt der Areca-Palme sogar  
von ganz allein zu Boden fällt.

•	 Die noch grünen Blätter werden gesammelt und noch vor dem Verdorren zu den stabilen 
Schalen und Tellern des good2nature Palmblatt-Geschirrs weiterverarbeitet.

•	 Die Blattscheide der Palme ist ein starkes, formbares Material ohne Eigengeschmack, das  
lebensmittelecht ist, Wasser und Fett abweist und sogar im Backofen verwendet werden kann.

•	 Farbe und Form sind einzigartig, denn jeden Teller, jede Schale hat die Natur geformt.
•	 Die Blätter werden gewaschen, geschnitten, unter Wasserdampf getrocknet und nur mit UV-Licht 

sterilisiert. Da sie ohne Verwendung von chemischen Zusatzstoffen produziert werden, sind sie immer 
zu 100% biologisch abbaubar oder kompostierbar nach EN13432.

•	 Keine Wärmeübertragung und Verformung beim Halten, mikrowellentauglich, bis 220°C backofenfest.

17432 / 22070117433 / 2069920689 207122070317431

1742830367417423 2070517410 / 2070320730

Teller und Schalen aus 
Palmblatt sind ein toller 
Blickfang für jedes 
Catering & 
Event!

Unser
TIPP
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	 17421 / 20726 	      20713 	 20714 	 20724

 Art.-Nr.
DE

Art.-Nr. 
AT Bezeichnung Form Abmessung Inhalt/VE

20722 g2n Palmblatt-Teller sechseckig Ø180 x 25 mm 100 Stück
20723 g2n Palmblatt-Teller sechseckig Ø240 x 25 mm 100 Stück

17412 - g2n Palmblatt-Schale dreieckig 210 x 200 x 66 mm; ca. 600 ml 100 Stück
17424 20718 g2n Palmblatt-Schale oval 220 x 125 x 65 mm; ca. 700 ml 100 Stück

20716 g2n Palmblatt-Schale herzförmig 265 x 275 x 65 mm 40 Stück
20719 g2n Palmblatt-Platte klein oval 300 x 195 x 25 mm 100 Stück

17464 -
g2n Palmblatt-Platte mittel oval

345 x 235 x 25 mm 100 Stück
- 20720 360 x 245 x 25 mm 100 Stück

19121 20721 g2n Palmblatt-Platte groß oval 415 x 275 x 25 mm 100 Stück
20717 g2n Palmblatt-Schale oval 550 x 320 x 45 mm 50 Stück
03875 Standard Bambustablett Natura rechteckig rechteckig 400 x 300 x 40 mm 5 Stück

 Art.-Nr.
DE

Art.-Nr. 
AT Bezeichnung Form Abmessung Inhalt/VE

17425 - g2n Palmblatt-Teller spitze Ecken rechteckig 120 x 170 mm 200 Stück
20725 g2n Palmblatt-Teller rechteckig 170 x 125 x 25 mm 200 Stück

17413 20727 g2n Palmblatt-Teller spitze Ecken rechteckig 250 x 160 x 25 mm 100 Stück
17427 20715 g2n Palmblatt-Teller runde Ecken rechteckig 240 x 160 x 25 mm 100 Stück
17421 20726 g2n Palmblatt-Teller quadratisch 180 x 180 x 20 mm 100 Stück

20713 g2n Palmblatt-Teller runde Ecken quadratisch 170 x 170 x 20 mm 100 Stück
20714 g2n Palmblatt-Teller runde Ecken quadratisch 240 x 240 x 20 mm 100 Stück
20724 g2n Palmblatt-Schale ¨Kheops“ quadratisch 160 x 160 x 45 mm 100 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Inhalt/VE Info
04064 Holzbackform Octo 110 inkl. Gebäckkapsel 110 x 110 x 35 mm 400 Stück  
04065 Holzbackform Octo 145 inkl. Gebäckkapsel 145 x 145 x 45 mm 210 Stück  
04061 Holzbackform Octo 180 inkl. Gebäckkapsel 180 x 180 x 45 mm 120 Stück

•	 Die perfekte Präsentation für exklusive Produkte
•	 Aus nachwachsendem Pappelholz
•	 inkl. silikonisierter Gebäckkapsel beige
•	 Backofenfest bis 220°C

Holzbackform Octo

  04064	 04065	 04061

17412

20725 17427 / 2071517413 / 2072717425

20723

20716

117424 / 20718

20722

174645 / 20720

	 19121 / 20721	 20717	 03875	

20719

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Mini-Spieße, Holzspieße  
und Picker	

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Material Abmessungen Inhalt/VE Info
03670 Gabel extralang Holzbraun Bambus 165 mm 600 Stück
03672 Minigabel Holzbraun Bambus 90 mm 150 Stück
03671 Minilöffel Holzbraun Bambus 90 mm 150 Stück
03673 Bambuspinzette Holzbraun Bambus 90 mm 240 Stück
03619 Bambuszange klein Bambus Bambus 80 mm 100 Stück
13618 Bambuszange groß Bambus Bambus 160 mm 100 Stück

Mini Bestecke
„Bambus“	

Asiatische Essstäbchen aus nachhaltigem Bambus

Papier-Besteck

•	 Hygienisch geschlossene Hülle in ungebleichtem Papier mit g2n Standard-
druck

•	 Bambus Essstäbchen aus nachhaltig bewirtschafteten Bambuswäldern
•	 Gleichmäßige Stäbchen ohne Knoten oder Verästelungen 
•	 Eigendruck ab 100.000 Stück möglich mit offener oder geschlossener Hülle

•	 Neue stabile Bestecke aus Papierpulp (weiß) und Hartpapier (braun)
•	 Kein Geschmack nach Holz im Mund, keine Splittergefahr
•	 Löffel mit echter Mulde auch zum Suppe essen gut geeignet
•	 Nach Gebrauch in der Altpapiersammlung recycelbar

Art.-Nr. Bezeichnung Hülle Material Abmessungen Inhalt/VE

18404 Essstäbchen / Chopsticks  
aus Bambus mit g2n Druck grün geschlossen Bambus 210 x 4,2 mm 30x100 Stück

Individueller  
Druck ab  

100.000
Stück  

Art.-Nr. Abmessungen  
Bezeichnung weiß braun weiß braun Inhalt/VE
Messer 17455 18407 170 mm 165 mm 1.000 Stück
Gabel 17456 18408 170 mm 165 mm 1.000 Stück
Löffel 17457 18409 170 mm 165 mm 1.000 Stück
Kaffee/Teelöffel 17458 18410 130 mm 116 mm 1.000 Stück

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Material Abmessungen Inhalt/VE
DE AT

03626 Bambusspieß Perlschnur Gelb Echt-Holz/Perlschnur 120 mm 200 Stück 200 Stück
03627 Bambusspieß Perlschnur Rot Bambus/Perlschnur 120 mm 200 Stück 200 Stück
03629 Bambusspieß Nippon Rot/Schwarz Echt-Holz lackiert 120 mm 200 Stück 200 Stück
03620 Spieß mit Schlaufe Bambusgrün Bambus 105 mm 200 Stück 200 Stück
03615 Spieß mit Schlaufe Bambusgrün Bambus 90 mm 200 Stück 200 Stück
03621 Spieß Golf klein Bambusgrün Bambus 90 mm 200 Stück 200 Stück
03622 Spieß Golf groß Bambusgrün Bambus 150 mm 200 Stück 200 Stück
06614 Holzspieße mit Profi-Langspitze Holzbraun Naturholz 150 mm, Ø 3 mm 10.000 Stück 1.000 Stück
06434 Holzspieße mit Profi-Langspitze Holzbraun Naturholz 200 mm, Ø 3 mm 10.000 Stück 1.000 Stück

0362703626 03629 03621 / 0362203620 / 03615 06614 / 06434

0367203670 03671 0361903673 13618
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Art.-Nr.   Bezeichnung Länge (mm) Inhalt/VE

9702320 Gabel einzeln und hygienisch verpackt 160 mm 500
9702321 Löffel einzeln und hygienisch verpackt 160 mm 500
9706314 Besteckset mit Gabel und weißer Serviette 27 x 27 cm, 1/8 Falz, 2-lagig 160 mm 250
9706315 Besteckset mit Löffel und weißer Serviette 27 x 27 cm, 1/8 Falz, 2-lagig 160 mm 250
9706316 Besteckset mit Messer, Gabel u. weißer Serviette 27 x 27 cm,  1/8 Falz, 2-lagig 160 mm 250
9706317 Besteckset mit Messer, Gabel, Löffel u. weißer Serviette 27 x 27 cm, 1/8 Falz, 2-lagig 160 mm 250

g2n Holz-Besteck 

Bestecksets und Besteck einzeln verpackt

•	 Dieses Produkt besteht aus FSC®-zertifizierten und anderen 
kontrollierten Materialien (Birkenholz)

•	 Geprüfte Qualität, die alle EU-Verordnungen und Gesetze für  
Bedarfsgegenstände erfüllt, auch EUDR-konform

•	 kompostierbar, biologisch abbaubar, recyclingfähig
•	 Eigenes Branding auf dem Besteck, oder Druckauf dem Innen- oder Außenkarton
•	 Eigene Verpackungseinheit bereits ab 50.000 Stück pro Sorte möglich
•	 Gewachstes Holz für ein angenehmes Mundgefühl

Art.-Nr. Bezeichnung Länge (mm) Inhalt/VE Info

9706300 Löffel Premium, verstärkt, extralang 185 mm 20 x 100
9706301 Gabel Premium, verstärkt, extralang 185 mm 20 x 100
9706302 Messer Premium, verstärkt, extralang 185 mm 20 x 100
9706303 Snackgabel 3-zackig 175 mm 20 x 100
9706304 Löffel 160 mm 20 x 100
9706305 Gabel 160 mm 20 x 100
9706306 Messer 165 mm 20 x 100
9706307 Suppenlöffel, breit 158 mm 5 x 1.000
9706318 Snackgabel „kurz“ 4-zackig 122 mm 40 x 100
9706308 Pommesgabel 2-zackig 85 mm 5 x 1.000
9706324 Pommesgabel 2-zackig 120 mm 5 x 1.000
9706309 Rührstäbchen 190 mm 5 x 1.000
9706310 Rührstäbchen 140 mm 5 x 1.000
9706311 Rührstäbchen 110 mm 5 x 1.000
9706312 Göffel 4-zackig 103 mm 4 x 200
9706313 Kaffeelöffel 110 mm 20 x 100
9706321 Löffel gewachst 165 mm 20 x 100
9706322 Gabel gewachst 165 mm 20 x 100
9706323 Messer gewachst 165 mm 20 x 100

9706300	 9706301	 9706302	 9706303	 9706304	 9706305	 9706306	 9706307	 9706318 	 9706324	 9706309	 9706310	 9706311	 9706312	 9706313  

	 9702320	 9702321	 9706314	 9706315	 9706316	 9706317

50.000
pcs

•
  B

RA N D IN

G
 •

  

Individueller  
Druck ab  
50.000

Stück  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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MEHRWEG-SORTIMENT

66

Unsere Ressourcen sind weltweit begrenzt und es gibt kaum einen Winkel 
dieser Erde, den der Mensch nicht schon für sich genutzt hat. Eine der  
besten Methoden, um die Ressourcen unseres Planeten zu schonen ist es,  
Verpackungen nicht nur einmal, sondern als Mehrwegartikel zu verwenden. 
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Seit 01.01.2023 gibt es in Deutschland  
die Mehrweg-Angebots Pflicht

WAS MUSS ICH WISSEN? 
Im Zuge der europäischen Richtlinien 2008/98/EG und 2019/904/EU, die den Miglied-
staaten Vorgaben zur Abfallvermeidung macht und die Verringerung der Auswirkun-
gen bestimmter Kunststoffprodukte auf die Umwelt als Ziel haben soll, hat die Bundes- 
regierung u.a. das Verpackungsgesetz durch den § 33 und 34 ergänzt, der ab dem 
01.01.2023 die Mehrwegangebotspflicht für bestimmte Verpackungen regelt. Die Mehr-
wegangebotspflicht gilt somit nur in Deutschland – in allen anderen EU-Staaten nicht.

WEN BETRIFFT DIE MEHRWEGANGEBOTSPFLICHT? 
Alle Betriebe mit typischen gastronomischen Außer-Haus-Speisenangebot (Restau-
rants, Imbisse, Bistros, Caterer, Bäckereien, Metzgereien, Lieferdienste, Supermärkte 
mit Salattheke etc.), die größer sind als 5 Beschäftigte und / oder mehr als 80 m² Ver- 
kaufsfläche haben und Speisen und Getränke in Einwegkunststofflebensmittelverpackun-
gen und Einweggetränkebecher für den Direktverzehr anbieten. Kleinere Betriebe kön-
nen, müssen die Regelungen aber nicht umsetzen. Sie müssen aber auf Kundenwunsch 
mitgebrachte Behältnisse befüllen und darauf auch offensichtlich erkennbar hinweisen.

WELCHE VERPACKUNGEN SIND VON DER MEHRWEGANGEBOTSPFLICHT  
BETROFFEN?
Wer Einwegkunststofflebensmittelverpackungen und Einweggetränkebecher in den Ver-
kehr bringt, muss ergänzend Mehrweglösungen anbieten. Wer Lebensmittelverpackun-
gen aus Aluminium, Bagasse/Zuckerrohr/Papierfaser, Papier, Pappe, Karton, Wellkarton, 
Palmblatt oder Holz für sein Take-Away-Angebot verwendet, ist von der Mehrwegange-
botspflicht NICHT betroffen. Sie dürfen lediglich nicht mit einem Kunststoffdeckel ver-
schlossen werden oder eine Kunststofflaminierung haben. Für Einweggetränkebecher 
gibt es leider keine Ausnahme, da der Begriff keine Materialien definiert hat. Man kann 
aber weiterhin Einwegdeckel für die Mehrwegbecher verwenden.

GIBT ES EIN EINWEGVERBOT? 
Nein, Sie können weiterhin alle zulässigen Einwegverpackungen für das Außer-Haus Ge-
schäft verwenden. Sie müssen lediglich zusätzlich eine Mehrweglösung als Alternative 
anbieten. Ob Sie diese verkaufen oder das Ganze per Pfandsystem regeln, bleibt Ihnen 
überlassen. Wenn Sie diese zum Kauf anbieten, darf sie nicht teurer sein als die in ei-
ner Einwegverpackung verpackte Speise. Es darf also ein Pfand genommen werden, der 
Pfandwert ist Ihre Entscheidung. Sie sind zur Rücknahme der Pfandverpackung und zur 
Rückerstattung des Pfandbetrages verpflichtet.

FAKTENCHECK
Gemäß Aussagen der Bundesregierung fielen im Jahr 2021 insgesamt 281.050 Ton-
nen Abfall von To-Go-Verpackungen an. In Bezug auf das Bruttoabfallaufkommen 2020 
von 414 Mio. Tonnen – bzw. nur des Siedlungsabfalls von 51 Mio. Tonnen – machen  
ToGo-Verpackungen somit insgesamt 0,067%, bzw. 0,551% an Siedlungsabfällen aus.

WELCHE MEHRWEGLÖSUNGEN GIBT ES?
Mehrwegverpackungen sind bei KlarPac nichts Neues. Z.B. führen wir unsere G2N 
Zero-Mehrwegboxen schon über 20 Jahre im Sortiment und haben diese Serie nun durch 
viele andere sinnvolle Artikel erweitert, damit Sie die gesetzliche Anforderung erfüllen und 
z.B. Ihre eigene Pfandlösung bereits für 1,– Euro realisieren können.

Quellen:
https://www.gesetze-im-internet.de/verpackg/
https://www.bmuv.de/faqs/mehrweg-als-loesung; https://esseninmehrweg.de/
https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/klimaschutz/mehrweg-fuers-essen-to-go-1840830
https://www.umweltbundesamt.de/daten/ressourcen-abfall/abfallaufkommen#deutschlandsabfall

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Mehrwegschalen 
Zero – Opaque und Klar 

•	 Ideal zum Aufbau des eigenen ab 2023  
gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwegsystems

•	 Günstig in der Anschaffung –  
attraktiver Pfandwert für Konsumierende

•	 Wiederverwendbar, umweltfreundlich aus Polypropylen,  
inklusive fest und dicht schließendem Schnappdeckel

•	 Spülmaschinenbeständig, mikrowellenbeständig, 
 temperaturbeständig von - 40 °C bis + 120 °C

•	 Auch als praktischer Vorratsbehälter für  
vorproduzierte Speisen verwendbar

•	 Individueller Druck möglich:

	 – Tampon- oder Siebdruck bis 4 Farben ab 100 Stk.  
    (ca. 50 Spülgänge haltbar)

	 – In-mold Label CMYK Druck ab 10.000 Stk.  
   (nicht ablösbar, perfekte Ergebnisse)

Nur 

€1,– 
Mehrweg- 

pfand

Individueller  
Druck ab  

100
Stück  

Bezeichnung
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Form Volumen Abmessung
(mm)

Inhalt
VE

Inhalt
VE

Deckel

Inhalt/VE
Kombi jeOpaque Opaque

Deckel
Opaque
Kombi Klar Klar

Deckel

Zero Box 45 53094 53102 03094 53108 53116 eckig 450 ml 120 x 105 x 54 315 540 200

Zero Box 75 53095 53103 03095 53109 53117 eckig 750 ml 140 x 116 x 68 300 480 200

Zero Box 110 53096 53104 03096 53110 53118 eckig 1.100 ml 185 x 143 x 54 320 380 100

Zero Box 115 53097 53105 03097 53111 53119 eckig 1.150 ml 158 x 127 x 83 280 450 100

Zero Box 135H 53098 53106 03098 53112 53120 eckig 1.350 ml 170 x 133 x 82 240 380 100

Zero Box 135F 53099 53104 - 53113 53118 eckig 1.350 ml 185 x 142 x 70 280 380 100

Zero Box 180 53100 53104 03099 53114 53118 eckig 1.800 ml 185 x 143 x 92 240 380 100

Zero Box 3000 53101 53107 03093 53115 53121 eckig 3.000 ml 250 x 190 x 83 120 180 90

Zero Box+Deckel Starter Set Opaque 53142 Enthält je 20 Boxen und Deckel von 03094/03095/03096/03097/03098/03099/03093

 	 Box 45	 Box 75	 Box 110	 Box 115

Box 180Box 135H Box 3000
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Bezeichnung
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Form Volumen Abmessung
(mm)

Inhalt
VE

Inhalt
VE

Deckel

Inhalt/VE
Kombi jeOpaque Opaque

Deckel
Opaque
Kombi Klar Klar

Deckel

Zero Bowl 300 16480 16483 Neu 16481 16484 rund 300 ml Ø 120mm, H 41 225 450 100
Zero Bowl 750 16486 16489 Neu 16487 16490 rund 750 ml Ø 150mm, H 60 125 250 100
Zero Bowl 1150 16492 16495 Neu 16493 16496 rund 1.150 ml Ø 180mm, H 60 100 200 100

Zero Bowl+Deckel Starter Set Opaque 53143 Enthält je 20 Bowls und Deckel von 16480/16483/16486/16489/16492/16495

	 Bowl 300	 Bowl 750	 Bowl 1150 	 Beispiel für individuellen Tampon-Druck

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Mehrwegschalen 
Zero – Anthrazit und Schwarz 

•	 Gleiche physikalische Eigenschaften  
wie die Zero-Serie in Opaque und Klar

•	 Anthrazit-Kombi-Packung inkl. transparentem Deckel
•	 Alle Boxen, Bowls und Deckel in folgenden Farben auf  

Anfrage erhältlich. (MOQ 1 Palette): Pflaume, Weiß,  
Gelb, Hellgrün, Grau, Rot, Pink, Türkis, Orange

Bezeichnung
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Form Volumen Abmessung
(mm)

Inhalt
VE

Inhalt
VE

Deckel

Inhalt/VE
Kombi jeAnthrazit

Kombi Schwarz Schwarz
Deckel

Schwarz
Kombi

Zero Box 45 53122 53130 eckig 450 ml 120 x 105 x 54 315 540 200
Zero Box 75 53123 53131 eckig 750 ml 140 x 116 x 68 300 480 200
Zero Box 110 53139 53124 53132 eckig 1.100 ml 185 x 143 x 54 320 380 100
Zero Box 115 53125 53133 eckig 1.150 ml 158 x 127 x 83 280 450 100
Zero Box 135H 53126 53134 eckig 1.350 ml 170 x 133 x 82 240 380 100
Zero Box 135F 53140 53127 53132 eckig 1.350 ml 185 x 142 x 70 280 380 100
Zero Box 180 53141 53128 53132 eckig 1.800 ml 185 x 143 x 92 240 380 100
Zero Box 3000 53129 53135 eckig 3.000 ml 250 x 190 x 83 120 180 90

Box 110 - Anthrazit/Kombi	 Box 135F- Anthrazit/Kombi	 Box 180- Anthrazit/Kombi	 Bsp.:Box 110 - schwarz mit Deckel	

Farbenvielfalt: Weitere Deckel, Boxen und Bowls auf Anfrage erhältlich.

Nur 

€1,– 
Mehrweg- 

pfand

Individueller  
Druck ab  

100
Stück  
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Bezeichnung
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Form Volumen Abmessung
(mm)

Inhalt
VE

Inhalt
VE

Deckel

Inhalt/VE
Kombi jeAnthrazit

Kombi Schwarz Schwarz
Deckel

Schwarz
Kombi

Zero Dressing 02972 oval 75 ml Ø 90/62 x 40 500
Zero Bowl 300 53136 16482 16485 rund 300 ml Ø 120mm, H 41 225 450 100
Zero Bowl 750 53137 16488 16491 rund 750 ml Ø 150mm, H 60 125 250 100
Zero Bowl 1150 53138 16494 16497 rund 1150 ml Ø 180mm, H 60 100 200 100

	 Zero Dressing	 Bowl 300  und Deckel	 Bowl 750 und Deckel	 Bowl 1150 und Deckel

Beispiel für individuellen IML-Druck

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Mehrwegschalen 
GoodBowls – Anthrazit und Grün 

•	 Exklusives, massiv stabiles Mehrweg-Geschirr  
für die gehobene Gastronomie

•	 ideal zum Aufbau des eigenen ab 2023  
gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwegsystems

•	 Perfekt für Lieferdienste, da durch die spezifische 
 Form die gängigsten Transportboxen maximal  
bestückt werden können

•	 Mikrowellen- und spülmaschinentauglich,  
temperaturbeständig von -10 bis +100 °C

•	 langlebig: Schalen halten bis zu  
1.000 Spülgänge stand

•	 In 5er-Kombi-Kartons  
(Schale inkl. Deckel) erhältlich

•	 100 % recyclebar
•	 Made in Germany

Art.-Nr. Art.-Nr.
Bezeichnung Volumen Abmessung  (cm) Inhalt/VE 

JeAnthrazit Grün
16461 16462 GoodBowl Mehrweg-Beilagenschale 550 ml 14,2 x 14,2 x 6,1 5
16475 16476 GoodBowl Mehrweg-Beilagenschale, hoher Deckel für Burger 550 ml 14,2 x 14,2 x 10,2 5
16463 16464 GoodBowl Mehrweg-Schale für Hauptspeisen, ungeteilt 1.300 ml 18,5 x 18,5 x 7,6 5
16465 16466 GoodBowl Mehrweg-Schale für Hauptspeisen, 2-geteilt 600+400 ml 18,5 x 18,5 x 7,6 5
16473 16474 GoodBowl Mehrweg-Schale für Hauptspeisen, 3-geteilt 580 + 2 x 220 ml 24,7 x 18,5 x 5,5 5

	  16464	 16465	 16466	 16473

	 16461	 16462	 16475	 16463

Individueller  
Druck ab  

100
Stück  
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Mehrwegschalen 
Reusepack – Schwarz 

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung  (mm) Inhalt/ 
VE

18002 g2n Reusepack Mehrweg-Beilagenschale 500 ml 170 x 170 x 50 Je 150
18000 g2n Reusepack Mehrweg-Schale für Hauptspeisen, ungeteilt 900 ml 230 x 170 x 50 Je 100
18001 g2n Reusepack Mehrweg-Schale für Hauptspeisen, 2-geteilt 650+250 ml 230 x 170 x 50 Je 100

	 18002	 18000	 18001

Nur 

€1,– 
Mehrweg- 

pfand

Individueller  
Druck ab  

100
Stück  

•	 ideal zum Aufbau des eigenen ab 2023  
gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwegsystems

•	 günstig in der Anschaffung – attraktiver Pfandwert 
für Konsumierende

•	 mit neuem „Auf/Zu-Ventil“: Verschließen Sie es für 
einen sicheren und dichten Transport.  
Öffnen Sie es für die Erwärmung in der Mikrowelle

•	 einzigartiges Klemmsystem hält gestapelte  
Liefereinheiten fest zusammen

•	 Mikrowellen- und spülmaschinentauglich,  
temperaturbeständig von -10 bis +120 °C

•	 langlebig: Schalen und Deckel halten 
mindestens 50 Spülgänge stand

•	 In praktischen Kombi-Kartons  
(Schale inkl. Deckel) erhältlich

•	 100 % recyclebar
•	 Made in Europe

Neues „Auf/Zu“-Ventil
Für den auslaufsichen  
Transport schließen

Zum Erhitzen in der  
Mikrowelle einfach öffnen

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Bezeichnung Material Farbe Abmessung Stück/VE
16606 Mehrweg-Gabel, 4-zinkig PS Schwarz 175 mm 20 x 100
16608 Mehrweg-Messer PS Schwarz 175 mm 20 x 100
16607 Mehrweg-Löffel PS Schwarz 175 mm 20 x 100
16609 Mehrweg-Teelöffel PS Schwarz 125 mm 20 x 100
16610 Mehrweg-Gabel, 4-zinkig WPC Braun 175 mm 20 x 100
16611 Mehrweg-Messer WPC Braun 175 mm 20 x 100
16612 Mehrweg-Löffel WPC Braun 175 mm 20 x 100
16613 Mehrweg-Teelöffel WPC Braun 125 mm 20 x 100
16614 Mehrweg-Besteckset Serviette + Gabel WPC Braun 175/33 250 Sets
16615 Mehrweg-Besteckset Serviette + Messer + Gabel WPC Braun 175/33 250 Sets
16616 Mehrweg-Besteckset Serviette + Messer + Gabel +Loeffel WPC Braun 175/33 250 Sets
16617 Mehrweg-Besteckset Serviette + Löffel WPC Braun 175/33 250 Sets

Mehrwegbesteck

•	 extrastarkes Besteck aus Polystyrol oder WPC-Komposit
•	 Bestecksets mit Serviette Recycling braun offen 32x32cm, 1-lagig, 1/16 Falz
•	 ideal zum Aufbau des eigenen ab 2023 gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwegsystems
•	 auch bei hohen Temperaturen bis 70°C stabil
•	 Das Mehrwegbesteck wurde erfolgreich nach 125 Waschgängen auf seine Stabilität getestet
•	 Mikrowellen- und spülmaschinentauglich
•	 Auf Anfrage ab 1 Palette auch in den Farben Weiß oder Transparent erhältlich

16606	 16608	 16607	 16609 	 16610	 16611	 16612	 16613	 16614	 16615	 16616	 16617 	
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Art.Nr. Bezeichnung / Material Farbe Abmessung Länge Inhalt/VE
18327 Mehrweg-Glastrinkhalm mit g2n Logo Glas Ø 8 mm 240 mm 1 x 50 Stück
18325 Mehrweg-Glastrinkhalm mit g2n Logo Glas Ø 8 mm 150 mm 1 x 50 Stück
18328 Mehrwegtrinkhalm aus PP schwarz Ø 8 mm 240 mm 20 x 250 Stück

Mehrweg-Trinkhalme

Art.-Nr. Bezeichnung Volumen Abmessung Inhalt/VE
16600 g2n PP Mehrweg-CTG Becher beige 200 ml Ø 80 x H 93 mm 264
16601 g2n PP Mehrweg-CTG Becher beige 300 ml Ø 89,5 x H 113 mm 165

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Volumen Abmessung Inhalt/VE
16660 PP-Mehrweg Trinkbecher Transparent / milchig 200 ml Ø 80/50 x H 115 mm 100 Stück
16661 PP-Mehrweg Trinkbecher Transparent / milchig 300 ml Ø 72/55 x H 130 mm 100 Stück
16662 PP-Mehrweg Trinkbecher Transparent / milchig 400 ml Ø 77/60 x H 146 mm 100 Stück
16663 PP-Mehrweg Trinkbecher Transparent / milchig 500 ml Ø 85/62 x H 164 mm 100 Stück

Mehrweg PP-Coffee To Go-Becher / Beige
•	 ideal zum Aufbau des eigenen ab 2023 gesetzlich vorgeschriebenen  

Mehrwegsystems
•	 günstig in der Anschaffung – attraktiver Pfandwert für Konsumierende
•	 aus Mikro-geschäumten PP – thermoisolierend hält es das Getränk länger warm,  

ohne sich die Finger zu verbrennen
•	 Mikrowellen- und spülmaschinentauglich, temperaturbeständig von -10 bis +120 °C
•	 Passende Domdeckel: 14011, 14014, 14016 und 32131, 14306 , 17479
•	 Mit Eigendruck ab 10.000 Stk. erhältlich
•	 Made in EU

Nur 

€1,– 
Mehrweg- 

pfand

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe neutral Volumen Abmessung  Inhalt/VE neutral Inhalt/VE
– g2n PP Mehrweg-CTG Becher s.o. 200 ml Ø 80 x H 90 mm Auf Anfrage 720 Stück

16604 g2n PP Mehrweg-CTG Becher Elfenbein 300 ml Ø 80 x H 112 mm 385 Stück 540 Stück
– g2n PP Mehrweg-CTG Becher s.o. 400 ml Ø 80 x H 145 mm Auf Anfrage 323 Stück

16605 g2n PP Mehrweg-Domdeckel Braun – Ø 80 mm 385 Stück –

Mehrweg PP-Becher / Schwarz, Elfenbein, Färbig
•	 aus hochstabilem, bruchfesten Polypropylen (frei von BPA und Melamin,  

100% recyclebar)
•	 Temperaturbeständigkeit bis max. 120°C
•	 stapelfähig, Bodenausführung mit Wasserablaufrillen
•	 Grundfarbe Becher: schwarz oder elfenbein, Sonderfarben  

auf Anfrage ab 5.000 Stk.
•	 Grundfarbe Deckel wahlweise in schwarz, elfenbein, Chocolat (braun),  

pink, petrol (türkis), frühlingsgrün, rot, gelb, orange,  
marineblau (Pantone 287). Sonderfarben auf Anfrage ab 5.000 Stk.

•	 mit Eigendruck im Siebdruckverfahren bis 5 Farben schon ab 500 Stk. erhältlich
•	 Made in Germany

Mehrweg-PP Trinkbecher
•	 Mehrwegtrinkbecher aus strapazierfähigem PP
•	 Transparent (leicht milchig), stapelbar und hitze-

fest bis +120°C
•	 Mit gesetzlich vorgeschriebenem Eichstrich
•	 Mit Eigendruck ab 250 Stk. erhältlich

 	 Glas:
•	 ab 100 Stück mit Lasergravur
•	 ab 500 Stück mit Sieb- oder Tampondruck erhältlich
•	 Bruchfest, wiederverwendbar, spülmaschinengeeignet durch Spezial- 

hartglas aus dem Laborbereich
•	 Immer eine Spülbürste je VE inkludiert

 	 PP:
•	 Mehrwegtrinkhalme aus PP mindestens 50x zertifiziert waschbar im Gastrospüler
•  Auf Anfrage auch farbig bunt gemischt erhältlich

Individueller  
Druck ab  

500
Stück  

Individueller  
Druck ab  

250
Stück  

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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ECONATURAL
ECHTE NACHHALTIGKEIT AUS GETRÄNKEKARTONS

NACHHALTIGE INNOVATION
EcoNatural ist ein innovatives System aus PAPIER+SPENDER, das aus dem Recycling  
aller Bestandteile eines Getränkekartons entsteht. Das ist Nachhaltigkeit zum Anfassen.
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Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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UMWELTSCHUTZ IN ZAHLEN
Jedes EcoNatural-Produkt trägt dazu bei, konkrete Ergebnisse  
bei der Nachhaltigkeit zu erreichen.

EcoNatural Produkte

Art.-Nr. Bezeichnung Abmessung Blatt Länge UnterVE VE passend für
02827 ECO Midi Wischtuch Natural 135 210 x 300 mm 135 m 450 Blatt 6 Rollen

02828 (AT) ECO Maxi Wischtuch Natural 800 250 x 250 mm 200 m 800 Blatt 2 Rollen 17855
102828 (DE) ECO Maxi Wischtuch Natural 1000 220  x 290 mm 290 m 1.000 Blatt 2 Rollen 17855, 17885, 02887

105037 Küchenrolle ECO 4, 2-lagig 228 x 227 mm 11,8 m 52 Blatt 48 Rollen
105003 Putzrolle ECO 300 1-lagig 200 mm x LFM 300 m LFM 6 Rollen 17856

08320 ECO Natural Falthandtücher Z-Falz 225 x 240 mm - 200 Blatt 3.000 Blatt 105083, 105084, 
17850, 17851

17906 Handtuchrolle ¨ECO¨ 2-lagig 208 mm x LFM 150 m LFM, ca. 536 Blatt 6 Rollen 105087, 105088, 
17903, 1790417905 Handtuchrolle ¨ECONATURAL̈  2-lagig 208 mm x LFM 155 m LFM 6 Rollen

17898 Toilettenpapier ¨ECO¨ 2-lagig 91 mm x LFM 202 m LFM, ca. 900 Blatt 30 Rollen 17895, 17896
17827 / 17897 Toilettenpapier ¨ECONATURAL̈  2-lagig 91 mm x LFM 202 m LFM, ca. 900 Blatt 12 Rollen 17825, 17826

105066 Toilettenpapier gefaltet „Eco“ 2-lagig 100 x 210 mm - 210 Blatt 40 Stk. 105079, 17823, 17824
105100 JumboToilettenpapier „EcoNatural Flow“ 2-lg 116 x 225 mm 180 m LFM, ca. 800 Blatt 12 Rollen 105098, 105099

08320

02827 02828

1790517906

17827 10510017898 105066

105003

Mit 900 Packungen 
Z-Falz-Handtücher 
(entspricht der Anzahl 
auf einer Palette) 
ist beispielsweise  
Folgendes möglich:

*unter Berücksichtigung von 1-Liter-Getränkekartons   
** Durchschnittliche Größe. Quelle: Umweltprogramm der Vereinten Nationen, Bericht 2011   

*** Quelle: European Union Life Cycle Database (ELCD)

105037
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SICHTBARKEIT
EcoNatural- bezeugt Ihr Engagement für Nachhaltigkeit. 
Mit der Umwelturkunde, die Ihnen und Ihren Kunden zeigt, 
wie viele Getränkekartons wiederverwertet, wie viele Bäume 
gerettet und wie viel CO2e-Emissionen vermieden wurden.

Aus Getränkekartons recycelte Zellsto�fasern

www.f iberpack.com

EcoNatural FlowSpender aus AL.PE®

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Beschreibung Abmessung VE passend für
105083 Falthandtuchspender „EcoNatural Flow“ Schwarz fasst bis zu 4 Pack Handtücher 404 x 320 x 155 mm 1 Stk. 02864, 08320
105084 Falthandtuchspender „EcoNatural Flow“ Weiß fasst bis zu 4 Pack Handtücher 404 x 320 x 155 mm 1 Stk. 02864, 08320
105087 Handtuchrollenspender „EcoNatural Flow“ Schwarz 374 x 328 x 255 mm 1 Stk. 17905, 17906
105088 Handtuchrollenspender „EcoNatural Flow“ Weiß 374 x 328 x 255 mm 1 Stk. 17905, 17906

105085 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“ Schwarz 357 x 350 x 142 mm 1 Stk. 105054
105086 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“ Weiß 357 x 350 x 142 mm 1 Stk. 105054
105098 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“ Schwarz mit Innenabrollung 264 x 202 x 202 mm 1 Stk. 105100
105099 Jumbotoilettenspender „EcoNatural Flow“ Weiß mit Innenabrollung 264 x 202 x 202 mm 1 Stk. 105100
105089 Toilettenpapierspender „EcoNatural Flow“ Schwarz für gefaltetes Toilettenpapier 328 x 165 x 138 mm 1 Stk. 105067
105097 Toilettenpapierspender „EcoNatural Flow“ Weiß für gefaltetes Toilettenpapier 328 x 165 x 138 mm 1 Stk. 105067

105101 Seifenspender „EcoNatural Flow“ Schwarz fasst bis zu 550 ml Seife 216 x 102 x 90 mm 6 Stk. 105103
105102 Seifenspender „EcoNatural Flow“ Weiß fasst bis zu 550 ml Seife 216 x 102 x 90 mm 6 Stk. 105103

105104 Abfalleimer „EcoNatural Flow“, ca. 23 l Schwarz Bodenaufstellung / Wandmontage 558 x 345 x 230 mm 1 Stk.
105105 Abfalleimer „EcoNatural Flow“, ca. 23 l Weiß Bodenaufstellung / Wandmontage 558 x 345 x 230 mm 1 Stk.

105103 Flüßigseife 5L Nachfüllkanister  zarter Blumenduft, dermatologisch unbedenklich 4 Stk. 105101, 105102

105101 105104 / 105105105089 / 105097

105087 / 105088 105098 / 105099105085 / 105086105083 / 105084

105102 105103

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Art.-Nr. Bez. Typ Tagesetikett klein 35 x 75 mm Typ Etiketten Inhalt/VE
09426 DE-FREEZ800 Date-It Label „Tiefkühler” Tiefkühlfest 500 Stück 1 Rolle
09427 DE-DRY200 Date-It Label „Trockenlager” Permanent 500 Stück 1 Rolle
09428 DE-REFRIG50 Date-It Label „Kühlschrank” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Multi-Etikett groß 50 x 100 mm – Produkt/Mitarbeiter/Menge/Datum, Uhrzeit/haltbar bis  
(für Spender 09442 und 09448)

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09424 GRIPU24-FREEZER Date-It Label „Multi” groß Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Multi-Etikett klein 25 x 50 mm – Produkt/Herstellungstag/haltbar bis  
(für Spender 09442 und 09440)

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09421 GRP12R Date-It Label „Multi” klein Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Rückstellprobe 25 x 50 mm – Produkt/Datum/Unterschrift  (für Spender 09442 und 09440)
Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09425 RPR12 Date-It Label „Rückstellprobe” Permanent 500 Stück 1 Rolle

DATEIT
International anerkannte Farbkennzeichnung für die Lebensmittelhygiene und Warenbestandskontrolle:

HACCP-Etikettensysteme für den Lebensmittel-Unternehmer
DateIt-Etiketten – aufkleben – aufschreiben – fertig!
•	 Die neue gesetzliche Dokumentationspflicht erfordert eine eindeutige Kennzeichnung für die Lebensmittelverarbeitung und  

–Ausgabe. Hier bietet KlarPac ein HACCP-Kennzeichnungssystem, bestehend aus Etiketten unterschiedlicher Ausführungen
•	 Ganz nach Bedarf: wiederablösbar oder wasserlöslich – als Einzelrolle oder abgepackt in größeren Einheiten sind Etiketten  

sowohl mit als auch ohne Farbkennzeichnung erhältlich
•	 Mitarbeiter können so auf den ersten Blick erkennen, welche Produkte zuerst verbraucht werden müssen.  

Und das spart Zeit und Geld

Sicherheitsetikett – zuerst Verwenden (für Spender 09442)

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09422 GRUF2R Date-It Label „Zuerst Verwenden” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Tages-Etikett klein 25 x 25 mm (für Spender 09440)
Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09400 GR101R Date-It Label „Montag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09401 GR102R Date-It Label „Dienstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09402 GR103R Date-It Label „Mittwoch” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09403 GR104R Date-It Label „Donnerstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09404 GR105R Date-It Label „Freitag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09405 GR106R Date-It Label „Samstag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09406 GR107R Date-It Label „Sonntag” Ablösbar 1.000 Stück 1 Rolle
09407- 
09413

GD101R-
GD107R

Date-It Label 
„Montag bis Sonntag“ Wasserlöslich 1000 Stück 1 Rolle

Tages-Etikett 50 x 50 mm – Produkt/Mitarbeiter/Menge/Datum/Uhrzeit/haltbar bis  
(für Spender 09448)

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09414 GRIDU2301R Date-It Label „Montag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09415 GRIDU2302R Date-It Label „Dienstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09416 GRIDU2303R Date-It Label „Mittwoch” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09417 GRIDU2304R Date-It Label „Donnerstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09418 GRIDU2305R Date-It Label „Freitag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09419 GRIDU2306R Date-It Label „Samstag” Ablösbar 500 Stück 1 Rolle
09420 GRIDU2307R Date-It Label „Sonntag” ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Spezialetikett 35 x 75 mm –  
Tiefkühler/Trockenlager/Kühlschrank  
(für Spender 09442)
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1.  Kontrollbesuch durch die Behörde  – was nun? 
	 Keine Angst vor unerwartetem Besuch durch die Überwachungsbehörde! Wenn Sie Etikettierungssysteme von KlarPac ein-

setzen, führen Sie bereits eigenständig eine Kontrolle Ihres Betriebes durch und garantieren eine Rückverfolgbarkeit im Sinne 
der Vorgaben der VO 178/2002.  Arbeiten Sie mit unserem strukturierten Farbkennzeichnungssystem, ist für jeden Lebens-
mittel-Kontrolleur ersichtlich, dass Ihr Betrieb auf dem neuesten Stand bzgl. der Anforderungen an Fachkenntnisse in der 
Lebensmittelhygiene ist (Anlage 1 zu § 4 Abs. 1 Satz 1) 

2.  Wie kann ich sog. Kreuz-Kontamination vermeiden?
	 Verschiedene Kleber haften unterschiedlich: wählen Sie die für Ihren Betrieb geeignete Anwendung – wir beraten Sie gern! 

Die wasserlösliche  Ausführung hinterlässt keinerlei Spuren auf dem Speise- bzw. Vorratsbehälter nach der Reinigung in der 
Spülmaschine. Übertragung von  Schmutzpartikeln oder Mikroorganismen durch aufeinander gestapelte Behältnisse wird 
somit ausgeschlossen.

3.  Wie behalte ich im täglich wechselnden Verarbeitungsprozess den Überblick  über Frische und Haltbarkeit der 
verwendeten Lebensmittel?

	 Mit dem Kennzeichnungssystem von KlarPac ist dies ganz leicht umzusetzen. Ein Blick in den Kühlschrank genügt und an-
hand der individuellen  Farbe des Wochentages wird sofort klar, welches Produkt zuerst verbraucht werden muss.   

4.  Warenbestandskontrolle verbessern – nur wie unter Zeitdruck?
	 Durch die Verwendung eines gut sichtbaren „Zuerst  verwenden”-Etiketts oder „Haltbar bis” im Lagerraum können Lebens- 

mittel-Bestände  einfacher kontrolliert werden. Nach dem FIFO-Verfahren (first in / first out) werden die ältesten bzw. zuletzt 
gelagerten Bestände nach Möglichkeit  zuerst verbraucht. So können Sie nicht nur die Risiken des Verderbs mit allen mögli-
chen Folgen ausschließen, sondern bares Geld sparen.

5.  Wie kann ich Kosten sparen und meine Küchenabfälle auf ein sinnvolles Maß begrenzen?
	 Mit dem Farbkennzeichnungssystem von KlarPac geht das ganz einfach. Das menschliche Auge erfasst Farben schneller als  

Texte oder Zahlen. Jeder weiß, dass „rot“ eine Signalfarbe ist und erhöhte Wachsamkeit des Betrachters fordert. So kommt es 
gar nicht erst dazu, dass Lebensmittel verderben – denn Sie haben alles im  Blick.

6.  Geld sparen? Ja sicher, aber nicht am falschen Ende …
	 Die Investition in unser Etikettierungssystem mit praktischen Spender ist erschwinglich und zahlt sich aus: Frische und Qualität 

der Lebensmittel, die Gesundheit der Verbraucher und der Ruf Ihres Unternehmens sind es wert. Denn wie heißt es so schön: 
der erste Eindruck ist entscheidend. 

7. Aber warum ist der ganze Aufwand nötig, solange ich nicht kontrolliert werde?
	 Wichtige Motive zur Einführung von Maßnahmen zur Rückverfolgbarkeitsorganisation sind die wirtschaftliche und  unterneh-

menspolitische  Notwendigkeit zur Schadensbegrenzung in bestimmten Ereignisfällen. Darüber hinaus spielt die Vertrauens- 
bildung vor dem Hintergrund der  immer komplexer werdenden Warenströme, Verarbeitungsprozesse und Angebotsmärkten  
eine herausragende Rolle: Lebensmittelsicherheit  geht alle an – auf allen Stufen der Lebensmittelherstellung und -verteilung. 
Bei sachgemäßer Anwendung bietet Ihnen das KlarPac DateIt-System eine sichere und übersichtliche Lösung, eine nachteili-
ge Beeinflussung mit erheblichen rechtlichen Folgen und den damit verbundenen Kosten für Ihr Unternehmen zu vermeiden.  

8. Und wie kann ich die Etiketten aufbewahren, damit Sie in meiner Küche nicht einfach irgendwo herumliegen?
	 Unsere Spender halten Ordnung – damit Sie unsere Etiketten sachgemäß in Ihrer Küche verwenden können.  

Mit dem praktischen Freshikett-System aus transparentem Kunststoff sind Sie flexibel: Sie können den Spender am geeigne-
ten Platz in Ihrer Küche aufstellen  oder an der Wand befestigen.  Er ist leicht mit den benötigten Etikettenrollen nachzufüllen 
und durch den Klappdeckelgegen Spritzwasser  geschützt. 

Häufig gestellte HACCP-Fragen und ihre Antworten

Spendersysteme

Art.-Nr. Beschreibung
09441 Spender ohne Etiketten
09447 Starter-Kit 3 inkl. Eti, ablösbar
09446 Starter-Kit 2 inkl. Eti wasserlöslich

Art.-Nr. Beschreibung
09440 Spender ohne Etiketten

09445 Starter-Kit 1  
inkl. Etiketten ablösbar

Art.-Nr. Beschreibung

09442 Spender Mini  
ohne Etiketten 

Art.-Nr. Beschreibung
09448 DateIt Junior, mit Eti

09443 DateIt Junior, ohne Eti

Allergen Produktionsetikett 50 x 100 mm (für Spender 09442 und 09448) –
Produkt/Zubereitet/MHD/Aufgetaut/Eingefroren/zu verwenden bis/ +Allergenliste

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09454 DE-RAPDU24R Date-It-Label Allergene MHD Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Allergie Sicherheit 50 x 50 mm (für Spender 09448) –
Eier/Fisch/Lupinen/Senf/Erdnüsse/Schalenfrüchte/Nüsse/Gluten/Sellerie/Sulfite/usw… 

Art.-Nr. Bezeichnung Name Typ Etiketten Inhalt/VE
09455 GRALRG22 Date-It -Label Allergie Sicherheit Ablösbar 500 Stück 1 Rolle

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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g2n-LDPE-Müllsäcke aus PCR-Abfällen

•	 Bis zu 98 % Post-Consumer-Rezyklat (PCR) – ressourcenschonend & recyclingbasiert
•	 Herstellung in der EU – kurze Transportwege, geringere Umweltbelastung
•	 „Blauer Engel“-zertifiziert – geprüft umweltfreundlich & nachhaltig
•	 Deutlich reduzierter CO₂-Fußabdruck – durch effiziente Herstellung & Materialwahl
•	 Reduktion fossiler Rohstoffe & Schadstoffe – gut für Mensch und Umwelt
•	 Ideal für gewerbliche und private Nutzung – nachhaltige Lösung mit Qualität

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung Stärke Volumen Inhalt/VE Art
302020 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 500 x 600 mm 9 my 30 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle
302021 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 630 x 740 mm 10 my 60 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle
302022 g2n PCR-Müllsäcke, aus 98% PCR Weiß 630 x 850 mm 11 my 70 Liter 1000 (20 x 50) Stück Rolle

302020 302022302021
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IHR DESIGN  &  IHRE CUSTOM-ANFERTIGUNG
Ihre Verpackung – Ihr stärkster Werbeträger!
Verpackung, die verkauft – und das ganz von selbst!
Machen Sie Ihre Verpackung zum Markenbotschafter. Ihre Kunden tragen Ihre Marke sichtbar nach  
außen. Ob unterwegs oder zu Hause: Ihre Verpackung wirbt überall für Sie – authentisch, wirkungsvoll 
und völlig kostenlos. 
 

Sie haben das Wunschmaß Ihrer Verpackung nicht in unserem Sortiment gefunden?  
Gerne fertigen wir Ihre Verpackung individuell nach Ihren Vorstellungen. 
Sprechen Sie uns einfach an!

            Firmenbranding diverse                    Branding Offsetdruck                    Firmenbranding              

      Branding  Deckelprägung                    Customizing Dampflöcher                    Customizing Dampflöcher              

      Customizing Sondergroße                    Customizing diverse                  Branding Flexodruck               

      Heißstempelprägung Besteck                    Firmenbranding diverse                    Firmenbranding              

      Branding Tüten & Beutel                    Branding Bestecktasche & Servietten              

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.
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Gut für  
Ihr Geschäft.  
Gut für die Umwelt.

Wohl kaum ein Thema steht derzeit so im Fokus der  
Öffentlichkeit wie der Klima- und Umweltschutz so-
wie die Vermeidung von unnötigen Plastikabfällen. Als 
verantwortungsvolles Unternehmen haben wir den An-
spruch Ihnen Verpackungslösungen zu bieten, die alle 
Kriterien für ein nachhaltiges Wirtschaften erfüllen. Mit 
Produkten, die sowohl unter ökonomischen als auch 
ökologischen Gesichtspunkten überzeugen, setzen wir 
diese Philosophie konsequent um. 

Diesen Weg gehen wir nicht erst seit heute, sondern be- 
reits seit vielen Jahrzehnten. Schon im Jahr 1988 konnten 
unsere Kunden kompostierbare Chinet Teller aus Holz-
schliff-Resten beziehen. 1992 erschien unsere Bio-Line  
mit Schalen aus kompostier- und essbarem Waffelteig. 
1995 kamen Suntray-Schalen aus kompostierbarer Kartof-
felstärke in das Sortiment, welches drei Jahre später durch  
Besteck aus Birkenholz ergänzt wurde. 

Es folgten Bio-Pak Container aus recycelten Kartonfasern 
im Jahr 2000 sowie kompostierbare Clear Cups aus PLA 
Maisstärke im Jahr 2006. Produkte wie kompostierbare 
Kaffeebecher, Deckel und viele weitere sind bis heute 
dazu gekommen.

Mit unserer ökologischen Marke Good2Nature, unter 
der sich ausschließlich nachhaltige Produkte versam-
meln, haben wir nun einen weiteren Meilenstein er-
reicht. Bild oben: 1988: Der Chinet Teller aus Holzschliff-Resten 

Bilder mitte: 1995: Suntray-Schalen aus Kartoffelstärke 
Bild unten: 2000: Bioplus-Earth-Schalen aus 100% Recyclingkarton

Notizen

Stand: 02/2026. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Abbildungen nicht farbverbindlich, teilweise Symbolfotos. Abbildungsgrößen stehen nicht im gegenseitigen Verhältnis.

Materialkunde

Symbol Kürzel Name Temperatur Artikelbeispiele Ursprung Farbe / Zusatzinfo

aPET Amorphes Poly- 
ethylenterephthalat

-40°C bis  
+70°C

Salatschalen, Clearcups,  
PET-Flaschen

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar oder schwarz. Flexibel, bricht schwer, verformt sich bei zu hohen 
Temperaturen oder schmilzt im Vgl. zu OPS. 

cPET Crystalines Poly- 
ethylenterephthalat

-40°C bis 
+220°C

Schwarze oder weiße  
Siegelschalen 

Erdöl/ 
Erdgas

Schwarz oder weiß, glasklar technisch nicht herstellbar. Flexibel, bricht 
schwer, ist mikrowellen- und backofenfest im Vergleich zu Aluminium.

rPET Recyceltes Poly- 
ethylenterephthalat

-40°C  
bis +70°C

Salatschalen,  
Deli-Gourmet-Becher

bis zu 
100% 
recyceltes 
PET

Aufgrund des Recyclinganteils meist glasklar mit leichtem Grün/gelb/grau-
stich, der bei Befüllung kaum mehr erkennbar ist.  
Flexibel, bricht schwer, verformt sich bei zu hohen Temperaturen 
oder schmilzt im Vgl. zu OPS.

HDPE High-Density  
Polyethylen

-50°C  
bis +90°C

Hemdchen- und Grifflochtrage-
taschen, Müllbeutel, Kaschie-
rung von Einschlagpapier

Erdöl/ 
Erdgas

Milchig-transparent, bunt, schwarz. Raschelt laut als Erkennungsmerkmal, 
höhere Reißfestigkeit im Vergleich zu LDPE bei gleicher Materialstärke.

PVC Polyvinyl- 
chlorid

-18°C bis 
+60°C

Frischhaltefolie,  
Dehnfolie

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar. Beste Hafteigenschaften, hohe Wasserdampf und Sauerstoff-
durchlässigkeit, verhindert das Beschlagen von Dehnfolienverpackungen 
(Obst- und Gemüse), Frischfleisch bleibt länger rot, da Sauerstoff eindrin-
gen kann (Fleischver-packung) im Vgl. zu PE-Dehnfolie.

LDPE Low-Density  
Polyethylen

-70°C bis 
+90°C

Hemdchen-, Grifflochtrageta-
schen, Gefrierbeutel, Müllbeutel 
etc., Beschichtung von Katonar-
tikel wie Kaffeebechern, Soup- 
Containern, Smart-Serv etc.

Erdöl/ 
Erdgas

Transparent, weiß. Besonders gute Gefriereigenschaften. Raschelt im 
Vergleich zu HDPE nicht, sehr flexibel, wird fast immer zum Beschichten 
von Papier- und Kartonprodukten verwendet.

PP
OPP
CPP

Polypropylen,
Orientiertes  
Polypropylen,  
Cast Polypropylen

-10°C bis 
+120°C

PP: Siegelschalen,  
Verpackungsbecher, Salat- 
schalen; OPP: Heißsiegel-folien; 
CPP: Brotbeutel, auch perforiert 

Erdöl/ 
Erdgas

Je nach Produkt nahezu glasklar, weiß, schwarz. Flexibel, bricht schwer 
im Vgl. zu OPS. Schlechte Tiefkühleigenschaften, da es spröde wird, dafür 
aber mikrowellengeeignet bis 120°C (Schalen) bzw. sterilisierbar bis 90°C 
ca. 30 Min. (Beutel, Folien).

PS
OPS
EPS

Polystyrol,
Orientiertes Poly- 
styrol, Expan-
diertes  
Polystyrol

-40°C bis 
+90°C

PS: Verpackungsbecher, 
Catering-Geschirr, Einweg-
besteck OPS: Salatschalen, 
Kaffeebecher-Deckel, EPS:  
Schaumstoffschalen 

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar, weiß, schwarz, beige. Bricht/reißt bei zu hoher Belastung im Vgl. 
zu PET. Bleibt bei höheren Temperaturen aber immer noch steif und behält 
die Form (Kaffeebecherdeckel). EPS = Schaumstoff = isoliert Wärme und 
Kälte.

PLA Poly Lactose Acid, 
Polymilchsäure

-4°C bis  
+40°C

Clear Cups, Salatschalen,  
Dressingbecher, Folien 

Pflanzen-
stärke  
(z.B. Mais)

Glasklar. Flexibel, bricht schwer, verformt sich bereits bei niedrigen Tem-
peraturen oder schmilzt. Kann in industriellen Anlagen kompostiert werden 
und baut sich dort biologisch ab.

CPLA Crystaline Poly-  
Lactose Acid /  
Polymilchsäure

-4°C bis  
+100°C

Kaffeebecher-Deckel,  
Beschichtung von Kaffeebe-
chern 

Pflanzen-
stärke  
(z.B. Mais)

Weiß. Für höhere Temperaturen geeignet. Kann in industriellen Anlagen 
kompostiert werden und baut sich dort biologisch ab.

SAN Styrol-Acrylnitril -20°C bis 
+98°C

Bruchfestes Mehrweg-Geschirr 
und Mehrweg-Gläser

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar. Zäh, relativ bruchfest, bricht aber bei zu hoher Belastung.

PC Polycarbonat -10°C bis 
+100°C

Unzerbrechliches Geschirr, 
unzerbrechliche Gläser

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar. Zäh, sehr bruchfest, bricht schwer bei hoher Belastung, verbiegt 
sich, BPA-frei.

PES Polyester -250°C bis 
+200°C

Bratfolien, Bratschlauch,  
Siegelfolien

Erdöl/ 
Erdgas

Glasklar. Flexibel, reißfest, extrem temperaturbeständig.

PAP Papier -10°C bis 
+70°C

Einschlagpapier, Papiertrageta-
schen, Papierfaltenbeutel etc.

Zellstoff / 
Holz

Alle zellulosebasierten Rohstoffe auf Bögen oder Rollen bis 150 g/m² 
fallen unter den Begriff „Papier“. Je nach Papiertyp und Veredelung  (z. 
B. Grad der Fettdurchlässigkeit KIT und Beschichtungen wie PE, HDPE, 
Wachs) haben Papiere unterschiedliche Eigenschaften: 
Recyclingpapier: meist gräulich/gelbliches Weiß oder Braun. Kurze Fa-
sern, deshalb Tüten & Taschen weniger stabil i. Vgl. zu Kraftpapier. Nicht 
fett- und feuchtigkeitsdicht.
Kraftpapier: Aus frischer Holzfaser ungebleicht = braun, gebleicht = 
weiß. Lange Fasern, dadurch stabiler. Meist einseitig gestrichen für beste 
Druckergebnisse. 
Pergament-Ersatzpapier/ Pergafin-Papier: fettdichtes Papier, reißfest, 
für hochwertige Drucke nur bedingt geeignet, da Wasseraufnahme 
geringer. 
Pergaminpapier: transparentes Papier, nicht fett- und feuchtigkeitsdicht, 
nicht reißfest.
Backtrennpapier: Frischfaserpapier, weiß oder braun, mit Silikonbe-
schichtung, dadurch temperaturbeständig bis 200°C
Secare-Rollenpapier: Frischfaserpapier auf Rolle, reißfest, unbeschichtet.
Papier + PE- bzw. Hotmelt-Beschichtung: Die PE-Kunststoffbeschich-
tung macht das Papier fett- & feuchtigkeitsdicht. Aromen werden dadurch 
besser konserviert. Papier und Beschichtung sind nicht voneinander 
trennbar.
Papier + HDPE-Laminierung: Die HDPE-Kunststofflaminierung ist eine 6 
my dünne Folie, die mittels Punkt- oder Streifenlaminierung separat auf 
das Papier geklebt wurde. Das Papier ist dadurch fett- und feuchtigkeits-
dicht, die Luft zwischen Papier und Folie erzeugt einen Thermoeffekt, 
sodass Warmes länger warm und Kaltes länger kalt bleibt. Nach dem 
Verwenden können Papier und Folie voneinander getrennt und typgerecht 
recycelt werden.
Papier + Wachs-Beschichtung: Die Wachsbeschichtung wird separat 
auf die Innenseite des Papiers gebracht. Dadurch ist das Papier fett- und 
feuchtigkeitsdicht, ist aber für heiße Produkte ungeeignet, da das Wachs 
schmelzen kann.

PAP Sonstige Pappe:  
Bagasse, Zu-
ckerrohrfasern, 
Holzschlifffasern

-4°C bis 
+100°C

Klappboxen, Einwegteller Zucker-
rohr /  
Holz

Weiß, Braun, Beige. Nur für kurze Zeit fett- und feuchtigkeits- 
dicht, wenn unbeschichtet. 100% kompostierbar, biologisch abbaubar.

ALU Aluminium -40°C bis 
+300°C

Menüschalen,  
GN-Schalen, Alufolie

Bauxit Silber. Einziger Rohstoff, der für extrem hohe und niedrige  
Temperaturen geeignet ist.

FOR Forrest-Products 
/ Holz

-5°C bis 
+70°C

Bambusschalen, Palmblatt-teller, 
Rührstäbchen, Holzbesteck

div. Holz 100% kompostierbar, biologisch abbaubar.

Für Ihre individuellen Anwendungen haben wir die richtigen Materialien. Alle Angaben ohne Gewähr, da abhängig 
von Materialstärke, Alter und Reaktion mit dem individuellen Befüllungsgut. Übrigens: Alle Kunststoffe sind zu 100% 
recyclingbar, der Kunststoff PLA ist in industriellen Kompostieranlagen biologisch abbaubar.
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Wohl kaum ein Thema steht derzeit so im Fokus der  
Öffentlichkeit wie der Klima- und Umweltschutz so-
wie die Vermeidung von unnötigen Plastikabfällen. Als 
verantwortungsvolles Unternehmen haben wir den An-
spruch Ihnen Verpackungslösungen zu bieten, die alle 
Kriterien für ein nachhaltiges Wirtschaften erfüllen. Mit 
Produkten, die sowohl unter ökonomischen als auch 
ökologischen Gesichtspunkten überzeugen, setzen wir 
diese Philosophie konsequent um. 

Diesen Weg gehen wir nicht erst seit heute, sondern be- 
reits seit vielen Jahrzehnten. Schon im Jahr 1988 konnten 
unsere Kunden kompostierbare Chinet Teller aus Holz-
schliff-Resten beziehen. 1992 erschien unsere Bio-Line  
mit Schalen aus kompostier- und essbarem Waffelteig. 
1995 kamen Suntray-Schalen aus kompostierbarer Kartof-
felstärke in das Sortiment, welches drei Jahre später durch  
Besteck aus Birkenholz ergänzt wurde. 

Es folgten Bio-Pak Container aus recycelten Kartonfasern 
im Jahr 2000 sowie kompostierbare Clear Cups aus PLA 
Maisstärke im Jahr 2006. Produkte wie kompostierbare 
Kaffeebecher, Deckel und viele weitere sind bis heute 
dazu gekommen.

Mit unserer ökologischen Marke Good2Nature, unter 
der sich ausschließlich nachhaltige Produkte versam-
meln, haben wir nun einen weiteren Meilenstein er-
reicht. Bild oben: 1988: Der Chinet Teller aus Holzschliff-Resten 

Bilder mitte: 1995: Suntray-Schalen aus Kartoffelstärke 
Bild unten: 2000: Bioplus-Earth-Schalen aus 100% Recyclingkarton

Notizen

Stand: 02/2026. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Abbildungen nicht farbverbindlich, teilweise Symbolfotos. Abbildungsgrößen stehen nicht im gegenseitigen Verhältnis.

Gut für Ihr Geschäft.
Gut für die Umwelt.

87



         Deutschland
Hattersheimer Straße 46  
65719 Hofheim / Taunus
ph  +49 6192 990 20
fax +49 6192 990 233
info@klarpac.de 
www.klarpac.de

Klarsichtpackung GmbH
         Österreich
Siebenhirtenstraße 11 
1230 Wien
ph  +43 1 61 755 720
fax +43 1 61 755 7220
office@klarpac.at 
www.klarpac.at

Klarsichtpackung GmbH

2026SORTIMENT

Gut für Ihr Geschäft. Gut für die Umwelt.

CREATED BY


